
 

 

 
IKŠĶILES NOVADA DOMES 

 
 
 

2007.GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 

 
 
 
 
 
 

IKŠĶILĒ 
2008 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 
SATURS  

 
Ievads…………………………………………………………………................. .. .3 
1. Ikšķiles pašvaldības pārvalde………………………………………………… …4 

1.1.Ziņas par pašvaldību…………………………………………………….... .4 
1.2  Pašvaldības pārvaldes struktūra……………………………………………4 

2. Ikšķiles novada raksturojums………………………………………………….. 6 
2.1. Sociāli ekonomiskais stāvoklis………………………………………….. ..6 
2.2. Iedzīvotāju raksturojums  ………………………………………………… 7 
2.3. Privatizācija ………………………………………………………………  8 
2.4. Investīcijas, projekti ……………………………………………………….8 
2.5. Sabiedriskās attiecības …………………………………………………… 9 

3. Ikšķiles pašvaldības budžets …………………………………………………..10 
3.1. Vadības ziņojums……………………………………………………….....10 
3.2. 2007.gada budžeta izpilde……………………………………………….. 11 

4. Ikšķiles pašvaldības finansiālās darbības pārskats…………………………… 11 
4.1. Bilance…………………………………………………………………... 11 
4.2. Gada pārskata pielikums………………………………………………… 52 

5. 2007.gads Ikšķiles novadā un pašvaldībā……………………………………  66 
5.1. Sports……………………………………………………………………  66 
5.2. Kultūra…………………………………………………………………    68 
5.3. Bāriņtiesa………………………………………………………………    69 
5.4. Sociālā palīdzība………………………………………………………… 70 
5.5. Būvvalde………………………………………………………………… 70 

6. Ikšķiles pašvaldības iestādes  un uzņēmumi……………………………………71 
6.1. Ikšķiles vidusskola………………………………………………………..71 
6.2. Tīnūžu pamatskola………………………………………………………..75 
6.3. Tīnūžu tautas nams……………………………………………………….78 
6.4. Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa”………………………………. 79 
6.5. Ikšķiles novada bibliotēkas……………………………………………….80 
6.6. PA „Līvi”…………………………………………………………………86 

7. Papildus informācija ……………………………………………………………89 
7.1.  Domes apmeklētāju pieņemšanas laiks…………………………………..89 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

©Ikšķiles novada dome  2 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 
IEVADS 

Cienījamie Ikšķiles novada  
pašvaldības publiskā pārskata lasītāji! 
 
        Šis ir Ikšķiles novada pašvaldības 2007.gada publiskais pārskats- mūsu  darba 
veikums un rādītājs. Publiskā gada pārskata mērķis ir sniegt sabiedrībai informāciju 
par Ikšķiles novada pašvaldības darbu un pilsētas attīstības tendencēm 2007.gadā. 
Latvijas republikas likuma „Par pašvaldībām” 72.pants nosaka, ka ikviena pašvaldība 
nodrošina gada publiskā pārskata sagatavošanu un ziņojumu par to publicēšanu.   
       Publiskais pārskats pirmkārt ir pašvaldības atskaite iedzīvotājiem. Publiskais 
pārskats sagatavots ar mērķi sniegt vispusīgu un mērķtiecīgu informāciju par Ikšķiles 
novada pašvaldības paveikto un plānoto novada ekonomiskās un sociālās attīstības 
nodrošināšanai, tas sniedz objektīvu un saprotamu informāciju par domes un tās 
institūciju darbību visās pašvaldības jomās, kuras nosaka likumi un novada 
iedzīvotāju vajadzības. To var un vajag vērtēt, analizēt, norādīt, kur esam pieļāvuši 
kļūdas, kuriem jautājumiem neesam pievērsuši pietiekošu uzmanību. Konstruktīvu 
kritiku, labāku risinājumu ieteikumus vienmēr gaidām un ņemam vērā. Šis dokuments 
ir svarīgs arī pašvaldības darbiniekiem, jo dod iespēju izvērtēt un saprast, kā veidot 
turpmāko pilsētas attīstību. 
 

Ar cieņu,  
Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Jānis Rudzītis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

©Ikšķiles novada dome  3 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 
1. IKŠĶILES PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE 
  
11..11  ZZIIŅŅAASS  PPAARR  PPAAŠŠVVAALLDDĪĪBBUU  
    
Nosaukums-                                    Ikšķiles novada dome; 

Darbības veids-                                  pašvaldības funkciju veikšana; 
Reģ. nr. un datums-                           90000013714, 1996. gada 20. februāris; 
Adrese-                                              Strēlnieku iela 10, Ikšķile, Ogres rajons, LV- 5020; 
Finanšu gads-                                     01.01.2006.- 31.12.2006; 
Domes priekšsēdētājs-                       Jānis Rudzītis no 1991.gada 7.jūnija 

 
      Pašvaldības darbības vispārīgos noteikumus un ekonomisko pamatu, pašvaldību 
kompetenci, domes un tās institūciju darbību, kā arī domes priekšsēdētāja tiesības un 
pienākumus reglamentē LR likums „Par pašvaldībām” (10.05.1994). 
       Ikšķiles novada dome (turpmāk tekstā- Ikšķiles dome) ir pilsoņu vēlēta vietējā 
pašvaldības pārstāvniecība, kas ar tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību 
nodrošina likumos noteikto funkciju, Ministru kabineta (MK) doto uzdevumu un 
pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju intereses.  
      Domei ir juridiskās personas tiesības, un tā savas kompetences un likumu ietvaros 
darbojas patstāvīgi. Domes darbību pārrauga Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu 
ministrija. 

  
11..22..PPAAŠŠVVAALLDDĪĪBBAASS  PPĀĀRRVVAALLDDEESS  SSTTRRUUKKTTŪŪRRAA  
  

      Ikšķiles novada dome darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas 1994.gada 19.maijā 
pieņemto likumu „ Par pašvaldībām”. Ikšķiles novada dome ir vietējā pārvalde, kas ar 
pilsoņu vēlētās pārstāvniecības- domes un tās izveidoto institūciju un iestāžu 
starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī pašvaldību likumā paredzētā 
kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 
ievērojot valsts un Ikšķiles novada pilsētas iedzīvotāju intereses. 
       Ikšķiles novada iedzīvotāju intereses domē pārstāv 11 deputāti, kurus ievēl uz 4 
gadiem, pēdējās vēlēšanas notika 2005.gada martā. Domē tika ievēlēti 11 deputāti: 

• Jānis Rudzītis- domes priekšsēdētājs, 
• Zigurds Zēns- domes priekšsēdētāja vietnieks, 
• Ingrīda Beļauniece- domes deputāte, 
• Rolfs Bokmelders- domes deputāts 
• Daira Eiduka- domes deputāte, 
• Inguna Bērziņa- domes deputāte, 
• Zane Bēķe- domes deputāte,  
• Mārtiņš Emsiņš- domes deputāts, 
• Oļģerts Tamovičs- domes deputāts 
• Indulis Trapiņš- domes deputāts 
• Ainārs Stiliņš- domes deputāts. 

       2007. gadā notikušas 13 domes sēdes, t.sk.1 ārkārtas sēde, 12 finanšu un 
tautsaimniecības komitejas sēdes, 12  izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes. 
Pašvaldībā darbojas vairākas komitejas:  

©Ikšķiles novada dome  4 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

• Finanšu komiteja- sastāv no 5 locekļiem. Finanšu komiteja izskata visus 
jautājumus, kas saistīti ar domes rīcībā esošo finanšu līdzekļu 
izlietošanu. 

• Izglītības, kultūras un sporta komiteja-  sastāv no 5 locekļiem. Kultūras, 
izglītības un sporta lietu komiteja koordinē kultūras un sporta 
pasākumus, pārrauga izglītības attīstību, veicina jaunatnes interesei par 
izglītību, kultūru un sportu Ikšķiles novadā. 

• Sociālo jautājumu komiteja- no 5 locekļiem. Sociālo lietu un veselības 
aizsardzība komiteja izstrādā pasākumu kompleksu veselīgas vides 
radīšanai novadā, kā arī izstrādā programmu palīdzības sniegšanai sociāli 
maznodrošinātām un mazaizsargātām personām. 

      Pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai dome no deputātiem un pašvaldības 
iedzīvotājiem izveidojusi šādas komisijas: zemes komisija, administratīvā komisija, 
dzīvokļu privatizācijas komisija, izsoles un pretendentu atlases komisija; revīzijas 
komisija, iepirkumu komisija un vēlēšanu komisija. 
       Domes darbs notiek sēdēs, pastāvīgo komiteju un komisiju sēdēs. Komiteju un 
komisiju sēdes notiek reizi mēnesī. Nepieciešamības gadījumā tiek sasauktas ārkārtas 
sēdes. Arī Domes sēdes  notiek vienu reizi mēnesī- katra mēneša trešajā trešdienā 
plkst.16.00, nepieciešamības gadījumā tiek sasauktas ārkārtas sēdes. Komiteju sēdes 
sasauc un vada komitejas priekšsēdētājs. Domes sēžu norises vietu, laiku nosaka 
Domes priekšsēdētājs, kā arī izsludina darba kārtību. Gan komiteju, gan domes sēdes 
ir atklātas. 

Pašvaldības galvenās funkcijas: 

o organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 
o gādāt par iedzīvotāju izglītību, 
o rūpēties par kultūru, 
o nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
o nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, 
o sekmēt uzņēmējdarbību, 
o izsniegt atļaujas un licences uzņēmējdarbībai, 
o gādāt par sabiedrisko kārtību, 
o veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju, 
o kārtot aizbildnības, aizgādnības lietas. 

Ikšķiles domes darbību saskaņā ar pievienoto pašvaldības pārvaldes struktūras 
shēmu nodrošina domes pārvaldes un iestāžu darbinieki: priekšsēdētājs, 
priekšsēdētāja vietnieks, izpilddirektors un citas pārvaldes amatpersonas, iestāžu, 
nodaļu, dienestu, uzņēmumu vadītāji un darbinieki. 

Ikšķiles pašvaldības funkciju realizācijai ir izveidotas un tiešā priekšsēdētāja vai 
viņa vietnieka pakļautībā atrodas struktūrvienības, iestādes un uzņēmums: 

o Ikšķiles novada bāriņtiesa, 
o Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa”, 
o Ikšķiles vidusskola, 
o Tīnūžu pamatskola, 
o Tīnūžu Tautas nams, 
o Ikšķiles bibliotēka, 
o Tīnūžu bibliotēka, 
o Ikšķiles  novada dzimtsarakstu nodaļa, 
o Pašvaldības policija, 
o Būvvalde, 

©Ikšķiles novada dome  5 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

o Pašvaldības aģentūra „Līvi”. 
  
  
  IIKKŠŠĶĶIILLEESS  NNOOVVAADDAA  DDOOMMEESS  SSTTRRUUKKTTŪŪRRAA  

                     APSTIPRINĀTS 
Ikšķiles novada domes sēdē 17.08.2005. (prot. Nr.10.  p.1) 

     

 

Priekšsēdētāja vietnieks Priekšsēdētājs Pastāvīgās komitejas: 
• Finanšu 
• Tautsaimniecības 
• Sociālo jautājumu 
• Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu 

Komisijas: 
• Zemes komisija 
• Administratīvā komisija 
• Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

komisija 
• Dzīvokļu privatizācijas komisija 
• Ikšķiles novada domes amatpersonu un 

speciālistu kandidātu vērtēšanas – 
atlases komisija 

• Ikšķiles novada vēlēšanu komisija 
• Tarifu komisija 
• Pamatlīdzekļu pieņemšanas un 

norakstīšanas un mazvērtīgā inventāra 
norakstīšanas komisija 

• Būvju pieņemšanas ekspluatācijas 
komisija Ikšķiles novadā 

• Apstādījumu saglabāšanas komisija 
 

Izpilddirektors

Iestādes: 
• PA „Līvi” 
• PII „Urdaviņa” 
• Ikšķiles vidusskola 
• Tīnūžu pamatskola 
• Sociālais dienests 
• Pašvaldības policija 
• Ikšķiles novada 

Bāriņtiesa 
• Ikšķiles novada centrālā 

bibliotēka 
• Tīnūžu Tautas nams 

Novada dome: 
• Centralizētā 

grāmatvedība 
• Ekonomists 
• Saimniecības daļa 
• Kultūras sporta nodaļa 
• Dzimtsarakstu nodaļa 
• Jurists 
• Projektu vadītājs 
• Sekretāre 
 

Būvvalde 

Dome (11 deputāti)

       

          Pašvaldības iestāžu un pašvaldības uzņēmumu tiesības un pienākumi tiek 
noteikti saskaņā ar domes apstiprinātajiem iestāžu nolikumiem. To vadīšanu un 
koordināciju atbilstoši pārvaldes struktūrai veic domes priekšsēdētājs, vietnieks un 
izpilddirektors un izpilddirektora vietnieks. 

Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai dome no deputātiem un 
attiecīgās pašvaldības balsstiesīgajiem iedzīvotājiem izveido komisijas: zemes 
administratīvo lietu, dzīvojamo māju privatizācijas, izsoles un pretendentu atlases un 
revīzijas komisiju. Dome ar savu lēmumu apstiprina šo komisiju nolikumus.  
 
2. IKŠĶILES NOVADA DOMES RAKSTUROJUMS 
 
22..11..    SSOOCCIIĀĀLLII    EEKKOONNOOMMIISSKKAAIISS  SSTTĀĀVVOOKKLLIISS    
 

Ikšķiles novads atrodas Ogres rajonā, Daugavas upes labajā krastā. To šķērso 
ļoti svarīgas transporta maģistrāles ar intensīvu transporta plūsmu: Rīgas – 
Daugavpils, Ulbrokas- Kokneses šosejas un Rīgas – Maskavas dzelzceļa līnija. 

Ikšķiles pašvaldības teritorija ietilpst urbanizētajā Lielrīgas aglomerācijas atzarā. 
Izdevīgais ģeogrāfiskais novietojums, ērtā satiksme un Rīgas tuvums ir galvenie 
faktori, kas nosaka pašvaldības tālākās attīstības iespējas. 

Tradicionālā mazstāvu apbūve ar lielu dārzu un parku īpatsvaru, kā arī 
Daugavas upe ar daudzveidīgām atpūtas iespējām nodrošina pievilcīgu vidi 
dzīvošanai. 

©Ikšķiles novada dome  6 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Ikšķiles pašvaldības labklājība balstās uz savu, noteiktu vietu Latvijas valsts 
transporta un sakaru sistēmā un dabas un kultūrvēsturisko mantojumu. Ikšķilē sekmīgi 
strādā un attīstās vietējie mazie un vidējie uzņēmumi.  
  
22..22  IIEEDDZZĪĪVVOOTTĀĀJJUU  RRAAKKSSTTUURROOJJUUMMSS  

          2007. gada sākumā Ikšķiles novadā bija 7467 iedzīvotāji., bet gada beigās 8029.  
 5260 iedzīvotāji, jeb 65,51 % no visiem dzīvo Ikšķiles pilsētā; 2769 iedzīvotāji, 
jeb 34,48 % dzīvo Ikšķiles lauku teritorijā.  No uzskaitītajiem 8029 iedzīvotājiem                
Ikšķilē ir 2801 vīriešu  un 3250 sieviešu. Iedzīvotāju skaits salīdzinot ar 2006.gadu 
pieaudzis par 511 cilvēkiem.  Ikšķilē 4542 iedzīvotāji ir darba spējīgā vecumā, kas ir 
56,56% no visa iedzīvotāju skaita. Iedzīvotāju reģistrācijā reģistrēti 469 nepilsoņi, kas 
ir 5,84 % no kopējā iedzīvotāju skaita.  No ekonomiski aktīvajiem iedzīvotājiem 
lielākā daļa ir nodarbināti ārpus pašvaldības. Ikšķilē ir ļoti izteikta iedzīvotāju 
diennakts migrācija.  

        Pēc statistikas datiem par iedzīvotāju grupējumu pēc tautībām varam secināt, ka 
pārliecinoši lielākā daļa pastāvīgo Ikšķiles novada iedzīvotāju ir latvieši – 6762  jeb 
84,21 % no visiem novada iedzīvotājiem, 646 krievu, 134 baltkrievu, 94 poļu, 68 
lietuviešu, 64 ukraiņu,  7 ebreju, 4 tatāru, 5 somu, 6 vāciešu, 6 armēņu un  13 citu 
tautību iedzīvotāji. 

Iedzīvotāju vecuma un dzimuma struktūra (28.12.2007.)
Vecuma grupa Sievietes   Vīrieši   Kopā   
Bērni (2000-
2007) 413 50,36% 407 49,63% 820 10,2% 

Bērni (1999) 44 54,32% 37 45,67% 81 1,00% 
Skolēni (1988–
1998) 501 46,51% 576 53,48% 1077 13,41%

Pieaugušie 
(1947-1987) 2313 50,92% 2229 49,07% 4542 56,56%

Pensionāri 
(1945–1946) 79 56,42% 61 43,57% 140 1,74% 

Pensionāri 
(1900-1944) 858 62,67% 511 37,32% 1369 17,05%

Kopā: 4208 53,41% 3821 47,58% 8029 100%
 

Analizējot iedzīvotāju sastāvu pēc dzimuma un vecuma, Ikšķilē redzama 
diezgan tipiska Latvijas aina– augsts pensijas vecuma sieviešu īpatsvars. Arī darba 
spējas vecuma sieviešu īpatsvars ir lielāks. Ikšķilē dzīvo vairāk sieviešu nekā vīriešu, 
un kopumā vērojama tāda pati aina, kā citur Latvijā –  zēnu dzimst vairāk nekā 
meiteņu, bet starpība pamazām izlīdzinās.  

2007.gadā Ikšķiles novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas  94  mazuļu ( 42 
meitenes un 52 zēni) dzimšanas, kas ir par 19  bērniem vairāk nekā iepriekšējā gadā.  
2006 .gadā 75 jaundzimušie, 2005 .gadā – 71 dzimšana. 

        2007. gadā  Ikšķiles Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas  42 laulības. No šīm 
laulībām 14  ir reģistrētas Ikšķiles ev. lut. baznīcā. 2006. gadā- 41, bet 2005. gadā - 45 
laulības. 8 reģistra ierakstos izdarīta atzīme par laulības šķiršanu 2007. gadā mirušo 

©Ikšķiles novada dome  7 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

skaits ir mazāks par jaundzimušajiem, t.i., reģistrētas  76 miršanas. 2006 .gadā mūžībā 
aizgājuši 69  Ikšķiles iedzīvotāji  ( 2005. gadā – 55). Ieskatoties pagājušā gada 
dzimtsarakstu nodaļas statistikā, varam priecāties, ka Ikšķiles novadā ir uzlabojusies 
demogrāfiskā situācija un ir notikusi strauja virzība uz iedzīvotāju dzimstības un 
mirstības savstarpējo stabilizāciju. 

22..33..  PPRRIIVVAATTIIZZĀĀCCIIJJAA  
        2007. gadā ir veikta neapbūvētu zemesgabalu privatizācija: 
1. Daugavas prospektā 4 A, Ikšķilē ar kadastra nr.7405 001 0146, 1132 m² platībā. 
Pirkuma cena Ls 34 500.-. 
2. Lupīnu ielā 54, Ādamlauks, Ikšķiles l.t. ar kadastra nr. 74940121235, 1493 m² 
platībā. Pirkuma cena Ls 27 800,-. 

 
22..44  IINNVVEESSTTĪĪCCIIJJAASS,,  PPRROOJJEEKKTTII  
 

        Viens no svarīgākajiem darbiem Ikšķiles novada pašvaldībā ir ūdensapgādes un 
notekūdeņu attīrīšanas sistēmu sakārtošana. 2007.gadā tika turpināts strādāt pie projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība 19 Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās, 2.kārta. 
Ikšķile” (projekts uzsākts 2002.gadā). Par Vides ministrijas virsvadībā esošā projekta 
ieviešanu ir atbildīga pašvaldība un pašvaldības aģentūra „Līvi”.  
       Projekta mērķis ir veicināt ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu 
Ikšķiles pilsētā, vienlaikus veicinot ūdens kvalitātes paaugstināšanu, ūdens un 
energoresursu racionālu izmantošanu, kā arī vides piesārņojuma samazināšanu saskaņā ar 
Latvijas likumdošanu un EP direktīvām.  
    Projekta ietvaros ir paredzēts:  
- novecojušās, savus resursus izsmēlušās ūdens iegūšanas sistēmas vietā uzbūvēt jaunu, 
modernu ūdens ieguves un attīrīšanas staciju; 

- atjaunot novecojušos ūdens tīklus; 
- apvienot pašreizējās ūdens apgādes sistēmas un pieslēgt jaunajai ūdens 

ieguves un attīrīšanas stacijai; 
- rekonstruēt sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtas; 
- izveidot modernu un jaudīgu notekūdeņu attīrīšanas staciju; 
-  paplašināt ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu tīklus. 

2007.gadā tika veikta dažāda veida dokumentācijas izstrāde: 
- SIA „VentEko” izstrādāja Ikšķiles projekta aktualizācijas ziņojumu;  
- Vides ministrija sadarbībā ar pašvaldībām veica centralizētos iepirkumus 

(organizēja atklātus konkursus) par ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvi, kā arī 
dzeramā ūdens un notekūdeņu staciju izbūvi, kā rezultātā tika noteikti uzvarētāji– SIA 
„Water Ser” (ūdensvada un kanalizācijas tīkli) un SIA „Eko Akva” (dzeramā ūdens un 
notekūdeņu stacijas); 

- 2007.gada 4.decembrī tika pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr.836 
„Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.5.1.1.aktivitāti 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu lielāku 
par 2000””, saskaņā ar kuriem tika noteiktas prasības projektu iesniedzējiem, projektu 
vērtēšanas kritēriji un citi nosacījumi.  

Kopējās izmaksas Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstībai paredzētas 6 230 961,27 
Ls (bez PVN) jeb 7 352 534,31 Ls (ar PVN). Darbus paredzēts pabeigt 2010.gada 
2.ceturksnī. 79,1% no projekta izmaksām segs ES Kohēzijas fonds, 15,4% - pašvaldība, 
bet 5,5% - valsts. 

©Ikšķiles novada dome  8 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Ikšķiles novada domes projekts „Angļu valodas kursi pieaugušajiem Ikšķiles 
novada Centrālajā bibliotēkā - II” tika izstrādāts Ogres rajona pašvaldības projektu 
konkursa „Iedzīvotāju iniciatīvas un mūžizglītības veicināšanas Ogres rajonā” ietvaros un 
realizēts no 2007.gada aprīļa līdz jūlijam. Projekta mērķis bija veicināt Ikšķiles novada 
pieaugušo iedzīvotāju un Ikšķiles novadā strādājošo elementāro zināšanu un prasmju 
veidošanu angļu valodā. Bezmaksas angļu valodas kursi bija paredzēti cilvēkiem bez 
priekšzināšanām, kas vēlējās apgūt minimālas pamatzināšanas angļu valodā ikdienai un 
darbam. Kopumā tika apmācīti 11 cilvēki. Projekta realizācijai tika izlietoti 477,22 Ls, no 
kuriem 446,76 Ls finansēja Ogres rajona pašvaldība, 30,46 Ls – Ikšķiles novada dome.  

Arī Ikšķiles vidusskolas psiholoģes Līgas Volontes izstrādātais projekts „Ar 
veselīgu skatu nākotnē” tika realizēts Ogres rajona pašvaldības projektu konkursa 
ietvaros. Projekta mērķis bija uzlabot skolēnu un jauniešu zināšanas par narkotiku 
bīstamību izklaides pasākumos un rosināt viņus izteikt savu viedokli par patiesām 
sabiedrības vērtībām, kā arī veicināt pieaugušo veselīgu nostāju. Projekta ietvaros Ikšķiles 
vidusskolas skolēni piedalījās diskusijās, konkursos un citās izglītojošās nodarbībās par 
veselīgas sabiedrības vērtībām, noskatījās arī filmu un multfilmu. Ieinteresētajiem skolas 
pedagogiem kopā ar Rīgas Atkarību profilakses centra speciālistiem tika izstrādāta 
atkarības profilakses programma. 15 Ogres rajona skolu psihologi un sociālie darbinieki, 
kā arī 10 sākumskolas skolotāji tika apmācīti narkotiku profilakses izglītības 
programmās. Projektu līdzfinansēja Ogres rajona pašvaldība. 

 
22..55  SSAABBIIEEDDRRIISSKKĀĀSS  AATTTTIIEECCĪĪBBAASS  
 
       Kopš 1992 gada (ar pārtraukumiem) pašvaldība ik mēnesi izdod informatīvo 
izdevumu „Ikšķiles Vēstis”, kas ar 2007 .gada janvāri  bez maksas tiek nogādāts  
Ikšķiles iedzīvotājiem. Izdevuma tirāža ir trīs tūkstoši eksemplāru.  Sagatavoti un 
izdoti laikraksta „Ikšķiles Vēstis” 12 numuri (158, 159, 160, 161, 162, 163,164, 165, 
166, 167, 168, 169). 
      Laikraksts „Ikšķiles Vēstis” tiek izdots pēc kārtējās domes sēdes, tas atspoguļo 
svarīgākos jautājumus, lēmumus, kā arī informē iedzīvotājus par dažādām ikdienas 
aktualitātēm un domes veiktajiem darbiem.  
    Operatīvāk nekā avīze darbojas domes mājas lapa www.ikskile.lv. Mājas lapā 
informācija tiek regulāri papildināta ar informāciju, publicēti pieņemtie domes 
lēmumi, saistošie noteikumi, nolikumi u.c. dokumenti.  Iedzīvotāji caur mājas lapu 
var izteikt savu viedokli, uzdot jautājumus domei, kuri kopā ar pašvaldības darbinieku 
atbildēm tiek publicēti arī laikrakstā  „Ikšķiles Vēstis” . 
      Pirms domes sēdēm un komiteju sēdēm likumā noteiktajā veidā tiek informēti 
iedzīvotāji par sēžu darba kārtību- izliekot paziņojumu domes ēkā un publicējot  
novada interneta mājaslapā. 
     Notiek regulāra sadarbība ar nacionālajām ziņu aģentūrām, Ogres televīziju, 
laikrakstiem „Ogres Vēstis” un  „Ogres Ziņas”. 

  
3. IKŠĶILES PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 
33..11..    VVAADDĪĪBBAASS  ZZIIŅŅOOJJUUMMSS  
 
Ikšķiles novada domes juridiskā adrese – Strēlnieku iela 10, Ikšķile, Ogres rajons, 
LV-5052. 
Pašvaldības teritorijas kopējā platība      13 209.9ha 

©Ikšķiles novada dome  9 
 

http://www.ikskile.lv/


2007. gada publiskais  pārskats 
 

 t.sk. pilsētas platība                          220.7ha 
 lauku teritorijas platība                12 989.2ha 
 
Kopējais iedzīvotāju skaits                         8 029 
 t.sk. darba spējas vecumā                  4 542  
 pensionāri                                          1 509 
 skolēni                                               1 158 
 pirmskolas vecuma bērni                     820 
Pašvaldības darbības veids – pašvaldības funkciju veikšana saskaņā ar likumu „ Par 
pašvaldībām”. 

2007. gadā Ikšķiles pašvaldības kopējie budžeta ieņēmumi pēc precizētā 
ieņēmumu plāna – Ls 5 071 687; izpilde – Ls 4 419 611. Ieņēmumu plāns izpildīts 
par 87%. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpildīti par 104% (Ls 
3 371 449) no NĪN par zemi par 102% (Ls 84 367). Sakarā ar vispārējo ekonomisko 
situāciju valstī un tirgus intensitātes samazināšanos nekustamo īpašumu tirgū, 
pašvaldība neguva cerētos ienākumus no zemes īpašumu pārdošanas, izpilde tikai par 
3.5%.  Kopējie budžeta izdevumi pēc precizētā izdevumu plāna  – Ls 6 383 145;  
izpilde – Ls 5 302 346. 

Budžeta izdevumu plāns izpildīts 83% apmērā . Salīdzinot ar iepriekšējo 2006. 
pārskata gadu budžeta izpilde palielinājusies par 11% (2006.g.  – 72%) ,tas saistīts ar 
vairāku lielu objektu apgūšanu. Rekonstruēti un uzlaboti ielu un ceļu segumi par Ls 
900 477, ekspluatācijā nodota Lazdukalnu kapu kapliča par Ls 89 364, nodota 
ekspluatācijā PII „Urdaviņa” rekonstrukcijas 1. kārta par Ls 463 592 un tuvojas 
nobeigumam rekonstrukcijas 2. kārta ( nodošana paredzēta 2008. gada pirmajos 
mēnešos. Par 74%  jeb Ls 662 624 izpildīti Ikšķiles vidusskolas rekonstrukcijas darbi. 
2007. gadā, kā iecerēts , no pašvaldības neatkarīgu iemeslu dēļ, netika uzsākti darbi 
ES Kohēzijas fonda projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju 
baseinu pašvaldībās”, līdz ar to netika apgūti plānotie izdevumi par Ls 193 260 . 
2007. gadā pašvaldību izlīdzināšanas fondā pārskaitīti Ls 607 765. 

Ikšķiles novada PA „ Līvi” faktiskie ieņēmumi 2007. gadā sastāda Ls 875 792, 
t.sk pašvaldības dotācija labiekārtošanas darbiem Ikšķiles pilsētā Ls 380 812, no 
dzīvokļu un komunālajiem maksājumiem Ls 451 689, pārējie ieņēmumi Ls 43 291. 
PA „Līvi” pārskata gada izdevumi sastāda Ls 847 320, no tiem Ls 379 436 izlietoti 
pilsētas labiekārtošanas darbiem. PA „Līvi” gada pārskata rezultāti tiek iekļauti 
Ikšķiles novada domes konsolidētajā gada pārskatā. 
Pašvaldībā un tās iestādēs nodarbināti: 

• Administrācijā  – 17 darbinieki un 10 deputāti; 
• Tīnūžu pakalpojumu centrā – 1 darbinieks; 
• Pašvaldības policijā – 4 darbinieki; 
• Izglītībā – 182 darbinieki 

            PII „Urdaviņa” – 76 darbinieki; Ikšķiles vidusskolā –73 darbinieki; Tīnūžu 
pamatskolā – 33 darbinieki 

• Sociālajā dienestā – 2 darbinieki; 
• Bāriņtiesā – 1 darbinieks 
• Ikšķiles bibliotēkā – 5 darbinieki; 
• Tīnūžu bibliotēkā – 1 darbinieks; 
• Kultūras un sporta nodaļā – 5 darbinieki 
• Saimniecības daļā – 9 darbinieki 
• Būvvaldē – 6 darbinieki 

©Ikšķiles novada dome  10 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

2008. gada otrajā pusē tiks uzsākta ES Kohēzijas fonda projekta „ 

Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācija, 

kura īstenošanai būs nepieciešams veikt aizņēmumu.  

2008.gadā tiks arī izsludināts konkurss kultūras nama celtniecībai un gada 

otrajā pusē tiks arī uzsākti darbi. Tāpat 2008. gadā turpināsies vairāku ielu un ceļu 

rekonstrukcijas un uzlabošanas darbi. 

 
33..  22..  22000077..GGAADDAA  BBUUDDŽŽEETTAA  IIZZPPIILLDDEE  

 
1. Apstiprināt Ikšķiles novada domes 2007. gada budžeta izpildi: 

• budžeta ieņēmumus pamatbudžetā – Ls 4 419 610 
• budžeta ieņēmumus speciālajā budžetā  - Ls 266 230, t.sk. no autoceļu 

fonda – Ls 246 640, dabas resursu nodoklis – Ls 19.590 
• budžeta izdevumus pamatbudžetā –  Ls 5 421 521 
• budžeta izdevumus speciālajā budžetā – Ls 334 020, t.sk. autoceļu fonds – 

Ls 318 903, dabas resursu nodoklis Ls 15 117. 
• Atlikumu pamatbudžetā uz 01.01.2008. gadu Ls 646 215 
• Atlikumu specbudžetā Ls 35 926, t.sk. autoceļu fonds – Ls 1 014, dabas 

resursu nodoklis Ls 34 912. 
 
 
4. IKŠĶILES PAŠVALDĪBAS FINANSIĀLĀS DARBĪBAS 
PĀRSKATS 
 
44..  11..  BBIILLAANNCCEE  
 

Aktīvs  

I. Ilgtermiņa ieguldījumi  

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

1. Nemateriālie ieguldījumi ((1.+2.+3.) 1 2 
icences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 10 037 231 7 524 505 L
ārējie nemateriālie ieguldījumi 24 817 27 016 P

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 7 294 5 464 

2. Pamatlīdzekļi 17 523 20 851 
Zeme, ēkas un būves 0 701 

ehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 10 009 444 7 494 519 T
Pārējie pamatlīdzekļi 7 697 213 6 379 222 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 1 782 8 338 
Bioloģiskie un pazemes aktīvi 447 269 294 642 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1 297 193 586 096 
3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 352 600 0 
Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 213 387 226 221 

©Ikšķiles novada dome  11 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

II. Apgrozāmie līdzekļi (4.+5.+6.+7.+8.) 2 970 2 970 
4. Krājumi 2 970 2 970 
5. Debitori 890 144 1 655 436 
6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un 
projektiem 7 157 60 131 

7. Īstermiņa finanšu ieguldījumi 153 501 160 257 

8. Naudas līdzekļi 15 585 16 586 

BILANCE (I.+II.) 540 000 0 

 173 901 1 418 462 

  10 927 375 9 179 941 
Posteņa  nosaukums   

PASĪVS   (latos) 
B 

III. Pašu kapitāls (1.+.2.) 
Pārskata 

perioda beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

1. Rezerves 1 2 

2. Budžeta izpildes rezultāti 10 585 658 8 963 411 
epriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 5 315 645 4 839 286 I

Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 5 270 013 4 124 125 
V. Kreditori (5.+6.) 4 124 125 3 189 511 

5. Ilgtermiņa saistības 1 145 888 934 614 
Pārējās ilgtermiņa saistības 341 717 216 530 
6. Īstermiņa saistības 2 586 0 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 2 586 0 

stermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 339 131 216 530 Ī

Uzkrātās saistības 56 740 64 887 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 101 316 0 
Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 64 224 70 244 
Pārējās īstermiņa saistības 59 370 36 808 
BILANCE (III.+IV.+V.) 55 769 44 591 
 1 712 0 

 10 927 375 9 179 941 
Posteņa nosaukums   

ZEMBILANCE  (latos) 
B 

 

Pārskata 
perioda beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

 1 2 

4.2. Pārskats par pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem  
 

Posteņa nosaukums Likums/ plāns Likums/ Budžeta izpilde Izpilde pēc 

©Ikšķiles novada dome  12 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

gadam - 
likumā/ plānā 
apstiprināts 

plāns 
gadam - 
plāns ar 

izmaiņām 

pārskata periodā 
PAVISAM 

(8.+12.+13.+14.) 

uzkrājuma 
principa pārskata 

periodā 

B 1 2 4 16 
I.  IEŅĒMUMI KOPĀ 5 685 850 5 875 083 4 907 666 4 931 941 
Nodokļu ieņēmumi 3 182 871 3 400 215 3 537 727 3 548 423 
 IENĀKUMA NODOKĻI 3 047 225 3 264 569 3 421 008 3 425 281 
 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa 3 047 225 3 264 569 3 421 008 3 425 281 

  Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3 047 175 3 264 519 3 421 008 3 425 281 
  Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais 
atlikums no Valsts kases sadales konta 

49 559 49 559 49 559 53 723 

  Saņemts no Valsts kases sadales konta 
no pārskata gada ieņēmumiem 

2 997 616 3 214 960 3 371 449 3 371 558 

  Patentmaksas 50 50 0 0 
  ĪPAŠUMA NODOKĻI 130 646 130 646 116 229 122 652 
  Nekustamā īpašuma nodoklis 130 646 130 646 116 229 122 652 
  Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 90 312 90 312 86 593 86 593 
  Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 

82 792 82 792 84 367 84 367 

  Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
iepriekšējo gadu parādi 

7 520 7 520 2 226 2 226 

  Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 40 334 40 334 29 636 36 059 

  Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
un būvēm kārtējā saimnieciskā gada 
ieņēmumi 

38 599 38 599 28 374 34 797 

 Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
un būvēm iepriekšējo gadu parādi 

1 735 1 735 1 262 1 262 

  NODOKĻI PAR 
PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5 000 5 000 490 490 

 Nodokļi atsevišķām precēm un 
pakalpojumu veidiem 5 000 5 000 490 490 

  Azartspēļu nodoklis 5 000 5 000 490 490 
Nenodokļu ieņēmumi 1 219 147 1 043 093 223 709 209 118 
  IEŅĒMUMI NO 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 
ĪPAŠUMA 

5 471 29 000 22 041 21 772 

Procentu ieņēmumi (8400+8500+8600) 5 471 29 000 22 041 21 772 
 Procentu ieņēmumi par depozītiem un 
kontu atlikumiem 

5 471 29 000 22 041 21 772 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem 5 471 29 000 22 041 21 772 
  Pašvaldību budžeta procentu 
ieņēmumi par  noguldījumiem depozītā 
Valsts kasē (Latvijas Bankā) vai 
kredītiestādēs 

5 471 29 000 22 041 21 772 

  VALSTS (PAŠVALDĪBU) 
NODEVAS UN KANCELEJAS 
NODEVAS 

12 150 12 150 9 875 9 849 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā 2 900 2 900 4 670 4 679 

  Valsts nodeva par apliecinājumiem un 
citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās un 
pagasttiesās 

2 500 2 500 4 252 4 261 

©Ikšķiles novada dome  13 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

  Valsts nodeva par uzvārda, vārda un 
tautības ieraksta maiņu personu 
apliecinošos dokumentos 

400 400 418 418 

  Pašvaldību nodevas (no 9511 līdz 
9519, no 9521 līdz 9529) 

9 250 9 250 5 205 5 170 

  Nodeva par pašvaldības domes 
(padomes) izstrādāto oficiālo 
dokumentu un apliecinātu to kopiju 
saņemšanu 

3 000 3 000 395 634 

  Nodeva par tirdzniecību publiskās 
vietās 500 500 460 460 

  Nodeva par dzīvnieku turēšanu 50 50 23 23 
  Nodeva par reklāmas, afišu un 
sludinājumu izvietošanu publiskās 
vietās 

200 200 126 126 

  Nodeva par būvatļaujas saņemšanu 5 000 5 000 3 870 3 870 
  Pārējās nodevas, ko uzliek 
pašvaldības 500 500 331 57 

  NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 4 500 4 500 6 130 6 115 
 Soda sankcijas par vispārējiem 
nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 

4 500 4 500 6 130 6 115 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1 197 026 997 443 185 663 171 382 
  PĀRĒJIE NENODOKĻU 
IEŅĒMUMI 95 550 113 311 152 208 137 927 

 Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no 
zaudējumu atlīdzībām un 
kompensācijām 

50 50 30 30 

  Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas 
tiesību nomas un zvejas tiesību 
nerūpnieciskas  izmantošanas 
(makšķerēšanas kartes ) 

50 50 30 30 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi 95 500 113 261 152 178 137 897 
  Ieņēmumi no privatizācijas 0 0 278 278 
  Ieņēmumi no neapbūvēta zemesgabala 
privatizācijas 0 0 278 278 

  Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 95 500 113 261 151 900 137 619 
  Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, 
kas nav iepriekš klasificēti šajā 
klasifikācijā 

95 500 113 261 151 900 137 619 

  IEŅĒMUMI NO VALSTS 
(PAŠVALDĪBAS) ĪPAŠUMA 
PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA 
KAPITALIZĀCIJAS 

1 101 476 884 132 33 455 33 455 

 Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 
pārdošanas 1 100 376 883 032 31 200 31 200 

 Ieņēmumi no zemes īpašuma 
pārdošanas 1 100 376 883 032 31 200 31 200 

  Ieņēmumi no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas 100 100 30 30 

 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa un īpašuma nodokļa 
pamatparāda kapitalizācijas 

100 100 30 30 

 Ieņēmumi no pašvaldību kustamā 
īpašuma un mantas realizācijas 

1 000 1 000 2 225 2 225 

 Ieņēmumi no budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi 

838 954 848 666 563 490 586 834 

©Ikšķiles novada dome  14 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

  Ieņēmumi no budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi pašu ieņēmumi  

838 954 848 666 563 490 586 834 

 Procentu ieņēmumi par  maksas 
pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
ieguldījumiem depozītā vai kontu 
atlikumiem 

0 0 0 22 541 

 Maksa par izglītības pakalpojumiem 27 000 40 000 41 280 39 858 
  Ieņēmumi no vecāku maksām 27 000 40 000 41 280 39 858 
  Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu 
un kancelejas pakalpojumiem 

50 50 0 0 

  Ieņēmumi par pārējo dokumentu 
izsniegšanu un pārējiem kancelejas 
pakalpojumiem 

50 50 0 0 

  Ieņēmumi par nomu un īri 3 700 3 700 8 625 8 625 
  Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 3 700 3 700 8 625 8 625 
 Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 
maksas pakalpojumiem 

808 204 804 916 513 585 515 810 

  Citi ieņēmumi par maksas 
pakalpojumiem 808 204 804 916 513 585 515 810 

Transferti (18000+19000) 444 878 583 109 582 740 587 566 
  VALSTS BUDŽETA 
TRANSFERTI 2 200 15 218 16 063 16 063 

  Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem 
pašvaldību pamatbudžetā no valsts 
budžeta 

2 200 15 218 13 018 13 018 

  Dotācijas un citi transferti pašvaldību 
budžetiem 2 200 8 818 8 818 8 818 

  Pārējās dotācijas 2 200 8 818 8 818 8 818 
  Mērķdotācijas dažādām pašvaldību 
funkcijām 0 6 400 4 200 4 200 

  Mērķdotācijas plānošanas reģionu, 
rajonu un vietējo pašvaldību teritorijas 
plānojuma izstrādei 

0 2 500 2 500 2 500 

  Pārējās mērķdotācijas pašvaldībām 0 3 900 1 700 1 700 
  Ieņēmumi pašvaldību budžetā Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto 
projektu īstenošanai 

0 0 3 045 3 045 

  Ieņēmumi par Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto daļu projektu 
īstenošanai 

0 0 3 045 3 045 

  Uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldību budžetā par Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto daļu 
projektu īstenošanai 

0 0 3 045 3 045 

  PAŠVALDĪBU BUDŽETU 
TRANSFERTI 442 678 567 891 566 677 571 503 

  Ieņēmumi pašvaldību budžetā no 
citām pašvaldībām 25 000 25 000 24 898 29 724 

  Ieņēmumi izglītības funkciju 
nodrošināšanai 25 000 25 000 24 898 29 724 

  Ieņēmumi no rajona padomēm 417 678 542 891 541 779 541 779 
  Ieņēmumi pašvaldības budžetā no 
rajona padomes no valsts budžeta 
dotāciju un mērķdotāciju sadales 

417 678 541 575 540 274 540 274 

  Izglītības funkcijas nodrošināšanai no 
valsts dotāciju un mērķdotāciju sadales 

417 678 540 682 539 381 539 381 

©Ikšķiles novada dome  15 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

  Kultūras funkcijas nodrošināšanai no 
valsts dotāciju un mērķdotāciju sadales 

0 893 893 893 

  Pārējie maksājumi no rajona 
padomēm 0 1 316 1 505 1 505 

 Kultūras funkcijas nodrošināšanai no 
rajona padomju līdzekļiem 

0 500 500 500 

 Pārējo funkciju nodrošināšanai 
pašvaldībām no rajona padomju 
līdzekļiem 

0 816 1 005 1 005 

II.  Izdevumi kopā 7 000 596 7 189 829 5 541 506 3 938 692 
Uzturēšanas izdevumi 3 975 269 4 196 687 3 377 422 3 501 372 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 2 849 237 2 898 574 2 653 763 2 789 400 
 Atlīdzība 1 702 681 1 740 325 1 630 132 1 673 631 
Atalgojums 1 377 963 1 376 770 1 298 610 1 334 975 
Mēneša amatalga 1 272 551 1 264 121 1 209 553 1 231 608 
 Deputātu darba alga 15 470 15 470 13 715 14 142 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 1 257 081 1 248 651 1 195 838 1 217 466 
 Piemaksas un prēmijas 68 832 69 730 49 249 62 941 
 Piemaksa par papildu darbu 68 832 69 730 49 249 62 941 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

36 580 42 919 39 808 40 426 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

324 718 363 555 331 522 338 656 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

298 222 335 897 307 039 313 737 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 

26 496 27 658 24 483 24 919 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

7 181 7 443 6 592 7 028 

 Mācību maksas kompensācija 1 425 1 425 712 712 
 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

17 890 18 790 17 179 17 179 

 Preces un pakalpojumi 1 146 556 1 158 249 1 023 631 1 115 769 
 Komandējumi un dienesta braucieni 4 250 4 270 1 963 1 923 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 4 250 4 270 1 963 1 923 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 

4 250 4 270 1 963 1 923 

 Pakalpojumi 731 112 693 605 621 562 532 909 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 17 405 20 075 15 458 15 609 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

17 405 20 075 15 458 15 609 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 191 647 166 817 147 716 143 167 

 Izdevumi par apkuri 62 650 63 350 59 046 62 005 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 35 830 7 480 7 037 7 168 

©Ikšķiles novada dome  16 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Izdevumi par elektroenerģiju 39 520 42 340 41 908 34 269 
 Izdevumi par pārējiem komunālajiem 
pakalpojumiem 53 647 53 647 39 725 39 725 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

67 146 85 284 70 490 65 601 

 Reprezentācija un sabiedriskās 
attiecības, kursu un semināru 
organizēšana 

2 000 2 370 2 243 2 097 

Uz uzņēmuma līguma pamata 
pieaicināto ekspertu izdevumi 

4 200 7 015 7 015 4 932 

 Izdevumi par transporta 
pakalpojumiem 800 800 590 590 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

1 760 1 270 697 499 

 Bankas komisija, pakalpojumi 1 300 1 300 1 179 1 060 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

57 086 72 529 58 766 56 423 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

356 504 392 421 365 293 286 730 

 Ēku, būvju un telpu remonts 246 119 274 225 258 467 177 011 
 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 6 600 7 215 6 553 9 296 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 

3 790 6 275 5 853 5 833 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 69 205 72 361 71 948 70 857 
 Transportlīdzekļu valsts obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas prēmijas 

460 475 172 143 

 Pārējie remontdarbu un iestāžu 
uzturēšanas pakalpojumi 

30 330 31 870 22 300 23 590 

 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 2 300 3 750 2 186 1 407 
 Īre un noma 6 010 5 500 4 145 4 231 
 Ēku, telpu īre un noma 100 0 0 0 
 Transportlīdzekļu noma 2 440 3 105 2 845 2 844 
 Pārējā noma 3 470 2 395 1 300 1 387 
 Citi pakalpojumi 90 100 19 758 16 274 16 164 
 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem no 
pašvaldību budžetiem 

84 750 4 423 1 500 1 500 

 Pārējie iepriekš neklasificētie 
pakalpojumu veidi 5 350 15 335 14 774 14 664 

 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

394 789 426 804 366 674 542 507 

 Biroja preces un inventārs 38 972 50 924 42 557 34 264 
 Biroja preces 22 277 22 181 19 248 20 220 
 Inventārs 16 545 28 593 23 237 13 972 
 Spectērpi 150 150 72 72 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 213 492 212 892 209 032 393 361 
 Kurināmais 192 942 192 292 192 265 376 193 
 Degviela 20 550 20 600 16 767 17 168 

©Ikšķiles novada dome  17 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 
medicīniskās ierīces, medicīniskie 
instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un 
to uzturēšana 

500 1 250 579 980 

 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 500 1 250 579 980 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 42 107 46 360 42 075 40 062 

 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 

39 330 50 335 49 624 47 064 

 Mīkstais inventārs 7 830 5 840 4 999 4 337 
 Ēdināšanas izdevumi 27 000 40 000 40 434 38 550 
 Formas tērpi 900 1 045 1 041 1 027 
 Uzturdevas kompensācija naudā 3 600 3 450 3 150 3 150 
 Mācību līdzekļi un materiāli 6 800 11 455 9 063 7 989 
 Specifiskie materiāli un inventārs 53 588 53 588 13 744 18 787 
 Pārējie specifiskas lietošanas materiāli 
un inventārs 53 588 53 588 13 744 18 787 

 Grāmatas un žurnāli 5 000 10 539 10 752 1 832 
 Mācību grāmatas 4 000 4 339 4 391 1 832 
 Bibliotēku grāmatas un žurnāli 1 000 6 200 6 361 0 
 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 5 500 18 200 18 333 33 261 
 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 5 500 18 200 18 333 33 261 
 Pievienotās vērtības nodoklis 2 520 15 220 15 356 30 284 
 Dabas resursu nodoklis 2 980 2 980 2 977 2 977 
 Preces un pakalpojumi Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

5 905 4 831 4 347 3 337 

 Saņemtie pakalpojumi Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

5 905 4 831 4 347 3 337 

Subsīdijas un dotācijas (3000+6000) 453 267 612 787 45 433 45 453 
 Subsīdijas un dotācijas 410 267 568 887 2 000 2 020 
 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
izņemot lauksaimniecības ražošanu, 
nevalstiskajām organizācijām un citām 
institūcijām 

410 267 568 887 2 000 2 020 

 Subsīdijas valsts un pašvaldību 
komersantiem 214 967 373 587 0 0 

 Subsīdijas dažādām komercdarbības 
jomām 2 040 2 040 2 000 2 020 

 Subsīdijas pārējām jomām, kuras nav 
minētas kodos 3221, 3222, 3223, 3224, 
3225, 3226 un 3227 

2 040 2 040 2 000 2 020 

 Subsīdijas komersantiem, 
nevalstiskajām organizācijām un citām 
institūcijām Eiropas Savienības 
palīdzības programmu, Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un citu 
ārvalstu finanšu instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

193 260 193 260 0 0 

 Subsīdijas 
komersantiem,nevalstiskajām 
organizācijām un citām institūcijām par 
Eiropas Savienības politiku 

193 260 193 260 0 0 

©Ikšķiles novada dome  18 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

instrumentu līdzfinansēto projektu un 
(vai) pasākumu īstenošanu 

 Sociālie pabalsti 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Sociālie pabalsti naudā 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Valsts un pašvaldību sociālie pabalsti 
un palīdzība naudā 

19 000 15 080 14 623 14 623 

 Pārējie pabalsti un kompensācijas 19 000 15 080 14 623 14 623 
 Pabalsti un palīdzība trūcīgiem 
iedzīvotājiem 24 000 28 700 28 692 28 692 

 Pārējie pabalsti un palīdzība trūcīgiem 
iedzīvotājiem 24 000 28 700 28 692 28 692 

 Pārējie maksājumi iedzīvotājiem 0 120 118 118 
 Transporta izdevumu kompensācijas 0 120 118 118 
Uzturēšanas izdevumu transferti, 
dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 
uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība 

672 765 685 326 678 226 666 519 

Uzturēšanas transferti 
(7100+7200+7300+7400+7500) 672 765 685 326 678 226 666 519 

 Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti 65 000 77 561 70 461 58 754 

 Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašvaldībām 

65 000 77 561 70 461 58 754 

 Izglītības funkciju nodrošināšanai 65 000 65 000 57 901 57 901 
 Par līdzfinansējuma projektu 
īstenošanu 0 12 561 12 560 853 

 Dotācijas un citi transferti pašvaldību 
budžetiem 607 765 607 765 607 765 607 765 

 Pārējās dotācijas un pārējie transferti, 
kurus nevar attiecināt uz kodiem 7410, 
7420, 7430, 7440, un 7450 

607 765 607 765 607 765 607 765 

Kapitālie izdevumi (5000+9000) 3 025 327 2 993 142 2 164 084 437 320 
 Pamatkapitāla veidošana 3 025 327 2 993 142 2 164 084 437 320 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 260 4 572 8 942 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 

0 260 3 916 2 184 

 Datorprogrammas 0 260 3 916 2 184 
 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 0 0 656 6 758 
 Pamatlīdzekļi 3 025 327 2 992 882 2 159 512 428 378 
 Zeme, ēkas un būves 965 616 962 916 695 286 344 937 
 Dzīvojamās ēkas 0 0 0 30 
 Nedzīvojamās ēkas 0 0 0 35 358 
 Transporta būves 955 616 955 616 690 300 308 241 
 Celtnes un būves 10 000 7 300 4 986 1 308 
 Pārējie pamatlīdzekļi 161 130 169 910 139 017 83 441 
 Transportlīdzekļi 70 500 70 500 58 592 9 554 
Saimniecības pamatlīdzekļi 90 630 99 410 31 532 52 871 
 Citas vērtslietas 0 0 0 224 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 23 313 14 481 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 25 580 6 311 

 Pamatlīdzekļu izveidošana un 296 429 329 300 210 169 0 

©Ikšķiles novada dome  19 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

nepabeigtā celtniecība 
 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 1 602 152 1 530 756 1 115 040 0 
Vispārējie valdības dienesti 1 164 486 974 065 921 485 890 808 
Uzturēšanas izdevumi 1 150 686 962 405 910 049 884 208 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 477 921 277 079 231 823 217 689 
 Atlīdzība 355 121 206 532 166 000 168 408 
Atalgojums 310 787 161 197 131 505 133 831 
Mēneša amatalga 296 720 147 130 122 683 123 238 
 Deputātu darba alga 15 470 15 470 13 715 14 142 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 281 250 131 660 108 968 109 096 
 Piemaksas un prēmijas 10 487 10 487 6 287 8 178 
 Piemaksa par papildu darbu 10 487 10 487 6 287 8 178 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

3 580 3 580 2 535 2 415 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

44 334 45 335 34 495 34 577 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 39 729 40 730 28 765 30 233 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 4 605 4 605 5 730 4 344 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

2 505 2 505 3 686 2 300 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

2 100 2 100 2 044 2 044 

 Preces un pakalpojumi 122 800 70 547 65 823 49 281 
 Komandējumi un dienesta braucieni 200 200 2 2 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 200 200 2 2 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 200 200 2 2 

 Pakalpojumi 110 050 45 696 41 710 38 783 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 3 400 4 940 4 871 4 627 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

3 400 4 940 4 871 4 627 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

12 110 16 483 16 165 14 248 

 Reprezentācija un sabiedriskās 
attiecības, kursu un semināru 
organizēšana 

2 000 2 370 2 243 2 097 

Uz uzņēmuma līguma pamata 
pieaicināto ekspertu izdevumi 4 200 7 015 7 015 4 932 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

160 0 0 0 

 Bankas komisija, pakalpojumi 1 300 1 300 1 179 1 060 

©Ikšķiles novada dome  20 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

4 450 5 798 5 728 6 159 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

2 840 2 875 2 712 2 807 

 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 1 700 1 715 1 711 1 774 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 540 540 383 383 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 500 520 517 549 
 Transportlīdzekļu valsts obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas prēmijas 100 100 101 101 

 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 2 100 2 250 2 186 1 407 
 Īre un noma 200 75 68 86 
 Ēku, telpu īre un noma 100 0 0 0 
 Pārējā noma 100 75 68 86 
 Citi pakalpojumi 89 400 19 073 15 708 15 608 
 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem no 
pašvaldību budžetiem 84 750 4 423 1 500 1 500 

 Pārējie iepriekš neklasificētie 
pakalpojumu veidi 4 650 14 650 14 208 14 108 

 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

6 645 7 120 6 925 7 159 

 Biroja preces un inventārs 3 945 4 502 4 439 3 958 
 Biroja preces 3 650 3 449 3 395 3 816 
 Inventārs 295 1 053 1 044 142 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 2 000 2 000 1 959 2 417 
 Degviela 2 000 2 000 1 959 2 417 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 700 618 527 784 

 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 12 700 12 839 0 
 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 12 700 12 839 0 
 Pievienotās vērtības nodoklis 0 12 700 12 839 0 
 Preces un pakalpojumi Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

5 905 4 831 4 347 3 337 

 Saņemtie pakalpojumi Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

5 905 4 831 4 347 3 337 

Uzturēšanas izdevumu transferti, 
dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 
uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība 

672 765 685 326 678 226 666 519 

Uzturēšanas transferti 
(7100+7200+7300+7400+7500) 672 765 685 326 678 226 666 519 

 Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti 65 000 77 561 70 461 58 754 

 Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašvaldībām 65 000 77 561 70 461 58 754 

 Izglītības funkciju nodrošināšanai 65 000 65 000 57 901 57 901 
 Par līdzfinansējuma projektu 
īstenošanu 0 12 561 12 560 853 

©Ikšķiles novada dome  21 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Dotācijas un citi transferti pašvaldību 
budžetiem 607 765 607 765 607 765 607 765 

 Pārējās dotācijas un pārējie transferti, 
kurus nevar attiecināt uz kodiem 7410, 
7420, 7430, 7440, un 7450 

607 765 607 765 607 765 607 765 

Kapitālie izdevumi (5000+9000) 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Pamatkapitāla veidošana 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Pamatlīdzekļi 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Pārējie pamatlīdzekļi 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Transportlīdzekļi 0 0 9 999 1 802 
Saimniecības pamatlīdzekļi 13 800 11 660 586 3 107 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 851 1 691 

Izpildvara, likumdošanas vara, 
finanšu un fiskālā darbība, ārlietas  

556 721 366 300 313 720 283 043 

Uzturēšanas izdevumi 542 921 354 640 302 284 276 443 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 477 921 277 079 231 823 217 689 
 Atlīdzība 355 121 206 532 166 000 168 408 
Atalgojums 310 787 161 197 131 505 133 831 
Mēneša amatalga 296 720 147 130 122 683 123 238 
 Deputātu darba alga 15 470 15 470 13 715 14 142 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 281 250 131 660 108 968 109 096 
 Piemaksas un prēmijas 10 487 10 487 6 287 8 178 
 Piemaksa par papildu darbu 10 487 10 487 6 287 8 178 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

3 580 3 580 2 535 2 415 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

44 334 45 335 34 495 34 577 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

39 729 40 730 28 765 30 233 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 

4 605 4 605 5 730 4 344 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

2 505 2 505 3 686 2 300 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

2 100 2 100 2 044 2 044 

 Preces un pakalpojumi 122 800 70 547 65 823 49 281 
 Komandējumi un dienesta braucieni 200 200 2 2 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 200 200 2 2 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 

200 200 2 2 

 Pakalpojumi 110 050 45 696 41 710 38 783 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 3 400 4 940 4 871 4 627 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

3 400 4 940 4 871 4 627 

©Ikšķiles novada dome  22 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

12 110 16 483 16 165 14 248 

 Reprezentācija un sabiedriskās 
attiecības, kursu un semināru 
organizēšana 

2 000 2 370 2 243 2 097 

Uz uzņēmuma līguma pamata 
pieaicināto ekspertu izdevumi 

4 200 7 015 7 015 4 932 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

160 0 0 0 

 Bankas komisija, pakalpojumi 1 300 1 300 1 179 1 060 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

4 450 5 798 5 728 6 159 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

2 840 2 875 2 712 2 807 

 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 1 700 1 715 1 711 1 774 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 

540 540 383 383 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 500 520 517 549 
 Transportlīdzekļu valsts obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas prēmijas 

100 100 101 101 

 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 2 100 2 250 2 186 1 407 
 Īre un noma 200 75 68 86 
 Ēku, telpu īre un noma 100 0 0 0 
 Pārējā noma 100 75 68 86 
 Citi pakalpojumi 89 400 19 073 15 708 15 608 
 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem no 
pašvaldību budžetiem 

84 750 4 423 1 500 1 500 

 Pārējie iepriekš neklasificētie 
pakalpojumu veidi 4 650 14 650 14 208 14 108 

 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

6 645 7 120 6 925 7 159 

 Biroja preces un inventārs 3 945 4 502 4 439 3 958 
 Biroja preces 3 650 3 449 3 395 3 816 
 Inventārs 295 1 053 1 044 142 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 2 000 2 000 1 959 2 417 
 Degviela 2 000 2 000 1 959 2 417 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 700 618 527 784 

 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 12 700 12 839 0 
 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 12 700 12 839 0 
 Pievienotās vērtības nodoklis 0 12 700 12 839 0 
 Preces un pakalpojumi Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

5 905 4 831 4 347 3 337 

 Saņemtie pakalpojumi Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

5 905 4 831 4 347 3 337 

©Ikšķiles novada dome  23 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Uzturēšanas izdevumu transferti, 
dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 
uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība 

65 000 77 561 70 461 58 754 

Uzturēšanas transferti 
(7100+7200+7300+7400+7500) 65 000 77 561 70 461 58 754 

 Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti 65 000 77 561 70 461 58 754 

 Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašvaldībām 

65 000 77 561 70 461 58 754 

 Izglītības funkciju nodrošināšanai 65 000 65 000 57 901 57 901 
 Par līdzfinansējuma projektu 
īstenošanu 0 12 561 12 560 853 

Kapitālie izdevumi (5000+9000) 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Pamatkapitāla veidošana 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Pamatlīdzekļi 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Pārējie pamatlīdzekļi 13 800 11 660 11 436 6 600 
 Transportlīdzekļi 0 0 9 999 1 802 
Saimniecības pamatlīdzekļi 13 800 11 660 586 3 107 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 851 1 691 

Vispārēja rakstura transferti starp 
valsts pārvaldes dažādiem līmeņiem  607 765 607 765 607 765 607 765 

Uzturēšanas izdevumi 607 765 607 765 607 765 607 765 
Uzturēšanas izdevumu transferti, 
dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 
uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība 

607 765 607 765 607 765 607 765 

Uzturēšanas transferti 
(7100+7200+7300+7400+7500) 607 765 607 765 607 765 607 765 

 Dotācijas un citi transferti pašvaldību 
budžetiem 607 765 607 765 607 765 607 765 

 Pārējās dotācijas un pārējie transferti, 
kurus nevar attiecināt uz kodiem 7410, 
7420, 7430, 7440, un 7450 

607 765 607 765 607 765 607 765 

Vispārēja rakstura transferti no 
pašvaldību budžeta pašvaldību 
budžetam  

607 765 607 765 607 765 607 765 

Uzturēšanas izdevumi 607 765 607 765 607 765 607 765 
Uzturēšanas izdevumu transferti, 
dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 
uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība 

607 765 607 765 607 765 607 765 

Uzturēšanas transferti 
(7100+7200+7300+7400+7500) 607 765 607 765 607 765 607 765 

 Dotācijas un citi transferti pašvaldību 
budžetiem 607 765 607 765 607 765 607 765 

 Pārējās dotācijas un pārējie transferti, 
kurus nevar attiecināt uz kodiem 7410, 
7420, 7430, 7440, un 7450 

607 765 607 765 607 765 607 765 

Sabiedriskā kārtība un drošība 48 623 49 193 41 793 43 238 
Uzturēšanas izdevumi 46 123 47 163 39 922 41 709 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 46 123 47 163 39 922 41 709 
 Atlīdzība 36 413 37 363 30 819 32 356 
Atalgojums 28 040 28 843 24 056 25 112 
Mēneša amatalga 23 520 23 890 23 021 23 951 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 23 520 23 890 23 021 23 951 

©Ikšķiles novada dome  24 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Piemaksas un prēmijas 4 520 4 953 1 035 1 161 
 Piemaksa par papildu darbu 4 520 4 953 1 035 1 161 
 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

8 373 8 520 6 763 7 244 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 6 933 7 183 5 911 6 392 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 1 440 1 337 852 852 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

515 412 320 320 

 Mācību maksas kompensācija 225 225 0 0 
 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

700 700 532 532 

 Preces un pakalpojumi 9 710 9 800 9 103 9 353 
 Komandējumi un dienesta braucieni 30 0 0 0 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 30 0 0 0 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 30 0 0 0 

 Pakalpojumi 2 980 3 030 2 776 2 697 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 800 760 706 692 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

800 760 706 692 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 320 270 242 226 

 Izdevumi par apkuri 150 140 115 124 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 50 0 0 0 
 Izdevumi par elektroenerģiju 120 130 127 102 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

200 120 103 83 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

200 120 103 83 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

960 1 195 1 159 1 140 

 Ēku, būvju un telpu remonts 200 0 0 0 
 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 400 1 000 998 1 008 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 200 120 90 90 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 100 0 0 0 
 Transportlīdzekļu valsts obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas prēmijas 60 75 71 42 

 Citi pakalpojumi 700 685 566 556 
 Pārējie iepriekš neklasificētie 700 685 566 556 

©Ikšķiles novada dome  25 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

pakalpojumu veidi 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

6 700 6 770 6 327 6 656 

 Biroja preces un inventārs 900 775 662 768 
 Biroja preces 700 515 411 560 
 Inventārs 200 260 251 208 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 1 200 1 350 1 347 1 500 
 Degviela 1 200 1 350 1 347 1 500 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 100 150 127 211 

 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 4 500 4 495 4 191 4 177 

 Formas tērpi 900 1 045 1 041 1 027 
 Uzturdevas kompensācija naudā 3 600 3 450 3 150 3 150 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 2 500 2 030 1 871 1 529 
 Pamatkapitāla veidošana 2 500 2 030 1 871 1 529 
 Pamatlīdzekļi 2 500 2 030 1 871 1 529 
 Pārējie pamatlīdzekļi 2 500 2 030 1 871 1 529 
Saimniecības pamatlīdzekļi 2 500 2 030 893 1 378 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 978 151 

Policija 41 616 41 616 34 461 35 877 
Uzturēšanas izdevumi 39 616 39 916 32 875 34 462 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 39 616 39 916 32 875 34 462 
 Atlīdzība 30 536 30 536 24 150 25 354 
Atalgojums 23 520 23 520 18 862 19 748 
Mēneša amatalga 19 600 19 600 18 862 19 748 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 19 600 19 600 18 862 19 748 
 Piemaksas un prēmijas 3 920 3 920 0 0 
 Piemaksa par papildu darbu 3 920 3 920 0 0 
 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

7 016 7 016 5 288 5 606 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 5 819 5 819 4 569 4 887 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 1 197 1 197 719 719 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

412 412 320 320 

 Mācību maksas kompensācija 225 225 0 0 
 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

560 560 399 399 

 Preces un pakalpojumi 9 080 9 380 8 725 9 108 
 Pakalpojumi 2 580 2 880 2 666 2 592 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 600 650 634 625 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

600 650 634 625 

©Ikšķiles novada dome  26 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 320 270 242 226 

 Izdevumi par apkuri 150 140 115 124 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 50 0 0 0 
 Izdevumi par elektroenerģiju 120 130 127 102 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

100 100 83 63 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

100 100 83 63 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

860 1 175 1 141 1 122 

 Ēku, būvju un telpu remonts 200 0 0 0 
 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 400 1 000 998 1 008 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 100 100 72 72 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 100 0 0 0 
 Transportlīdzekļu valsts obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas prēmijas 60 75 71 42 

 Citi pakalpojumi 700 685 566 556 
 Pārējie iepriekš neklasificētie 
pakalpojumu veidi 700 685 566 556 

 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

6 500 6 500 6 059 6 516 

 Biroja preces un inventārs 700 505 394 628 
 Biroja preces 500 245 143 420 
 Inventārs 200 260 251 208 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 1 200 1 350 1 347 1 500 
 Degviela 1 200 1 350 1 347 1 500 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 100 150 127 211 

 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 4 500 4 495 4 191 4 177 

 Formas tērpi 900 1 045 1 041 1 027 
 Uzturdevas kompensācija naudā 3 600 3 450 3 150 3 150 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 2 000 1 700 1 586 1 415 
 Pamatkapitāla veidošana 2 000 1 700 1 586 1 415 
 Pamatlīdzekļi 2 000 1 700 1 586 1 415 
 Pārējie pamatlīdzekļi 2 000 1 700 1 586 1 415 
Saimniecības pamatlīdzekļi 2 000 1 700 893 1 313 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 693 102 

Tiesa un prokuratūras iestādes  7 007 7 577 7 332 7 361 
Uzturēšanas izdevumi 6 507 7 247 7 047 7 247 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 6 507 7 247 7 047 7 247 
 Atlīdzība 5 877 6 827 6 669 7 002 
Atalgojums 4 520 5 323 5 194 5 364 
Mēneša amatalga 3 920 4 290 4 159 4 203 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 3 920 4 290 4 159 4 203 
 Piemaksas un prēmijas 600 1 033 1 035 1 161 

©Ikšķiles novada dome  27 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Piemaksa par papildu darbu 600 1 033 1 035 1 161 
 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

1 357 1 504 1 475 1 638 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 114 1 364 1 342 1 505 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 243 140 133 133 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

103 0 0 0 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

140 140 133 133 

 Preces un pakalpojumi 630 420 378 245 
 Komandējumi un dienesta braucieni 30 0 0 0 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 30 0 0 0 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 30 0 0 0 

 Pakalpojumi 400 150 110 105 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 200 110 72 67 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

200 110 72 67 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

100 20 20 20 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

100 20 20 20 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

100 20 18 18 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 100 20 18 18 

 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

200 270 268 140 

 Biroja preces un inventārs 200 270 268 140 
 Biroja preces 200 270 268 140 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 500 330 285 114 
 Pamatkapitāla veidošana 500 330 285 114 
 Pamatlīdzekļi 500 330 285 114 
 Pārējie pamatlīdzekļi 500 330 285 114 
Saimniecības pamatlīdzekļi 500 330 0 65 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 285 49 

Ekonomiskā darbība  62 682 63 737 54 181 49 638 
Uzturēšanas izdevumi 56 082 57 137 49 077 48 315 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 56 082 57 137 49 077 48 315 

©Ikšķiles novada dome  28 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Atlīdzība 50 352 51 407 45 825 44 970 
Atalgojums 39 284 40 134 36 857 35 764 
Mēneša amatalga 38 990 39 840 36 830 35 737 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 38 990 39 840 36 830 35 737 
 Piemaksas un prēmijas 294 294 27 27 
 Piemaksa par papildu darbu 294 294 27 27 
 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

11 068 11 273 8 968 9 206 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 9 610 9 815 8 219 8 449 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 1 458 1 458 749 757 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

618 618 33 41 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

840 840 716 716 

 Preces un pakalpojumi 5 730 5 730 3 252 3 345 
 Komandējumi un dienesta braucieni 100 100 0 0 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 100 100 0 0 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 100 100 0 0 

 Pakalpojumi 2 030 2 030 1 251 1 175 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 880 880 501 499 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

880 880 501 499 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

850 850 662 661 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

850 850 662 661 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

100 100 88 15 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 100 100 88 15 

 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 200 200 0 0 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

3 600 3 600 2 001 2 170 

 Biroja preces un inventārs 2 600 2 600 1 942 2 108 
 Biroja preces 2 500 2 050 1 417 1 550 
 Inventārs 100 550 525 558 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 1 000 1 000 59 62 
 Degviela 1 000 1 000 59 62 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 6 600 6 600 5 104 1 323 

©Ikšķiles novada dome  29 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Pamatkapitāla veidošana 6 600 6 600 5 104 1 323 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 1 921 524 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 1 265 153 

 Datorprogrammas 0 0 1 265 153 
 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 0 0 656 371 
 Pamatlīdzekļi 6 600 6 600 3 183 799 
 Pārējie pamatlīdzekļi 6 600 6 600 3 183 799 
Saimniecības pamatlīdzekļi 6 600 6 600 395 224 
 Citas vērtslietas 0 0 0 224 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 2 788 351 

Kalnrūpniecība, rūpniecība un 
būvniecība  62 682 63 737 54 181 49 638 

Uzturēšanas izdevumi 56 082 57 137 49 077 48 315 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 56 082 57 137 49 077 48 315 
 Atlīdzība 50 352 51 407 45 825 44 970 
Atalgojums 39 284 40 134 36 857 35 764 
Mēneša amatalga 38 990 39 840 36 830 35 737 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 38 990 39 840 36 830 35 737 
 Piemaksas un prēmijas 294 294 27 27 
 Piemaksa par papildu darbu 294 294 27 27 
 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

11 068 11 273 8 968 9 206 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 9 610 9 815 8 219 8 449 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 1 458 1 458 749 757 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

618 618 33 41 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

840 840 716 716 

 Preces un pakalpojumi 5 730 5 730 3 252 3 345 
 Komandējumi un dienesta braucieni 100 100 0 0 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 100 100 0 0 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 100 100 0 0 

 Pakalpojumi 2 030 2 030 1 251 1 175 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 880 880 501 499 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

880 880 501 499 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

850 850 662 661 

©Ikšķiles novada dome  30 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

850 850 662 661 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

100 100 88 15 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 100 100 88 15 

 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 200 200 0 0 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

3 600 3 600 2 001 2 170 

 Biroja preces un inventārs 2 600 2 600 1 942 2 108 
 Biroja preces 2 500 2 050 1 417 1 550 
 Inventārs 100 550 525 558 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 1 000 1 000 59 62 
 Degviela 1 000 1 000 59 62 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 6 600 6 600 5 104 1 323 
 Pamatkapitāla veidošana 6 600 6 600 5 104 1 323 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 1 921 524 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 1 265 153 

 Datorprogrammas 0 0 1 265 153 
 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 0 0 656 371 
 Pamatlīdzekļi 6 600 6 600 3 183 799 
 Pārējie pamatlīdzekļi 6 600 6 600 3 183 799 
Saimniecības pamatlīdzekļi 6 600 6 600 395 224 
 Citas vērtslietas 0 0 0 224 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 2 788 351 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana  4 160 972 4 284 734 2 807 572 1 336 751 

Uzturēšanas izdevumi 1 237 425 1 399 712 746 564 969 068 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 827 158 830 825 744 564 967 048 
 Atlīdzība 317 007 320 674 315 320 328 890 
Atalgojums 253 241 256 390 257 080 266 852 
Mēneša amatalga 249 801 250 801 251 390 259 580 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 249 801 250 801 251 390 259 580 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

3 440 5 589 5 690 7 272 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

63 766 64 284 58 240 62 038 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 61 822 63 015 57 339 60 745 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 1 944 1 269 901 1 293 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

824 664 296 688 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 1 120 605 605 605 

©Ikšķiles novada dome  31 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

apdrošināšanai 

 Preces un pakalpojumi 510 151 510 151 429 244 638 158 
 Komandējumi un dienesta braucieni 700 700 459 459 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 700 700 459 459 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 700 700 459 459 

 Pakalpojumi 223 504 223 504 185 383 183 540 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 3 875 3 875 3 169 3 760 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

3 875 3 875 3 169 3 760 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 86 447 87 277 71 046 65 900 

 Izdevumi par apkuri 8 000 8 000 5 854 6 291 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 1 000 1 000 847 798 
 Izdevumi par elektroenerģiju 23 800 24 630 24 620 19 086 
 Izdevumi par pārējiem komunālajiem 
pakalpojumiem 53 647 53 647 39 725 39 725 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

7 751 7 751 1 951 1 992 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

50 50 0 0 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

7 701 7 701 1 951 1 992 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

122 491 121 046 106 361 109 033 

 Ēku, būvju un telpu remonts 31 000 25 735 21 699 21 621 
 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 4 500 4 500 3 844 6 514 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 57 061 59 311 59 186 57 971 
 Transportlīdzekļu valsts obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas prēmijas 300 300 0 0 

 Pārējie remontdarbu un iestāžu 
uzturēšanas pakalpojumi 29 630 31 200 21 632 22 927 

 Īre un noma 2 940 3 555 2 856 2 855 
 Transportlīdzekļu noma 2 440 3 105 2 845 2 844 
 Pārējā noma 500 450 11 11 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

280 447 280 447 237 908 420 898 

 Biroja preces un inventārs 7 217 9 067 7 560 6 995 
 Biroja preces 6 967 6 967 6 238 6 251 
 Inventārs 250 2 100 1 322 744 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 202 842 202 192 201 421 381 622 
 Kurināmais 190 342 189 692 189 721 373 276 
 Degviela 12 500 12 500 11 700 8 346 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 16 800 15 600 15 183 13 494 

©Ikšķiles novada dome  32 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

materiāli 
 Specifiskie materiāli un inventārs 53 588 53 588 13 744 18 787 
 Pārējie specifiskas lietošanas materiāli 
un inventārs 53 588 53 588 13 744 18 787 

 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 5 500 5 500 5 494 33 261 
 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 5 500 5 500 5 494 33 261 
 Pievienotās vērtības nodoklis 2 520 2 520 2 517 30 284 
 Dabas resursu nodoklis 2 980 2 980 2 977 2 977 
Subsīdijas un dotācijas (3000+6000) 410 267 568 887 2 000 2 020 
 Subsīdijas un dotācijas 410 267 568 887 2 000 2 020 
 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
izņemot lauksaimniecības ražošanu, 
nevalstiskajām organizācijām un citām 
institūcijām 

410 267 568 887 2 000 2 020 

 Subsīdijas valsts un pašvaldību 
komersantiem 214 967 373 587 0 0 

 Subsīdijas dažādām komercdarbības 
jomām 2 040 2 040 2 000 2 020 

 Subsīdijas pārējām jomām, kuras nav 
minētas kodos 3221, 3222, 3223, 3224, 
3225, 3226 un 3227 

2 040 2 040 2 000 2 020 

 Subsīdijas komersantiem, 
nevalstiskajām organizācijām un citām 
institūcijām Eiropas Savienības 
palīdzības programmu, Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un citu 
ārvalstu finanšu instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

193 260 193 260 0 0 

 Subsīdijas 
komersantiem,nevalstiskajām 
organizācijām un citām institūcijām par 
Eiropas Savienības politiku 
instrumentu līdzfinansēto projektu un 
(vai) pasākumu īstenošanu 

193 260 193 260 0 0 

Kapitālie izdevumi (5000+9000) 2 923 547 2 885 022 2 061 008 367 683 
 Pamatkapitāla veidošana 2 923 547 2 885 022 2 061 008 367 683 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 1 027 6 387 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 1 027 0 

 Datorprogrammas 0 0 1 027 0 
 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 6 387 
 Pamatlīdzekļi 2 923 547 2 885 022 2 059 981 361 296 
 Zeme, ēkas un būves 965 616 962 916 695 286 316 834 
 Dzīvojamās ēkas 0 0 0 15 
 Nedzīvojamās ēkas 0 0 0 7 270 
 Transporta būves 955 616 955 616 690 300 308 241 
 Celtnes un būves 10 000 7 300 4 986 1 308 
 Pārējie pamatlīdzekļi 83 350 86 050 72 849 44 462 
 Transportlīdzekļi 70 500 70 500 48 593 5 209 
Saimniecības pamatlīdzekļi 12 850 15 550 24 256 36 972 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 0 1 118 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 0 1 163 

 Pamatlīdzekļu izveidošana un 296 429 329 300 210 169 0 

©Ikšķiles novada dome  33 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

nepabeigtā celtniecība 
 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 1 578 152 1 506 756 1 081 677 0 
Pārējā citur neklasificētā   
pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanas darbība  

4 160 972 4 284 734 2 807 572 1 336 751 

Uzturēšanas izdevumi 1 237 425 1 399 712 746 564 969 068 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 827 158 830 825 744 564 967 048 
 Atlīdzība 317 007 320 674 315 320 328 890 
Atalgojums 253 241 256 390 257 080 266 852 
Mēneša amatalga 249 801 250 801 251 390 259 580 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 249 801 250 801 251 390 259 580 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

3 440 5 589 5 690 7 272 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

63 766 64 284 58 240 62 038 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 61 822 63 015 57 339 60 745 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 1 944 1 269 901 1 293 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

824 664 296 688 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

1 120 605 605 605 

 Preces un pakalpojumi 510 151 510 151 429 244 638 158 
 Komandējumi un dienesta braucieni 700 700 459 459 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 700 700 459 459 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 700 700 459 459 

 Pakalpojumi 223 504 223 504 185 383 183 540 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 3 875 3 875 3 169 3 760 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

3 875 3 875 3 169 3 760 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 86 447 87 277 71 046 65 900 

 Izdevumi par apkuri 8 000 8 000 5 854 6 291 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 1 000 1 000 847 798 
 Izdevumi par elektroenerģiju 23 800 24 630 24 620 19 086 
 Izdevumi par pārējiem komunālajiem 
pakalpojumiem 53 647 53 647 39 725 39 725 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

7 751 7 751 1 951 1 992 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

50 50 0 0 

©Ikšķiles novada dome  34 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

7 701 7 701 1 951 1 992 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

122 491 121 046 106 361 109 033 

 Ēku, būvju un telpu remonts 31 000 25 735 21 699 21 621 
 Transportlīdzekļu uzturēšana un 
remonts 4 500 4 500 3 844 6 514 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 57 061 59 311 59 186 57 971 
 Transportlīdzekļu valsts obligātās 
civiltiesiskās apdrošināšanas prēmijas 300 300 0 0 

 Pārējie remontdarbu un iestāžu 
uzturēšanas pakalpojumi 29 630 31 200 21 632 22 927 

 Īre un noma 2 940 3 555 2 856 2 855 
 Transportlīdzekļu noma 2 440 3 105 2 845 2 844 
 Pārējā noma 500 450 11 11 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

280 447 280 447 237 908 420 898 

 Biroja preces un inventārs 7 217 9 067 7 560 6 995 
 Biroja preces 6 967 6 967 6 238 6 251 
 Inventārs 250 2 100 1 322 744 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 202 842 202 192 201 421 381 622 
 Kurināmais 190 342 189 692 189 721 373 276 
 Degviela 12 500 12 500 11 700 8 346 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 16 800 15 600 15 183 13 494 

 Specifiskie materiāli un inventārs 53 588 53 588 13 744 18 787 
 Pārējie specifiskas lietošanas materiāli 
un inventārs 53 588 53 588 13 744 18 787 

 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 5 500 5 500 5 494 33 261 
 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 5 500 5 500 5 494 33 261 
 Pievienotās vērtības nodoklis 2 520 2 520 2 517 30 284 
 Dabas resursu nodoklis 2 980 2 980 2 977 2 977 
Subsīdijas un dotācijas (3000+6000) 410 267 568 887 2 000 2 020 
 Subsīdijas un dotācijas 410 267 568 887 2 000 2 020 
 Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 
izņemot lauksaimniecības ražošanu, 
nevalstiskajām organizācijām un citām 
institūcijām 

410 267 568 887 2 000 2 020 

 Subsīdijas valsts un pašvaldību 
komersantiem 214 967 373 587 0 0 

 Subsīdijas dažādām komercdarbības 
jomām 2 040 2 040 2 000 2 020 

 Subsīdijas pārējām jomām, kuras nav 
minētas kodos 3221, 3222, 3223, 3224, 
3225, 3226 un 3227 

2 040 2 040 2 000 2 020 

 Subsīdijas komersantiem, 
nevalstiskajām organizācijām un citām 
institūcijām Eiropas Savienības 
palīdzības programmu, Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un citu 
ārvalstu finanšu instrumentu 
līdzfinansēto projektu un (vai) 
pasākumu ietvaros 

193 260 193 260 0 0 

©Ikšķiles novada dome  35 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Subsīdijas 
komersantiem,nevalstiskajām 
organizācijām un citām institūcijām par 
Eiropas Savienības politiku 
instrumentu līdzfinansēto projektu un 
(vai) pasākumu īstenošanu 

193 260 193 260 0 0 

Kapitālie izdevumi (5000+9000) 2 923 547 2 885 022 2 061 008 367 683 
 Pamatkapitāla veidošana 2 923 547 2 885 022 2 061 008 367 683 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 1 027 6 387 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 1 027 0 

 Datorprogrammas 0 0 1 027 0 
 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 6 387 
 Pamatlīdzekļi 2 923 547 2 885 022 2 059 981 361 296 
 Zeme, ēkas un būves 965 616 962 916 695 286 316 834 
 Dzīvojamās ēkas 0 0 0 15 
 Nedzīvojamās ēkas 0 0 0 7 270 
 Transporta būves 955 616 955 616 690 300 308 241 
 Celtnes un būves 10 000 7 300 4 986 1 308 
 Pārējie pamatlīdzekļi 83 350 86 050 72 849 44 462 
 Transportlīdzekļi 70 500 70 500 48 593 5 209 
Saimniecības pamatlīdzekļi 12 850 15 550 24 256 36 972 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 0 1 118 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 0 1 163 

 Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigtā celtniecība 296 429 329 300 210 169 0 

 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 1 578 152 1 506 756 1 081 677 0 
Atpūta, kultūra un reliģija 162 485 172 504 148 422 137 519 
Uzturēšanas izdevumi 156 035 166 204 143 260 133 125 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 156 035 166 204 143 260 133 125 
 Atlīdzība 87 526 88 839 82 856 83 181 
Atalgojums 67 680 68 820 65 052 64 630 
Mēneša amatalga 43 020 43 440 41 363 42 222 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 43 020 43 440 41 363 42 222 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

24 660 25 380 23 689 22 408 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

19 846 20 019 17 804 18 551 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 16 693 17 066 16 123 16 090 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 3 153 2 953 1 681 2 461 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

1 413 1 388 660 1 440 

 Mācību maksas kompensācija 200 200 0 0 
 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

1 540 1 365 1 021 1 021 

©Ikšķiles novada dome  36 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Preces un pakalpojumi 68 509 77 365 60 404 49 944 
 Komandējumi un dienesta braucieni 1 370 1 370 703 663 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 1 370 1 370 703 663 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 1 370 1 370 703 663 

 Pakalpojumi 54 499 56 255 43 382 40 690 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 2 200 3 900 1 450 1 454 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

2 200 3 900 1 450 1 454 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 3 400 3 400 3 143 3 129 

 Izdevumi par apkuri 2 500 2 620 2 616 2 682 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 250 130 0 0 
 Izdevumi par elektroenerģiju 650 650 527 447 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

32 605 45 435 37 672 34 980 

 Izdevumi par transporta 
pakalpojumiem 800 800 590 590 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

50 50 0 0 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

31 755 44 585 37 082 34 390 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

15 194 1 150 490 500 

 Ēku, būvju un telpu remonts 12 600 600 0 0 
 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 350 300 250 250 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 2 244 250 240 250 
 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 0 1 300 0 0 
 Īre un noma 1 100 1 070 627 627 
 Pārējā noma 1 100 1 070 627 627 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

12 640 13 540 9 958 8 591 

 Biroja preces un inventārs 3 810 4 870 4 061 2 256 
 Biroja preces 3 110 2 980 1 676 2 003 
 Inventārs 700 1 890 2 385 253 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 1 850 1 750 0 1 057 
 Degviela 1 850 1 750 0 1 057 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 1 150 1 080 898 941 

 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 5 830 5 840 4 999 4 337 

 Mīkstais inventārs 5 830 5 840 4 999 4 337 
 Grāmatas un žurnāli 0 6 200 6 361 0 
 Bibliotēku grāmatas un žurnāli 0 6 200 6 361 0 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 6 450 6 300 5 162 4 394 

©Ikšķiles novada dome  37 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Pamatkapitāla veidošana 6 450 6 300 5 162 4 394 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 283 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 0 283 

 Datorprogrammas 0 0 0 283 
 Pamatlīdzekļi 6 450 6 300 5 162 4 111 
 Pārējie pamatlīdzekļi 6 450 6 300 5 162 4 111 
Saimniecības pamatlīdzekļi 6 450 6 300 170 1 378 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 3 669 2 513 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 1 323 220 

Atpūtas un sporta iestādes un 
pasākumi 15 919 16 039 10 153 10 086 

Uzturēšanas izdevumi 15 919 16 039 10 153 10 029 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 15 919 16 039 10 153 10 029 
 Atlīdzība 2 874 2 994 2 647 4 031 
Atalgojums 2 100 2 220 2 186 3 431 
Mēneša amatalga 2 100 2 220 2 186 3 431 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 2 100 2 220 2 186 3 431 
 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

774 774 461 600 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 531 531 461 600 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 243 243 0 0 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

103 103 0 0 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

140 140 0 0 

 Preces un pakalpojumi 13 045 13 045 7 506 5 998 
 Pakalpojumi 11 915 11 915 6 556 5 998 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

11 615 11 615 6 526 5 968 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

11 615 11 615 6 526 5 968 

 Īre un noma 300 300 30 30 
 Pārējā noma 300 300 30 30 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

1 130 1 130 950 0 

 Biroja preces un inventārs 300 290 115 0 
 Biroja preces 100 90 0 0 
 Inventārs 200 200 115 0 
 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 830 840 835 0 

 Mīkstais inventārs 830 840 835 0 

©Ikšķiles novada dome  38 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Kapitālie izdevumi (5000+9000) 0 0 0 57 
 Pamatkapitāla veidošana 0 0 0 57 
 Pamatlīdzekļi 0 0 0 57 
 Pārējie pamatlīdzekļi 0 0 0 57 
Saimniecības pamatlīdzekļi 0 0 0 57 
Kultūra  146 566 156 465 138 269 127 433 
Uzturēšanas izdevumi 140 116 150 165 133 107 123 096 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 140 116 150 165 133 107 123 096 
 Atlīdzība 84 652 85 845 80 209 79 150 
Atalgojums 65 580 66 600 62 866 61 199 
Mēneša amatalga 40 920 41 220 39 177 38 791 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 40 920 41 220 39 177 38 791 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

24 660 25 380 23 689 22 408 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

19 072 19 245 17 343 17 951 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 16 162 16 535 15 662 15 490 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 2 910 2 710 1 681 2 461 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

1 310 1 285 660 1 440 

 Mācību maksas kompensācija 200 200 0 0 
 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

1 400 1 225 1 021 1 021 

 Preces un pakalpojumi 55 464 64 320 52 898 43 946 
 Komandējumi un dienesta braucieni 1 370 1 370 703 663 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 1 370 1 370 703 663 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 1 370 1 370 703 663 

 Pakalpojumi 42 584 44 340 36 826 34 692 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 2 200 3 900 1 450 1 454 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

2 200 3 900 1 450 1 454 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 3 400 3 400 3 143 3 129 

 Izdevumi par apkuri 2 500 2 620 2 616 2 682 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 250 130 0 0 
 Izdevumi par elektroenerģiju 650 650 527 447 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

20 990 33 820 31 146 29 012 

 Izdevumi par transporta 
pakalpojumiem 800 800 590 590 

©Ikšķiles novada dome  39 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

50 50 0 0 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

20 140 32 970 30 556 28 422 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

15 194 1 150 490 500 

 Ēku, būvju un telpu remonts 12 600 600 0 0 
 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 350 300 250 250 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 2 244 250 240 250 
 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 0 1 300 0 0 
 Īre un noma 800 770 597 597 
 Pārējā noma 800 770 597 597 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

11 510 12 410 9 008 8 591 

 Biroja preces un inventārs 3 510 4 580 3 946 2 256 
 Biroja preces 3 010 2 890 1 676 2 003 
 Inventārs 500 1 690 2 270 253 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 1 850 1 750 0 1 057 
 Degviela 1 850 1 750 0 1 057 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 1 150 1 080 898 941 

 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 5 000 5 000 4 164 4 337 

 Mīkstais inventārs 5 000 5 000 4 164 4 337 
 Grāmatas un žurnāli 0 6 200 6 361 0 
 Bibliotēku grāmatas un žurnāli 0 6 200 6 361 0 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 6 450 6 300 5 162 4 337 
 Pamatkapitāla veidošana 6 450 6 300 5 162 4 337 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 283 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 0 283 

 Datorprogrammas 0 0 0 283 
 Pamatlīdzekļi 6 450 6 300 5 162 4 054 
 Pārējie pamatlīdzekļi 6 450 6 300 5 162 4 054 
Saimniecības pamatlīdzekļi 6 450 6 300 170 1 321 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 3 669 2 513 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 1 323 220 

Izglītība 1 344 096 1 585 544 1 510 574 1 422 483 
Uzturēšanas izdevumi 1 272 066 1 504 414 1 431 071 1 367 283 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 1 272 066 1 504 414 1 431 071 1 367 283 
 Atlīdzība 844 260 1 021 608 976 578 1 002 895 
Atalgojums 669 691 811 146 773 939 798 598 
Mēneša amatalga 611 260 748 780 724 145 736 692 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 611 260 748 780 724 145 736 692 
 Piemaksas un prēmijas 53 531 53 996 41 900 53 575 
 Piemaksa par papildu darbu 53 531 53 996 41 900 53 575 

©Ikšķiles novada dome  40 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

4 900 8 370 7 894 8 331 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

174 569 210 462 202 639 204 297 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 161 159 194 912 188 335 189 351 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 13 410 15 550 14 304 14 946 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

1 100 1 650 1 597 2 239 

 Mācību maksas kompensācija 1 000 1 000 712 712 
 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

11 310 12 900 11 995 11 995 

 Preces un pakalpojumi 427 806 482 806 454 493 364 388 
 Komandējumi un dienesta braucieni 1 650 1 700 799 799 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 1 650 1 700 799 799 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 1 650 1 700 799 799 

 Pakalpojumi 336 949 361 990 346 248 265 218 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 5 750 5 220 4 454 4 276 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

5 750 5 220 4 454 4 276 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 101 480 75 870 73 285 73 912 

 Izdevumi par apkuri 52 000 52 590 50 461 52 908 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 34 530 6 350 6 190 6 370 
 Izdevumi par elektroenerģiju 14 950 16 930 16 634 14 634 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

13 200 14 215 13 528 13 229 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

1 500 1 170 697 499 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

11 700 13 045 12 831 12 730 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

214 819 265 955 254 439 173 190 

 Ēku, būvju un telpu remonts 202 319 247 890 236 768 155 390 
 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 2 500 5 115 4 998 5 050 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 9 300 12 280 12 005 12 087 
 Pārējie remontdarbu un iestāžu 
uzturēšanas pakalpojumi 700 670 668 663 

 Īre un noma 1 700 730 542 611 

©Ikšķiles novada dome  41 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Pārējā noma 1 700 730 542 611 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

84 207 114 777 103 055 96 539 

 Biroja preces un inventārs 19 950 28 560 23 393 17 685 
 Biroja preces 4 900 5 850 5 783 5 718 
 Inventārs 14 900 22 560 17 538 11 895 
 Spectērpi 150 150 72 72 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 4 600 4 600 4 246 6 703 
 Kurināmais 2 600 2 600 2 544 2 917 
 Degviela 2 000 2 000 1 702 3 786 
 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 
medicīniskās ierīces, medicīniskie 
instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un 
to uzturēšana 

500 1 250 579 980 

 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 500 1 250 579 980 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 23 357 28 912 25 340 24 632 

 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 29 000 40 000 40 434 38 550 

 Mīkstais inventārs 2 000 0 0 0 
 Ēdināšanas izdevumi 27 000 40 000 40 434 38 550 
 Mācību līdzekļi un materiāli 6 800 11 455 9 063 7 989 
 Grāmatas un žurnāli 5 000 4 339 4 391 1 832 
 Mācību grāmatas 4 000 4 339 4 391 1 832 
 Bibliotēku grāmatas un žurnāli 1 000 0 0 0 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 72 030 81 130 79 503 55 200 
 Pamatkapitāla veidošana 72 030 81 130 79 503 55 200 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 260 1 624 1 624 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 260 1 624 1 624 

 Datorprogrammas 0 260 1 624 1 624 
 Pamatlīdzekļi 72 030 80 870 77 879 53 576 
 Zeme, ēkas un būves 0 0 0 28 103 
 Dzīvojamās ēkas 0 0 0 15 
 Nedzīvojamās ēkas 0 0 0 28 088 
 Pārējie pamatlīdzekļi 48 030 56 870 44 516 25 473 
 Transportlīdzekļi 0 0 0 2 543 
Saimniecības pamatlīdzekļi 48 030 56 870 5 232 9 806 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 15 027 8 196 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 24 257 4 928 

 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 24 000 24 000 33 363 0 
Pirmskolas izglītība ( ISCED-97 
0.līmenis) 543 074 721 012 666 505 609 212 

Uzturēšanas izdevumi 539 374 708 212 654 123 592 361 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 539 374 708 212 654 123 592 361 
 Atlīdzība 275 555 358 668 320 643 341 950 
Atalgojums 214 830 281 807 250 194 268 945 
Mēneša amatalga 198 650 264 187 236 913 243 989 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 198 650 264 187 236 913 243 989 
 Piemaksas un prēmijas 15 680 16 315 11 977 23 652 
 Piemaksa par papildu darbu 15 680 16 315 11 977 23 652 

©Ikšķiles novada dome  42 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

500 1 305 1 304 1 304 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

60 725 76 861 70 449 73 005 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 51 415 67 551 61 683 64 239 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 9 310 9 310 8 766 8 766 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

400 650 635 635 

 Mācību maksas kompensācija 1 000 1 000 712 712 
 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

7 910 7 660 7 419 7 419 

 Preces un pakalpojumi 263 819 349 544 333 480 250 411 
 Komandējumi un dienesta braucieni 300 300 205 205 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 300 300 205 205 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 300 300 205 205 

 Pakalpojumi 224 719 280 534 266 406 186 120 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 1 800 1 240 1 162 1 069 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

1 800 1 240 1 162 1 069 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 30 400 33 980 31 739 32 781 

 Izdevumi par apkuri 23 000 25 800 23 909 25 391 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 2 200 2 980 2 921 2 992 
 Izdevumi par elektroenerģiju 5 200 5 200 4 909 4 398 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

2 050 1 830 1 376 1 364 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

500 280 35 35 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

1 550 1 550 1 341 1 329 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

189 969 243 024 231 833 150 578 

 Ēku, būvju un telpu remonts 186 969 238 329 227 217 145 839 
 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 300 750 675 675 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 2 700 3 945 3 941 4 064 
 Īre un noma 500 460 296 328 
 Pārējā noma 500 460 296 328 

©Ikšķiles novada dome  43 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

38 800 68 710 66 869 64 086 

 Biroja preces un inventārs 3 150 11 760 9 721 9 951 
 Biroja preces 1 000 1 000 987 1 004 
 Inventārs 2 000 10 610 8 662 8 875 
 Spectērpi 150 150 72 72 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 150 150 124 192 
 Degviela 150 150 124 192 
 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 
medicīniskās ierīces, medicīniskie 
instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un 
to uzturēšana 

500 500 296 296 

 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 500 500 296 296 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 4 000 9 555 9 552 8 940 

 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē 
esošo personu uzturēšana 29 000 40 000 40 434 38 550 

 Mīkstais inventārs 2 000 0 0 0 
 Ēdināšanas izdevumi 27 000 40 000 40 434 38 550 
 Mācību līdzekļi un materiāli 2 000 6 745 6 742 6 157 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 3 700 12 800 12 382 16 851 
 Pamatkapitāla veidošana 3 700 12 800 12 382 16 851 
 Pamatlīdzekļi 3 700 12 800 12 382 16 851 
 Zeme, ēkas un būves 0 0 0 12 760 
 Dzīvojamās ēkas 0 0 0 15 
 Nedzīvojamās ēkas 0 0 0 12 745 
 Pārējie pamatlīdzekļi 3 700 12 800 12 382 4 091 
Saimniecības pamatlīdzekļi 3 700 12 800 1 714 2 393 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 2 671 674 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 7 997 1 024 

Vispārējā un profesionālā izglītība  
(ISCED-97  2. un 3. līmenis)  801 022 864 532 844 069 813 271 

Uzturēšanas izdevumi 732 692 796 202 776 948 774 922 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 732 692 796 202 776 948 774 922 
 Atlīdzība 568 705 662 940 655 935 660 945 
Atalgojums 454 861 529 339 523 745 529 653 
Mēneša amatalga 412 610 484 593 487 232 492 703 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 412 610 484 593 487 232 492 703 
 Piemaksas un prēmijas 37 851 37 681 29 923 29 923 
 Piemaksa par papildu darbu 37 851 37 681 29 923 29 923 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

4 400 7 065 6 590 7 027 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

113 844 133 601 132 190 131 292 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 109 744 127 361 126 652 125 112 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 4 100 6 240 5 538 6 180 

©Ikšķiles novada dome  44 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

700 1 000 962 1 604 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

3 400 5 240 4 576 4 576 

 Preces un pakalpojumi 163 987 133 262 121 013 113 977 
 Komandējumi un dienesta braucieni 1 350 1 400 594 594 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 1 350 1 400 594 594 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 1 350 1 400 594 594 

 Pakalpojumi 112 230 81 456 79 842 79 098 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 3 950 3 980 3 292 3 207 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

3 950 3 980 3 292 3 207 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 71 080 41 890 41 546 41 131 

 Izdevumi par apkuri 29 000 26 790 26 552 27 517 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 32 330 3 370 3 269 3 378 
 Izdevumi par elektroenerģiju 9 750 11 730 11 725 10 236 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

11 150 12 385 12 152 11 865 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

1 000 890 662 464 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

10 150 11 495 11 490 11 401 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

24 850 22 931 22 606 22 612 

 Ēku, būvju un telpu remonts 15 350 9 561 9 551 9 551 
 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 2 200 4 365 4 323 4 375 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 6 600 8 335 8 064 8 023 
 Pārējie remontdarbu un iestāžu 
uzturēšanas pakalpojumi 700 670 668 663 

 Īre un noma 1 200 270 246 283 
 Pārējā noma 1 200 270 246 283 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

45 407 46 067 36 186 32 453 

 Biroja preces un inventārs 16 800 16 800 13 672 7 734 
 Biroja preces 3 900 4 850 4 796 4 714 
 Inventārs 12 900 11 950 8 876 3 020 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 4 450 4 450 4 122 6 511 
 Kurināmais 2 600 2 600 2 544 2 917 
 Degviela 1 850 1 850 1 578 3 594 

©Ikšķiles novada dome  45 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 
medicīniskās ierīces, medicīniskie 
instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un 
to uzturēšana 

0 750 283 684 

 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 0 750 283 684 
 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 19 357 19 357 15 788 15 692 

 Mācību līdzekļi un materiāli 4 800 4 710 2 321 1 832 
 Grāmatas un žurnāli 5 000 4 339 4 391 1 832 
 Mācību grāmatas 4 000 4 339 4 391 1 832 
 Bibliotēku grāmatas un žurnāli 1 000 0 0 0 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 68 330 68 330 67 121 38 349 
 Pamatkapitāla veidošana 68 330 68 330 67 121 38 349 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 260 1 624 1 624 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 260 1 624 1 624 

 Datorprogrammas 0 260 1 624 1 624 
 Pamatlīdzekļi 68 330 68 070 65 497 36 725 
 Zeme, ēkas un būves 0 0 0 15 343 
 Nedzīvojamās ēkas 0 0 0 15 343 
 Pārējie pamatlīdzekļi 44 330 44 070 32 134 21 382 
 Transportlīdzekļi 0 0 0 2 543 
Saimniecības pamatlīdzekļi 44 330 44 070 3 518 7 413 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 12 356 7 522 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 16 260 3 904 

 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 24 000 24 000 33 363 0 
Vispārējā izglītība.Pamatizglītība 
(ISCED-97 1.,2. un 3.līmenis) 801 022 864 532 844 069 813 271 

Uzturēšanas izdevumi 732 692 796 202 776 948 774 922 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 732 692 796 202 776 948 774 922 
 Atlīdzība 568 705 662 940 655 935 660 945 
Atalgojums 454 861 529 339 523 745 529 653 
Mēneša amatalga 412 610 484 593 487 232 492 703 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 412 610 484 593 487 232 492 703 
 Piemaksas un prēmijas 37 851 37 681 29 923 29 923 
 Piemaksa par papildu darbu 37 851 37 681 29 923 29 923 
 Atalgojums fiziskajām personām uz 
tiesiskās attiecības regulējošu 
dokumentu pamata 

4 400 7 065 6 590 7 027 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

113 844 133 601 132 190 131 292 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 109 744 127 361 126 652 125 112 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 4 100 6 240 5 538 6 180 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

700 1 000 962 1 604 

©Ikšķiles novada dome  46 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

3 400 5 240 4 576 4 576 

 Preces un pakalpojumi 163 987 133 262 121 013 113 977 
 Komandējumi un dienesta braucieni 1 350 1 400 594 594 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 1 350 1 400 594 594 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 1 350 1 400 594 594 

 Pakalpojumi 112 230 81 456 79 842 79 098 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 3 950 3 980 3 292 3 207 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

3 950 3 980 3 292 3 207 

 Izdevumi par komunālajiem 
pakalpojumiem 71 080 41 890 41 546 41 131 

 Izdevumi par apkuri 29 000 26 790 26 552 27 517 
 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 32 330 3 370 3 269 3 378 
 Izdevumi par elektroenerģiju 9 750 11 730 11 725 10 236 
 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

11 150 12 385 12 152 11 865 

 Normatīvajos aktos noteiktie darba 
devēja veselības izdevumi darba 
ņēmējiem 

1 000 890 662 464 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

10 150 11 495 11 490 11 401 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

24 850 22 931 22 606 22 612 

 Ēku, būvju un telpu remonts 15 350 9 561 9 551 9 551 
 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 2 200 4 365 4 323 4 375 

 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 6 600 8 335 8 064 8 023 
 Pārējie remontdarbu un iestāžu 
uzturēšanas pakalpojumi 700 670 668 663 

 Īre un noma 1 200 270 246 283 
 Pārējā noma 1 200 270 246 283 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

45 407 46 067 36 186 32 453 

 Biroja preces un inventārs 16 800 16 800 13 672 7 734 
 Biroja preces 3 900 4 850 4 796 4 714 
 Inventārs 12 900 11 950 8 876 3 020 
 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 4 450 4 450 4 122 6 511 
 Kurināmais 2 600 2 600 2 544 2 917 
 Degviela 1 850 1 850 1 578 3 594 
 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 
medicīniskās ierīces, medicīniskie 
instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un 
to uzturēšana 

0 750 283 684 

 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 0 750 283 684 

©Ikšķiles novada dome  47 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 
materiāli 19 357 19 357 15 788 15 692 

 Mācību līdzekļi un materiāli 4 800 4 710 2 321 1 832 
 Grāmatas un žurnāli 5 000 4 339 4 391 1 832 
 Mācību grāmatas 4 000 4 339 4 391 1 832 
 Bibliotēku grāmatas un žurnāli 1 000 0 0 0 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 68 330 68 330 67 121 38 349 
 Pamatkapitāla veidošana 68 330 68 330 67 121 38 349 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 260 1 624 1 624 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 260 1 624 1 624 

 Datorprogrammas 0 260 1 624 1 624 
 Pamatlīdzekļi 68 330 68 070 65 497 36 725 
 Zeme, ēkas un būves 0 0 0 15 343 
 Nedzīvojamās ēkas 0 0 0 15 343 
 Pārējie pamatlīdzekļi 44 330 44 070 32 134 21 382 
 Transportlīdzekļi 0 0 0 2 543 
Saimniecības pamatlīdzekļi 44 330 44 070 3 518 7 413 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 12 356 7 522 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
pamatlīdzekļi 0 0 16 260 3 904 

 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 24 000 24 000 33 363 0 
Sociālā aizsardzība 57 252 60 052 57 479 58 255 
Uzturēšanas izdevumi 56 852 59 652 57 479 57 664 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 13 852 15 752 14 046 14 231 
 Atlīdzība 12 002 13 902 12 734 12 931 
Atalgojums 9 240 10 240 10 121 10 188 
Mēneša amatalga 9 240 10 240 10 121 10 188 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 9 240 10 240 10 121 10 188 
 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

2 762 3 662 2 613 2 743 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 2 276 3 176 2 347 2 477 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 486 486 266 266 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

206 206 0 0 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

280 280 266 266 

 Preces un pakalpojumi 1 850 1 850 1 312 1 300 
 Komandējumi un dienesta braucieni 200 200 0 0 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 200 200 0 0 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 200 200 0 0 

 Pakalpojumi 1 100 1 100 812 806 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 500 500 307 301 

©Ikšķiles novada dome  48 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

500 500 307 301 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

430 430 409 408 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

430 430 409 408 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

100 100 44 45 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 100 100 44 45 

 Īre un noma 70 70 52 52 
 Pārējā noma 70 70 52 52 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

550 550 500 494 

 Biroja preces un inventārs 550 550 500 494 
 Biroja preces 450 370 328 322 
 Inventārs 100 180 172 172 
Subsīdijas un dotācijas (3000+6000) 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Sociālie pabalsti 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Sociālie pabalsti naudā 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Valsts un pašvaldību sociālie pabalsti 
un palīdzība naudā 19 000 15 080 14 623 14 623 

 Pārējie pabalsti un kompensācijas 19 000 15 080 14 623 14 623 
 Pabalsti un palīdzība trūcīgiem 
iedzīvotājiem 24 000 28 700 28 692 28 692 

 Pārējie pabalsti un palīdzība trūcīgiem 
iedzīvotājiem 24 000 28 700 28 692 28 692 

 Pārējie maksājumi iedzīvotājiem 0 120 118 118 
 Transporta izdevumu kompensācijas 0 120 118 118 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 400 400 0 591 
 Pamatkapitāla veidošana 400 400 0 591 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 124 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 0 124 

 Datorprogrammas 0 0 0 124 
 Pamatlīdzekļi 400 400 0 467 
 Pārējie pamatlīdzekļi 400 400 0 467 
Saimniecības pamatlīdzekļi 400 400 0 6 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 0 461 

Pārējā citur neklasificētā sociālā 
aizsardzība 57 252 60 052 57 479 58 255 

Uzturēšanas izdevumi 56 852 59 652 57 479 57 664 
Kārtējie izdevumi (1000+2000) 13 852 15 752 14 046 14 231 
 Atlīdzība 12 002 13 902 12 734 12 931 
Atalgojums 9 240 10 240 10 121 10 188 
Mēneša amatalga 9 240 10 240 10 121 10 188 
 Pārējo darbinieku mēneša amatalga 9 240 10 240 10 121 10 188 

©Ikšķiles novada dome  49 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 

2 762 3 662 2 613 2 743 

 Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 2 276 3 176 2 347 2 477 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti, 
kompensācijas un citi maksājumi 486 486 266 266 

 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti 
un kompensācijas, no kuriem aprēķina 
ienākuma nodokli un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

206 206 0 0 

 Darba devēja izdevumi veselības, 
dzīvības un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanai 

280 280 266 266 

 Preces un pakalpojumi 1 850 1 850 1 312 1 300 
 Komandējumi un dienesta braucieni 200 200 0 0 
 Iekšzemes komandējumi un dienesta 
braucieni 200 200 0 0 

 Pārējie komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 200 200 0 0 

 Pakalpojumi 1 100 1 100 812 806 
 Pasta, telefona un citi sakaru 
pakalpojumi 500 500 307 301 

 Valsts nozīmes datu pārraides tīkla 
pakalpojumi (pieslēguma punkta 
abonēšanas maksa, pieslēguma punkta 
ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 

500 500 307 301 

 Iestādes reprezentācijas,ar iestādes 
darbības un veicamo funkciju 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

430 430 409 408 

Pārējie iestādes administratīvie 
izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie pakalpojumi 

430 430 409 408 

 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 
ceļu kapitālo remontu) 

100 100 44 45 

 Iekārtas, inventāra un aparatūras 
remonts, tehniskā apkalpošana 100 100 44 45 

 Īre un noma 70 70 52 52 
 Pārējā noma 70 70 52 52 
 Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 

550 550 500 494 

 Biroja preces un inventārs 550 550 500 494 
 Biroja preces 450 370 328 322 
 Inventārs 100 180 172 172 
Subsīdijas un dotācijas (3000+6000) 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Sociālie pabalsti 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Sociālie pabalsti naudā 43 000 43 900 43 433 43 433 
 Valsts un pašvaldību sociālie pabalsti 
un palīdzība naudā 19 000 15 080 14 623 14 623 

 Pārējie pabalsti un kompensācijas 19 000 15 080 14 623 14 623 
 Pabalsti un palīdzība trūcīgiem 
iedzīvotājiem 24 000 28 700 28 692 28 692 

©Ikšķiles novada dome  50 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Pārējie pabalsti un palīdzība trūcīgiem 
iedzīvotājiem 24 000 28 700 28 692 28 692 

 Pārējie maksājumi iedzīvotājiem 0 120 118 118 
 Transporta izdevumu kompensācijas 0 120 118 118 
Kapitālie izdevumi (5000+9000) 400 400 0 591 
 Pamatkapitāla veidošana 400 400 0 591 
 Nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 124 
Licences, koncesijas un patenti, preču 
zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 0 124 

 Datorprogrammas 0 0 0 124 
 Pamatlīdzekļi 400 400 0 467 
 Pārējie pamatlīdzekļi 400 400 0 467 
Saimniecības pamatlīdzekļi 400 400 0 6 
 Datortehnika, sakaru un cita biroja 
tehnika 0 0 0 461 

III. IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS 
(+), DEFICĪTS (-) (I-II) 

-1 314 746 -1 314 746 -633 840 993 249 

IV. FINANSĒŠANA 1 314 746 1 314 746 633 840 -993 249 
 Naudas līdzekļi un noguldījumi 
(F21010000 + F22010000 + 
F29010000) 

1 314 746 1 314 746 1 176 771 -993 249 

 Naudas līdzekļi 1 314 746 1 314 746 -811 -993 249 
Naudas līdzekļu palielinājums 0 0 -98 446 -993 249 
Naudas līdzekļu samazinājums 0 0 97 635 0 
 Pieprasījuma noguldījumi  0 0 1 177 582 0 
Pieprasījuma noguldījuma veikšana 0 0 -4 809 220 0 
Pieprasījuma noguldījuma izņemšana 0 0 5 986 802 0 
 Aizņēmumi (F40020010+F40020020) 0 0 -2 931 0 
Saņemto aizņēmumu atmaksa 
(F40120020+F40220020+F40320020) 

0 0 -2 931 0 

 Saņemto vidēja termiņa aizņēmumu 
atmaksa 0 0 -2 931 0 

 Saņemto fiksētas likmes vidēja termiņa 
aizņēmumu atmaksa 

0 0 -2 931 0 

       Fiksētas likmes vidēja termiņa 
aizņēmumi latos 0 0 -2 931 0 

 Akcijas un cita līdzdalība komersantu 
pašu kapitālā (F55010000+F56010000) 

0 0 -540 000 0 

 Kopieguldījumu fondu akcijas 
(F56010010+F56010020) 0 0 -540 000 0 

 Kopieguldījumu fondu akciju iegāde 0 0 -800 000 0 
 Kopieguldījumu fondu akciju 
pārdošana 0 0 260 000 0 

  
44..22..  22000077..GGAADDAA    PPĀĀRRSSKKAATTAA  PPIIEELLIIKKUUMMSS  
        Pielikums Ikšķiles novada pašvaldības 2007.gada  finanšu pārskatam 
1.Grāmatvedības politikas apraksts  

Finanšu pārskatu pamatnostādnes 
Pārskata sagatavošanas pamatojums 
 Pašvaldības kopsavilkuma pārskats sagatavots, pamatojoties uz 
grāmatvedības uzskaites datiem, kurus klasificē atbilstoši normatīvajiem 
aktiem budžeta grāmatvedības jomā un ievērojot šādus normatīvos aktus:  

Likumu „Par grāmatvedību”; 

©Ikšķiles novada dome  51 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Likumu „Par budžetu un finansu vadību”; 

Likumu „Par pašvaldību budžetiem”;  

MK 13.11.2007. noteikumi Nr.749 „Noteikumi par valsts un budžeta iestāžu un 
pašvaldību gada pārskatu sagatavošanas kārtību”;  

MK 15.11.2005. noteikumi Nr. 867 “Kārtība, kādā budžeta iestāde kārto 
grāmatvedības uzskaiti”; 

MK 21.06.2005. noteikumi Nr. 440 “Noteikumi par budžeta iestāžu pamatlīdzekļu 
nolietojuma normām un pielietošanas nosacījumiem”; 

MK 27.12.2005. noteikumi Nr. 1031 “Noteikumi par budžeta izdevumu klasifikāciju 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”; 

MK 27.12.2005. noteikumi Nr. 1032 “Noteikumi par budžeta ieņēmumu 
klasifikāciju”; 

MK 8.02.2005. noteikumi Nr. 106 “Noteikumi par budžeta izdevumu klasifikāciju 
atbilstoši funkcionālajām kategorijām”; 

MK 22.11.2005. noteikumi Nr. 875 “Noteikumi par budžetu finansēšanas 
klasifikāciju”; 

MK 8.11.2005. noteikumi Nr. 842 “Noteikumi par vispārējā valdības parāda 
klasifikāciju”; 

MK 21.10.2003. noteikumi Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 
organizāciju”. 

Ikšķiles novada domes grāmatvedības politikas nolikums, apstiprināts sēdes prot. 
izraksts Nr.4.1. 2007. gada 18.aprīlī. 

Inventarizācijas 
       Gada inventarizācija veikta laika periodā no 2007. gada 15. novembra līdz 2008. 
gada 30. janvārim saskaņā ar Ikšķiles novada domes rīkojumu Nr3-4/140 no 2007. 
gada 6. novembra. Bibliotēku fondi tiks inventarizēti no 2008. gada jūnija līdz 
augustam, jo vēl nav pabeigta krājumu rekataloģizācija, kas ļautu veikt inventarizāciju 
automatizēti. 

Pielietotie grāmatvedības principi 
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka pašvaldība darbosies arī turpmāk; 
b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā;  
c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 
• pārskatā iekļauti tikai līdz bilances datumam gūtie ieņēmumi; 
• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp 
bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma 
summas; 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no 
maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma;  
e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 
g) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai 
lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts 
pielikumā; 

©Ikšķiles novada dome  52 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

i) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu 
un būtību, nevis juridisko formu. 

Izmaiņas grāmatvedības principos nav notikušas. 
Pārskata periods.  
     Kopsavilkuma finanšu pārskats aptver laika periodu no 2007. gada 1. janvāra 

līdz 2007. gada 31. decembrim. 
Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana   
      Šajos finansu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālajā valūtā - 
latos (Ls). Finanšu pārskatos atspoguļotie dati ir uzrādīti apaļās summās latos. 
Nauda un tās ekvivalenti  
   Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo 
bankas kontu atlikumiem un īstermiņa depozītiem ar sākotnējo termiņu līdz 90 
dienām. 
Grāmatvedības uzskaites politika un konsolidācijas principi 
Grāmatvedības aplēses 
Pašvaldībā tiek izmantotas aplēses šādos posteņos 

o pamatlīdzekļu nolietojums - atbilstoši Ministru kabineta 21.06.2005. 
noteikumiem Nr. 440 ,,Noteikumi par budžeta iestāžu pamatlīdzekļu 
nolietojuma normām un pielietošanas nosacījumiem", 

o uzkrājumi — neizmantotajiem atvaļinājumiem tiek aprēķināti visiem 
pašvaldības un pašvaldības iestāžu darbiniekiem par neizmantotajām 
atvaļinājuma dienām uz pārskata gada 31. decembri ņemot vērā vidējo izpeļņu 
un aprēķinot darba devēja sociālās apdrošināšanas nodokli.   

Izmaiņas grāmatvedības aplēsēs 2007.gadā nav notikušas.  
 
Konsolidācijas principi 
      Konsolidējot pārskatus, apvienoti pašvaldības iestāžu finanšu pārskati un PA 
„Līvi”.  
      Grāmatvedības finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar grāmatvedības politikas 
pamatprincipiem. 
      Visu iestāžu finanšu pārskatu konsolidācija veikta, apvienojot attiecīgos bilances 
posteņus un izslēdzot savstarpējos darījumus starp iestādēm. 
      Izslēgšana attiecas uz savstarpējiem debitoriem un kreditoriem, arī uz 
savstarpējiem darījumiem. Konsolidējot pārskatus viena budžeta ietvaros, izslēgti tie 
darījumi, kas savstarpēji tiek veikti viena budžeta ietvaros.  

 
Konsolidētajā bilancē konsolidēti (izslēgti savstarpējie atlikumi) posteņi šādā 

apjomā: 
Posteņa nosaukums Summa, Ls 

Veidlapa Nr.5 Nemat. ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu 
pārskats –  pamatlīdzekļi   bezatlīdzības  saņemti (+) 8 kolona  
un nodots (-) 9 kolona  

    
 
 11504,00   
-11504,00 

 
Konsolidētajā pārskatā par budžeta izpildi izslēgti savstarpējie darījumi posteņos šādā 
apjomā: 
 

Posteņa nosaukums Summa, Ls 

©Ikšķiles novada dome  53 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Veidlapa Nr.8-1 Debitoru prasības- pārējie pircēju un pasūtītāju 
parādi. 
Veidlapa 8-2 Kreditoru saistības-pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

     -11884,00  
 
     -11884,00 
                                                              

 
Grāmatvedības uzskaites svarīgāko principu kopsavilkums 
Nemateriālie ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi ir ilgtermiņa ieguldījumi, kas neatrodas mantiskā, 
saredzamā veidā, bet gan tikai kā īpašumtiesības. Nemateriālo ieguldījumu sastāvā 
uzskaitīti tikai par samaksu iegūtās tiesības. 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līdzīgas tiesības, 
datorprogrammas – uzskaitītas datoru programmproduktus, grāmatvedības 
programmas, datu bāzes programmas u.c.  

Nemateriālie ieguldījumi tiek amortizēti aktīva lietderīgās lietošanas laikā, 
piemērojot šādas gada likmes, saskaņā ar  LR MK noteikumiem Nr96, un LR MK 
noteikumiem Nr. 440:  
Nemateriālie ieguldījumi:     % 
          Licences, datorprogrammas 10 -50 

Pārējie nemateriālie ieguldījumi   12,5 

    Nemateriālie ieguldījumi uzskaita iegādes vērtībā, ieskaitīts pievienotās vērtības 
nodoklis. Pārskatā par pašvaldības finansiālo stāvokli (bilancē) nemateriāli 
ieguldījumi uzrādīti uzskaites vērtībā (atlikušajā vērtībā), no nemateriālo ieguldījumu 
iegādes (sākotnējās) vērtības atskaitot vērtības samazināšanos (amortizāciju) 
nemateriālajiem ieguldījumiem un izdevumus no vērtības samazināšanās. 

Pamatlīdzekļi 

       Pamatlīdzekļi ir aktīvi, kuru paredzētais lietderīgās lietošanas laiks ir ilgāks par 
vienu gadu un sākotnējā vērtība ir 50.00 Ls un kuri funkcionē patstāvīgi. 
Pamatlīdzekļi iegrāmatoti iegādes vērtībā ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 
Pārskatā par pašvaldības finansiālo stāvokli (bilancē) pamatlīdzekļi norādīti uzskaites 
vērtībā (atlikušajā vērtībā), no pamatlīdzekļu iegādes (sākotnējās) vērtības atskaitot 
uzkrāto nolietojumu un izdevumus no vērtības samazināšanās. 

Pamatlīdzekļu nolietojums ir summa, kuru pamatlīdzekļa vērtības dzēšanai 
pakāpeniski iekļauj iestādes faktiskajās izmaksās pamatlīdzekļa lietderīgās lietošanas 
laikā. Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, saskaņā ar LR MK 
noteikumiem Nr.96 un LR MK noteikumiem Nr.440 ", piemērojot šādas gada likmes: 
 % likmes 
Pamatlīdzekļi  
Ēkas un būves No 1 līdz 5,5 
Iekārtas un mašīnas 10 
Transporta līdzekļi 10 
Datori un datu uzkrāšanas iekārtas 20 
Citi pamatlīdzekļi 10 
       Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc 
pamatlīdzekļa nodošanas ekspluatācijā un beidz aprēķināt ar nākamā mēneša pirmo 
datumu pēc pamatlīdzekļa ekspluatācijas izbeigšanas vai izslēgšanas no uzskaites. 
Nolietojumu turpina rēķināt arī remontu un rekonstrukcijas laikā.  

©Ikšķiles novada dome  54 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

      Nolietojums netiek rēķināts Ikšķiles novada domes bilancē pamatlīdzekļiem ar 
neierobežotu lietošanas laiku– zemei zem ēkām un būvēm, kultivētai zemei, pārējie 
bioloģiskie aktīvi atpūtai un izklaidei izmantojamai zemei, pārējā zeme, bibliotēku 
fondiem, kultūras un mākslas priekšmetiem. 
       Rekonstrukcijas izmaksas tiek pievienotas klāt pamatlīdzekļu uzskaites vērtībai. 
Pamatlīdzekļiem pēc rekonstrukcijas, uzlabošanas vai atjaunošanas nolietojums 
aprēķināts no atlikušās vērtības. 
        Pamatlīdzekļu tekošās remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas attiecīgā 
perioda ieņēmumu un izdevumu pārskatā, kurā tās ir radušās.  
       Nepabeigtā celtniecībā atspoguļotas pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas, un ir uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā 
ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai 
nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti 
ekspluatācijā.  
       Ilgtermiņa ieguldījumi likvidētie– izslēgti no uzskaites, atzīti izdevumos 
ilgtermiņa ieguldījuma uzskaites (atlikušajā) vērtībā.  

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi un aizdevumi 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi ir uzskaitīti pēc izmaksu metodes, t.i., atbilstoši 
pašvaldības piederošajai daļai kapitālsabiedrību pamatkapitālā (pēc nominālvērtības). 

 
Aktīvu vērtības samazināšanās 

Aktīvu novērtēšana attiecas uz visām aktīvu kategorijām. Katra pārskata 
perioda beigās tiek novērtēts, vai nav pazīmju, kas norāda uz aktīvu vērtības būtisku 
samazinājumu. 

Ja ilgtermiņa ieguldījuma vērtība bilances datumā ir zemāka par tā uzskaites 
vērtību un vērtības samazinājums ir ilgstošs, ilgtermiņa ieguldījumu novērtē atbilstoši 
zemākajai vērtībai. 

Ja ilgtermiņa ieguldījuma vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes (izveides, 
ražošanas) vērtību vai novērtējumu iepriekšējā gada bilancē un vērtības palielinājums 
ir ilgstošs, attiecīgo ilgtermiņa ieguldījumu var pārvērtēt atbilstoši augstākai vērtībai. 
Ja ilgtermiņa ieguldījumam uzskaitīts nolietojums, tad pārvērtējot ilgtermiņa 
ieguldījumu, koriģē arī nolietojuma (amortizācijas) aprēķinus kārtējam un 
nākamajiem periodiem. 

Ja pārvērtētajam ilgtermiņa ieguldījumam konstatē pazīmes, kas liecina par 
vērtības samazinājumu, šo samazinājumu attiecina uz ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezervi. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervi var samazināt 
tikai par konkrētā ilgtermiņa aktīva pārvērtēšanas rezerves samazinājuma summu. 

Ja pārvērtēto ilgtermiņa aktīvu izslēdz no uzskaites, ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezervi, kas attiecas uz izslēgto aktīvu, atzīst pārskata perioda 
ieņēmumos.                                 

Krājumi 
Krājumi uzskaitīti to iegādes vērtībā. Krājumu uzskaite gada laikā tiek veikta 

nepārtraukti, pielietojot FIFO uzskaites metodi. Apgrozāmo līdzekļu atlikumu 
novērtēšanas metodes maiņa, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu nav notikusi. 
Pārskata gadā uzkrājumi krājumiem nav veidoti. 

©Ikšķiles novada dome  55 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Analītiskajā uzskaitē krājumi un inventārs uzskaitīti pēc to nosaukumiem un 
materiāli atbildīgajām personām.  

Mazvērtīgais inventārs iestādes grāmatvedības uzskaitē tiek uzskaitīts iegādes 
brīdī un nododot ekspluatācijā, tos noraksta izmaksās, un tam tiek nodrošināta 
operatīvā uzskaite. Mazvērtīgā inventāra sastāvā uzskaitīts inventārs, kura iegādes 
vērtība ir no 10.00 līdz 49.99 Ls. Mazvērtīgais inventārs tiek izslēgts no 
grāmatvedības reģistriem, norakstīšanas brīdī uzskaites vērtība tiek izslēgta un atstāts 
tikai vienību skaits bez vērtības. 

Citi ilgtermiņa un īstermiņa bilances posteņi 
 Ilgtermiņa bilances posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, 
vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. 
Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa 
bilances posteņos. 

Norēķini par prasībām (debitori) 
Šajā kontu grupā atspoguļoti visi norēķini ar debitoriem -juridisko un fizisko 

personu īstermiņa parādi, kuri atmaksājami viena gada laikā. Debitoru parādi 
uzskaitīti saskaņā ar iesniegtajiem rēķiniem. Debitoru parādi saskaņoti, noformējot un 
apstiprinot savstarpējos norēķinu salīdzināšanās aktus. Debitoru parādus bilancē 
norāda neto vērtībā. Uzkrājumi nedrošiem (šaubīgiem) parādiem nav veidoti, (tiek 
veidoti gadījumos, ja dome uzskata, ka šo debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma).                

Nekustāmā īpašuma nodokļa parādiem soda un kavējuma naudas aprēķinātas 
un iegrāmatotas ievērojot piesardzības principu, kad veikts maksājums. Sakarā ar to, 
ka Ikšķile atrodas izdevīgā vietā, pieejamā dzelzceļa un automaģistrāles dēļ, kas ir 
svarīgi tiem iedzīvotājiem, kuri strādā vai mācās ārpus Ikšķiles novada teritorijas 
notiek intensīva esošā īpašuma sadalīšana, īpašumu iegāde un būvniecība. Līdz ar to ir 
regulārākas nekustamā īpašuma nodokļa maksas. Parādu atlikumi uz 31.12.2007. 
inventarizēti un salīdzināti izsūtot 2008.gada aprēķināto nekustāmā īpašuma nodokļa 
maksājumu, šis dokuments tiek uzskatīts arī par salīdzināšanas aktu. 
Samaksātie avansi un nākamo periodu izmaksas 

Nākamo periodu izdevumu kontā atzītie maksājumi iekļauti izdevumos pēc 
uzkrāšanas principa, izdevumus atzīstot periodā, uz kuru tie attiecas. Izdevumi tiek 

atzīti tikai tad, kad pašvaldība ir saņēmusi pakalpojumu. 
Saņemot rēķinu par avansa maksājumiem un nākamo periodu izdevumiem, to 

līdz apmaksas dienai uzskaita analītiski.  
Samaksātos avansus klasificē tās aktīvu grupas sastāvā, par kuriem avansi 

maksāti. Avansu aktīva iegādei norāda tajā pašā bilances grupā, kur pēc darījuma 
izpildes uzskaitīs iegūto aktīvu. Atsevišķi izdalīti avansi nemateriālajiem 
ieguldījumiem, avansi pamatlīdzekļu iegādei, avansus finanšu ieguldījumiem un 
avansus krājumiem. Pārējos avansus klasificē kopā kā īstermiņa aktīvu daļu. 
Pašu kapitāls 
Pašu kapitālu veido: 

1. rezerves (ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve un pārējās rezerves); 
2. iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultāts; 
3. pārskata gada budžeta izpildes rezultāts. 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve veidota no ilgtermiņa aktīvu 

pārvērtēšanas. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultātu un pārskata 
gada budžeta izpildes rezultātu uzskaita sadalījumā pa budžetu veidiem. 

©Ikšķiles novada dome  56 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Kreditori (ilgtermiņa un īstermiņa) 
Kreditori ir pašvaldības iestādes pašreizējās saistības– pienākumi, kuras 

radušās notikumu (darījumu) rezultātā un kuru apmaksai vajadzēs lietot tās resursus 
(naudas samaksa, citu aktīvu nodošana, pakalpojumu sniegšana). 

Pašvaldība kreditoru sastāvā atspoguļoti: Ilgtermiņa saistības– ilgtermiņa 
līzinga saistības, nomaksas termiņš pārsniedz vienu gadu. Īstermiņa saistības– 
saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem, uzkrātās saistības norēķini par 
saņemtajiem avansiem, norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem, norēķini par 
darba samaksu, norēķini par nodokļiem (ienākumu nodoklis, sociālais nodoklis, 
pievienotās vērtības nodoklis), pārējās īstermiņa saistības – Īstermiņa līzinga saistības. 
Kreditoru parādi ir saskaņoti, noformējot un apstiprinot savstarpējos norēķinu 
salīdzināšanās aktus. 
Līzingi 
Finanšu līzings 

P/A „ Līvi” operatīva darba nodrošināšanai ir iegādājies autotransportu Hansa 
Līzingā. Pamatlīdzeklis, iegādāts pēc finanšu līzinga nosacījumiem, atzīst bilancē kā 
pamatlīdzekļus un saistības pret līzinga devēju pamatlīdzekļu patiesā vērtībā līzinga 
darījuma slēgšanas dienā. 

Pamatlīdzekļu vērtību grāmatvedībā uzskaitīta latos pamatlīdzekļa iegādes 
dienā. 

Līzinga procenti nav iekļauti pamatlīdzekļa iegādes vērtībā. To maksājumi 
atzīti kā izdevumi, pamatojoties uz uzkrāšanas principu, kas nosaka, ka procentu 
izdevumus atzīst periodā, kad tie radušies, neatkarīgi no tā, vai nauda samaksāta. 
Naudas samaksas dienā tos attiecina uz bilancē iepriekš uzkrātajiem procentu 
izdevumiem. 

Līzingu saistības īstermiņa un ilgtermiņa saistībās klasificē saskaņā ar līgumu 
grafikiem. 
Uzkrājumi paredzamajām saistībām 

Uzkrājumi paredzamajām saistībām ir saistības, kuras attiecas uz iepriekšējā 
perioda darījumiem un ir paredzamas vai noteikti zināmas, bet kuru apjoms, rašanās 
vai apmaksas datums nav precīzi zināmi. Ja pašvaldībai ir pašreizējas saistības, kuras, 
visticamāk, būs jāapmaksā, uzkrājumus paredzamajām saistībām veido bilances 
slēgšanas dienā. 

Sagatavojot finanšu pārskatus, ņemti vērā visi paredzamie riski un iespējamie 
zaudējumi, kas radušies pārskata periodā vai iepriekšējos periodos. Uzkrājumus veido 
saskaņā ar uzkrāšanas principu atbilstoši izdevumu rašanās laikam, ievērojot 
piesardzības principu saskaņā ar paredzamajiem izdevumu rašanās riskiem.  
Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistības ir saistības pa izdevumiem, kas attiecas uz pārskata periodu, 
bet par ko attaisnojuma dokuments (rēķins) pārskata periodā nav saņemts, vai līdzīgas 
saistības. Tās tiek atzīst, ja saistību lielums un apmaksas termiņi ir samērā precīzi 
aprēķināmi un to nenoteiktības pakāpe ir daudz mazāka nekā uzkrājumiem. Pārskata 
perioda beigās pašvaldība iegrāmato uzkrātās saistības. Uzkrāto saistību summu 
nosaka saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, tāmēm vai pēc iepriekšējās pieredzes par 
izdevumu apjomu. Aprēķināto summu iegrāmato izdevumos un uzkrātajās saistībās. 

Uzkrājumi darbinieku atvaļinājumu apmaksai tiek aprēķināti katram 
pašvaldības darbiniekam, pamatojoties uz kopējo nopelnīto, bet neizmantoto 
atvaļinājuma dienu skaitu, kas reizināts ar vidējo vienas dienas darba atalgojumu 
pēdējo sešu mēnešu laikā, kam pieskaitītas attiecīgās sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas.  

©Ikšķiles novada dome  57 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Ieņēmumi 
Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrāšanas principa. Ieņēmumus atzīst periodā, kad 

tie radušies, neatkarīgi no naudas saņemšanas vai samaksas. 
Ieņēmumus no pakalpojumu sniegšanas uzskaita, atskaitot pievienotās vērtības 

nodokli (ja iestāde ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs) un atlaides, kas tieši 
saistītas ar to realizāciju. Ieņēmumus no saņemtajām dotācijām atzīst dienā, kad 
asignējums/ dotācija ir saņemta. 

Saņemtos dāvinājumus, ziedojumus un mantojumus uzskaita attiecīgā aktīvu 
grupā, atzīstot ieņēmumus no dāvinājumiem un ziedojumiem tādā vērtībā, kādā 
novērtēti attiecīgie dāvinājumi, ziedojumi vai mantojumi. 

Budžeta ieņēmumus veido saskaņā ar nodokļu likumiem iekasētie vai 
saņemtie nodokļu, valsts un pašvaldību nodevu un citi maksājumi budžetos, kā arī 
pašvaldības budžeta iestāžu ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa, dabas resursu nodokļa un azartspēļu nodokļa 
ieņēmumi tiek atzīti pēc naudas saņemšanas principa, jo šo nodokļu administrēšanu 
veic Valsts Ieņēmumu dienests. 

Nekustamā īpašuma nodokļa uzskaite tiek veikta pēc uzkrāšanas principa. 

       Ja skaidru naudu iemaksā pašvaldības kasē, un iemaksa iepriekš nav atzīta kā 
ieņēmumi, tad ieņēmumus atzīst dienas beigās, pamatojoties uz kases aprāta atskaiti. 
     Ja preču pārdošanas vai pakalpojumu sniegšanas darījumu reģistrācija notiek bez 
kases aparāta izmantošanas, tad ieņēmumus atzīst, pamatojoties uz dokumentu, kurā 
uzskaita dienas ieņēmumus. 
      Dotāciju piešķiršanas dienā pašvaldība atzīst ieņēmumus no saņemtajām 
dotācijām un palielina naudas līdzekļu konta atlikumu. 

Saņemtie transferta pārskaitījumi – šīs politikas ietvaros, ir : 
• saņemtie pārskaitījumi no augstākstāvošas iestādes; 
• transferta pārskaitījumi starp dažādiem budžeta veidiem un 

sociālās apdrošināšanas saņemtie transferta pārskaitījumi starp 
sociālās apdrošināšanas budžetiem, saskaņā ar gadskārtējo 
budžeta likumu; 

• saņemtās dotācijas un mērķdotācijas no citiem budžetu 
veidiem. 

Transferta pārskaitījuma dienā pašvaldība palielina naudas atlikumu norēķinu 
kontos.  
Dotācijas un dāvinājumi 
       Saņemtās mērķdotācijas, realizējot investīciju projektus, uzskaitītas pēc naudas 
saņemšanas principa. 
Izdevumi 
     Pašvaldības budžeta izdevumi ir atspoguļoti atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumos noteiktajai izdevumu klasifikācijai atbilstoši valdības funkcijām un 
ekonomiskajām kategorijām. 
     Izdevumi ir atzīti pēc uzkrāšanas principa. Izdevumus atzīst periodā, kad tie 
radušies, neatkarīgi no naudas saņemšanas vai samaksas. 
 
2. Paskaidrojumi bilancei un veidlapām 
Nemateriālie ieguldījumi                            Veidlapa Nr.5 
       Nemateriālo ieguldījumu sastāvā uzskaitītas datorprogrammas, licences, 
detālplānojums pēc atlikušās vērtības. Nolietojums tiek rēķināts pamatojoties uz MK 

©Ikšķiles novada dome  58 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

440 noteikumiem pēc nolietojumu normu 3.kategorijas. Programmas pielieto Ikšķiles 
pašvaldības struktūrvienības un P/A „ Līvi” .        
      Ar Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja rīkojumu Nr. 3-4/140 no 06.11.2007. 
tika veikta gadskārtējā inventarizācija. Rezultātā tika sastādīti inventarizācijas akti. 
Konstatēts, ka bilancē iegrāmatotas datorprogrammas par kopējo summu Ls 
14294,00; licences Ls 656,00 un pārējie nemateriālie ieguldījumi par summu Ls 
28029,00. Avansa maksājums Ls 701,- SIA „ Vides Geo” inženiertopogrāfiskai 
izpētei, saskaņā ar līgumu Nr.299, ieguldījuma izveidošana ir veikta 2007.gadā. 
                                                                
Pamatlīdzekļi                                        Veidlapa Nr.5 

Pamatlīdzekļi iegrāmatoti un atspoguļoti bilancē atlikušajās vērtībās. 
Nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, pamatojoties uz MK noteikumiem 
Nr.440 “Noteikumi par budžeta iestāžu pamatlīdzekļu nolietojuma normām un 
pielietošanas nosacījumiem”. Pārvērtēšana ir veikta dzīvojamām, nedzīvojamām 
ēkām, būvēm 2005.gadā.  
        Ar 2006.gadu pašvaldības ceļiem ir rēķināts nolietojums. Pamatlīdzekļiem 
nolietojumu rēķina pēc MK 2005.g.21.jūnija noteikumiem Nr.440. 
       Pašvaldībā uz 31.12.2007.gadu ir pilnībā nolietotie pamatlīdzekļi– datortehnika 
49 vienības; biroja tehnika- 42 vienības; saimnieciskie pamatlīdzekļi– 43 vienības. 
Izmanto pašvaldības iestādes funkciju nodrošināšanai un administratīviem nolūkiem. 
    Dzīvojamās ēkas iegrāmatotas bilancē, ierakstītas Zemesgrāmatā un nodotas 
privatizācijai. Privatizētie dzīvokļi, ( ēkas domājamās daļas), ir izslēgti no bilances. 
No visa nekustamā īpašuma, 2007.gadā vēl netika nostiprinātas Zemesgrāmatā visas 
ēkas.  

Nostiprināta zemesgrāmatā dzīvojamā ēka Kraujas -2 un Stadiona ielā 5 ēkas. 
Jānostiprina Zemes grāmatā dzīvojamā ēka „Iesalnīcas” Tīnūžu administratīvā ēka, 
Ikšķiles attīrīšanas ietaises un Katlu māja Dainu ielā 4, Ikšķilē. Ēkas no kopējā 
īpašuma zemesgrāmatā 8,0% nav ierakstītas. 

Ir noslēgti līgumi par telpu nomu: 
• nedzīvojamā ēkā, Ikšķilē, Strēlnieku ielā 10, - telpas ģimenes ārstu praksēm un 
aptiekai;  
• ēkā „Kraujas”- friziera pakalpojumiem, „Latvijas pastam” pasta 
pakalpojumiem un ģimenes ārsta praksei; 
• Tīnūžu pamatskolā- I/U „Guntas maltīte” skolēnu ēdināšanai; 
• Ikšķiles vidusskolā- skolēnu ēdināšanai IK „ Starpbrīdis”; 
• Tīnūžu sākumskolā-  SIA Ogres privātskolai, izmantošanai Ogres sv.Meinarda 
katoļu pamatskolas vajadzībām. 

2007.gadā zemesgrāmatā ir ierakstīta zeme- 0,2748 ha, paredzēts 2008.gadā 
ierakstīt vēl 9,05 ha.  

Pavisam Ikšķiles pašvaldībai ir zeme 364,25 ha. No tās pašvaldības īpašumā ir 
268,9448 ha vai 73,83%  

Lietošanā ir 95,1452 ha vai 26,17 % un zeme zem ceļiem, ielām - 338,49 ha.  
Uz 31.12.2007 pašvaldības vajadzībām neizmantotā zeme ir iznomāta 29 fiziskām 
personām (kura piekļaujas to īpašumam), par ko noslēgti zemes nomas līgumi..  

Ir iznomāta zeme SIA „ SAINT Gobaint celtniecības produkti”. 
Visas zemes iegrāmatotas pamatlīdzekļu sastāvā pēc pašvaldības kadastrālās 

vērtības. 
PRECIZĒTĀ IKŠĶILES PAŠVALDĪBAS ZEME  
LIETOŠANĀ UZ 2007. GADA 31.DECEMBRI 

 

©Ikšķiles novada dome  59 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Nr. Nosaukums Platība  ha ) t.sk.mežu zeme 
1. pašvaldības zeme lietošanā 95,1452 16,0 
 
Pavisam Ikšķiles pašvaldībai ir  75,8  km ceļu  un   51,0   km ielu. 
 
Nr. Nosaukums Garums km 
1. Pašvaldības ceļi 75,8 
2. Pašvaldības ielas  51,0 
                            Kopā:  126,8 
 
      2007.gadā zemesgrāmatā ceļi nav nostiprināti, bet ielas ierakstītas -11,1118 ha. 
Pārējos ceļus un ielas sagatavo nostiprināšanai zemes grāmatā turpmākajos gados. 
       Pašvaldības īpašumam „ Kranciema karjers”  2007.gadā ir veikts novērtējums. Tā 
vērtība tika noteikta- 352600 Ls. Pašvaldības īpašums „Kranciema karjers” ir 
iznomāts, par ko noslēgts zemes nomas līgums no 2005.gada 01.decembra ar SIA 
„Saulkalne S” līdz 2011.gada 31.decembrim, nomas objekts tiek iznomāts smilšu un 
dolomīta ieguvei un izstrādāšanai, nosakot tā izmantošanu pamatojoties uz Valsts 
Ģeoloģijas dienesta izdoto derīgo izrakteņu atradnes pasi /līguma sastāvdaļa/. Nomas 
maksa par zemi gadā Ls 999,75 un SIA „ Saulkalne S” veic iegūto dolomīta apjoma 
aprēķinu un uzskaiti par ko maksā iznomātājam pēc līguma 3.4.nosacījumiem. 
Karjers „ Kaparāmura karjers-Ezeri” netiek iznomāts. 
Ceļi, ielas trotuāri un tuneļi ir ietverti bilancē pilnībā. 
Nomā pamatlīdzekļi nav. 
 
Pārvērtēšana 
Nosaukums Konts Uz 

31.12.2007.Ls 
Pārvērtēšana 
Ls 

1.Zeme zem ēkām un būvēm 1214     5757   5757
2.Atpūtai un izklaidei izmant. zeme 1216   33891 33891
3.Pārējā zeme- pašvaldības brīvā zeme 1217   15477 15477
                       kopā    55125 55125
4.Transportlīdzekļi 1231     3800   3800 
5.Pārējie bioloģiskie aktīvi „Kranciema 
karjers” 

1269 352600 352600

        Pavisam kopā  411525 411525
 

Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas summa Ls 411525,00 iekļauta ilgtermiņa 
ieguldījumu pārvērtēšanas rezervē / veidlapā Nr.4-1/. 
Nepabeigtā celtniecība un pamatlīdzekļu izveidošana 
Konts Objekta 

nosaukums 
Līguma 
summa 
Ls 

Celtniecības 
darbu 
neizpilde 

Darbu 
izpildes 
summa 

Pārvieto-
šanas 
konts 

Summa 
Ls 

1242 Garāža Dainu iela 
4a 

10087 10790 1212   10790

1242 Ielu seguma 
uzlabošana 

913782  
45919

900477 1213 900477

1242 Kapličas 
būvniecība 
Lazdukalna kapos 

89364  
  12178

  89364 1213   89364

1242 PII „ Urdaviņa”  822968 441117 463593 1213 463593
1242 Tīnūžu sākumsk. 

apkures 
  42088  

©Ikšķiles novada dome  60 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

rekonstrukcija 
1242 Kultūras nama 

celtniec.I 
  77354  

1242 Sociālās mājas 
celtn. 

      363  

1242 Ikšķiles 
vidusskolas 
rekonstr. 

 662624  

1242 „ Kraujas” 
kapit.rem. 

     3843  

1241 Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

   11707  

 Kopā  1297193 1464224  1464224
 

Pamatlīdzekļi - nepabeigtā būvniecība, Ikšķiles vidusskolas rekonstrukcija, 
būs pabeigta 2008.gadā. Pirmskolas Izglītības iestādes „Urdaviņa” rekonstrukciju 
paredzēts pabeigt 2008.gada pirmajā pusgadā. 

2007.gada pārskata veidlapā Nr.5, ailē „citas izmaiņas” ar „ + vai –„  ir 
uzrādītas pamatlīdzekļu vērtības, kas bija kļūdaini radušās 2006.gada pārskatā , sakarā 
ar programmas nepilnībām. 

Bibliotēkas fondiem nerēķina nolietojumu. Bibliotēku fondi tiek inventarizēti 
atbilstoši MK noteikumiem Nr.354 07.08.2001. „ Nacionālā bibliotēku krājuma 
noteikumi” t.i., ka kārtējā inventarizācija jāveic ne retāk kā reizi desmit gados. 

 
Atrašanās vieta Neinventarizētā bibliot. 

fonda apjoms Ls uz 
31.12.2007. 

Pēdējo reizi inventarizācija 
veikta /datums/ 

Strēlnieku ielā 10, Ikšķiles 
bibliotēka 

40631 1997.gadā 

Tīnūžu” Kraujas”    8093 1997.gadā 
Ikšķiles v-skola 33813 1999.gadā 
Tīnūžu pamatskola 10790 2001.gadā 
              Pavisam kopā: 93327  
 

Iestāde Dāvinājuma nosaukums Summa Ls 

Izglītības iestādes Mācību grāmatas 
Nemateriālie ieguldījumi 

2372 
284

Bibliotēkas Grāmatu un žurnālu iegāde 588
                      Kopā:  3244
 
 Ikšķiles novada dome apliecina, ka domei piederošais nekustamais īpašums 
pieder tikai pašvaldībai, nav nevienam citam atsavināts, nav ieķīlāts par to nav strīdus 
un tam nav uzlikts aizliegums, nav apgrūtināts ar parādiem un saistībām. 
 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi                      Veidlapa Nr.7-3 
 

ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI UZ 31.12.2007 
Nosaukums Uz 31.12.2007 

Ls 
Uz 01.01.2006 

Ls 
1 4 5 

©Ikšķiles novada dome  61 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

3.Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  
                                              

5.Pārējie ieguldījumi kopā 
   SIA Ogres rajona autoceļa fonds 
   Vidzemes Ledus SIA 
   SEB banka 
 

 
 
542970 
1050 
1920 
540000 
 

 
  
 2970 
 1050 
 1920 
 
 

 
2007.gadā SEB bankā tika iegādāti vērtspapīri par summu Ls 540000         

Nosaukums Reģ. 
pamat-
kapitāls 

Daļu 
skaits 

1 daļ. 
nomin. 

Ikšķiles pašvaldības 
ieguldījums 

Pašu 
kapitāls uz 
31. 12.07. 

Ls 
    Daļu 

sk. 
Ieg. 
Ls 

Īpatsv.
% 

 

SIA „Ogres rajona 
autoceļu fonds” 

13650 13650 1 1050 1050 7,7% 111880 

Vidzemes Ledus 
SIA 

192000 9600   20 96 1920 1,0% -1521280 

SEB banka       Nav dati 
 
Ieguldījumi Vidzemes Ledus SIA dati ņemti no 2006.gada pārskata. 
Ieguldījumi SIA ”Ogres rajona ceļu fonds” dati ņemti no 2007.gada pārskata. 
Ilgtermiņa finansu ieguldījumu aprēķinā pielietota izmaksu metode. 
 
Krājumi                                     Veidlapa Nr.6 
        Krājumu iegādes izmaksu novērtēšanas metode pašvaldībā ir FIFO metode, kas 
pamatojas uz pieņēmumu, ka iestādē vispirms tiek izlietoti un norakstīti krājumi 
atbilstīgi pirmā iepirktā daudzuma cenai. Gada pārskata bilancē krājumi norādīti 
atbilstoši to faktiskās iegādes cenai. Krājumu apgrozījumu un krājumu atlikumu 
izmaiņas pašvaldības grāmatvedībā reģistrē grāmatvedības kontos un nosaka krājumu 
atlikumu vērtību katra mēneša beigās, kuru precizē pārskata gada beigās, pamatojoties 
uz inventarizācijas rezultātiem (krājumu uzskaites nepārtrauktās inventarizācijas 
metode).  

Kancelejas piederumi, materiāli (telpu sanitārai apkopei), kārtridži, toneri 
kopētājtehnikai un citi sīki datortehnikas apkopes materiāli un piederumi 
struktūrvienībās tiek norakstīti uzreiz faktiskajos izdevumos, uzskaiti par šiem 
krājumiem veic materiāli atbildīgās personas.   

Degvielas iegāde notiek bezskaidras naudas veidā (noslēgts līgums) ,arī 
skaidrā naudā (avansieri). Degvielas uzskaite tika kārtota atbilstīgi degvielas 
patēriņam, piemērojot noteiktās degvielas patēriņa normas. Atlikumi pārbaudīti gada 
inventarizācijā. 

Mazvērtīgais inventārs netiek uzskaitīts naudas izteiksmē, bet tikai daudzumā. 
Izejvielas un materiāli:  

Rādītāji 31.12.2007 
Ls 

31.12.2006 
Ls 

 Materiāli mācību 
 

1450 967.65

Pārtikas produkti 914    0.00
Medikamenti 0  13.97
Saimnieciskie materiāli 
  

2905 1771.94

©Ikšķiles novada dome  62 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Kurināmais, degviela 873   496.73
Pārējie materiāli 222   268.51

Kopā: 6364 3518.80
Saimnieciskais inventārs 
t.sk. bez atlīdzības  

0 56583.17

Mīkstais inventārs 
t.sk. bez atlīdzības 

0 0

Specifiskas lietošanas inventārs 0 0
 Avansa maksājums inventāram 0    29.04
                                   Kopā: 0 56612.17

Pavisam Kopā: 6364 52974.07
 
Debitoru parādi           Veidlapa Nr.8-1 
      Debitoru parādu atlikumi bilancē uz 31.12.2007 atspoguļoti atbilstīgi ierakstiem 
pašvaldības grāmatvedības reģistros, kuri saskaņoti ar datiem debitoru grāmatvedības 
reģistros.  Uzkrājumi nedrošiem (šaubīgiem) parādiem pārskata gadā nav. 

• Iedzīvotāju ienākuma nodoklis - Ls 53723; 
• Pamatbudžeta norēķiniem   - Ls 99733; 
• Darbiniekiem izsniegtie avansi  - Ls 45. 
• Nekustamā īpašuma nodokļa parādiem soda un kavējuma naudas aprēķinātas 

un iegrāmatotas ievērojot piesardzības principu, kad veikts maksājums. Sakarā 
ar to, ka Ikšķile atrodas izdevīgā vietā, pieejamā dzelzceļa un automaģistrāles 
dēļ, kas ir svarīgi tiem iedzīvotājiem, kuri strādā vai mācās ārpus Ikšķiles 
novada teritorijas notiek intensīva esošā īpašuma sadalīšana, īpašumu iegāde 
un būvniecība. Līdz ar to ir regulārākas nekustamā īpašuma nodokļa maksas. 
Parādu atlikumi uz 31.12.2007 inventarizēti izsūtot 2008.gada maksāšanas 
paziņojumus, kas vienlaicīgi ir arī salīdzināšanas akts. 
Debitoru parādiem uzkrājums nav veidots, nav nedrošu parādu. 

Piešķirti atvieglojumi 73 īpašniekiem par zemes nodokli - Ls 1019.66 un ar domes 
lēmumu četriem zemes īpašniekiem –Ls 469.70. 
                                                

Veidlapa Nr.8-S 
Pārskats par debitoru un kreditoru sastāvu 

Kods Nosaukums Debitori 
Ls 

Kreditori 
Ls 

I Sociālās apdrošināšanas maksājums 33752 
II VK iedzīvotāju ienākuma nodoklis 53723  
 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 22017 
740200 Ogres novada dome par skolēnu apmācību  4826  
 Kopā:   58549 55769 
 
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi      Veidlapa Nr.8-AV 
Avansa maksājumi : 
par zemi, ēkām un būvēm – Ls 205462: 
par pārējiem pamatlīdzekļiem –Ls 7925: 
par krājumiem –Ls 793: 
Izdevumi un avansi par pakalpojumiem – Ls 11865: 

Pārējie nākamo periodu izdevumi Ls 3720, atspoguļoti konta 2429” Pārējie 
nākamo periodu izdevumi” pie veidlapas 8-AV. 
 
Naudas līdzekļi                       Veidlapa Nr.1-1 

©Ikšķiles novada dome  63 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

N.p.k. Nosaukums 31.12.2007 
Ls 

31.12.2006 
Ls 

1. Pamatbudžeta kase Ls 2292       1481 
2. LUB Ogres filiāle – pamatbudžets Ls 135683 1313265 
3. LUB Ogres filiāle speciālais budžets Ls 35926  103716 
 Kopā: 173901 1418462 
 
      Pašvaldības naudas līdzekļi ir skaidrā nauda kasē un bezskaidras naudas līdzekļi 
bankās. Skaidrā nauda kasē tiek uzskaitīta, iereģistrēta kases grāmatā un kontrolēta 
saskaņā ar LR MK noteikumiem Nr.584 „Kases operāciju uzskaites noteikumi”. 
Bezskaidras naudas līdzekļi pašvaldības bankas kontos tiek uzskaitīti un kontrolēti, 
pamatojoties uz SEB bankas dokumentāciju.  
      Naudas līdzekļu atlikums domes kasē inventarizēts  2007.gada 28.decembrī; PA „ 
Līvi” kases inventarizācija veikta 2008.gada 02.janvārī pēc stāvokļa uz 2007.gada 
31.decembri. Inventarizācijās nav konstatētas atšķirības starp kasē esošo naudu un 
kases pārskata datiem. 
 
 
 
Rezerves un pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 31.12.2007.Ls 31.12.2006.Ls 
Atlikums pārskata perioda sākumā 4839286

- Palielinājums 411525
- Samazinājums -

Atlikums pārskata perioda beigās 5250811 4839286
Skatīt izziņu par citiem darījumiem pašu kapitālā pārskata gadā veidlapā Nr.4-1 
 
Kreditori                             Veidlapa Nr.8-2 
Uz 31.12.2007. īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem – Ls 56740.  
Ilgtermiņa līzinga saistības –Ls 2586. 
 
Uzkrātās saistības  
Kontā 5420 „ Uzkrātās saistības” veido: 

Pa veidiem 31.12.2007.Ls 31.12.2006.Ls 
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 62731 46023
SIA „ Astrop” par auditorpakalpojumiem   1493 0
                    Kopā 64224 46023
 
5420 Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 31.12.20.Ls 
 Atlikums pārskata perioda sākumā  46023  
 Palielinājums, t.sk.: 

- atvaļinājuma nauda 
- VSAOI 

 16808 
 13465 
   3243

 Atlikums pārskata perioda beigās                                   62731
 
Norēķini par nodokļiem 
Kreditoru saistības kopējais atlikums norādīts pārskata pielikumā veidlapā Nr.8-2 
„Pārskats par kreditoriem”. 
Nodokļa veids Atlikums uz 

31.12.2006 
      Ls 

Aprēķinātais 
2007.gadā 
      Ls 

Aprēķinātas 
soda naudas 
un kavēj. 
nauda Ls 

Samaksāts 
2007.gadā 
   Ls 

Atlikums 
31.12.2007.Ls 

©Ikšķiles novada dome  64 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

PVN     -891,67 17045.70 3.25 15672.66 484.62
Sociālās 
nodrošināšanas 
iemaksas 

26536,00 
 

428839.29 428839.29 26536

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis 

17594,00 261944 42.29 257563.15 22017.14

Nekustamā 
īpašuma 
nodoklis 

  

Dabas resursu 
nodoklis 

    461,00 3335.93 2977.24   819.87  

Tai skaitā: 31.12.2006 
Ls 

 31.12.2007 
    Ls

Nodokļu 
pārmaksa 

  

Nodokļu parāds 44591,00 
 

 49037.76

  
 
Pārskats par aizņēmumiem                     Veidlapa Nr.9-1 
     Pamatlīdzeklis- automašīna, ir iegādāts uz finanšu līzinga nosacījumiem.  
 
Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem    Veidlapa Nr.4-3 
         Pārskata periodā A1. Ieņēmumi no pamatdarbības un A2. Izdevumi no 
pamatdarbības pa budžetu veidiem uzrādīti saskaņā ar uzkrāšanas principu, arī visu 
budžetu summas sakrīt ar kontos (6-8) uzrādītajiem datiem. 
 B.Cits pārsniegums/deficīts (+B3.) uzrādīti ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
realizācijas – Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas Ls 31200.00 un ieņēmumi no 
pārdotā transporta Ls 2225.00. 
 
Naudas plūsmas pārskats              Veidlapa Nr.2NP 
       Naudas plūsmas pārskatā B1. Ieņēmumi no ieguldījumu darbības uzrādīts: 
2. Pamatlīdzekļa pārdošana  – ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas Ls 31200.00; 
    - ieņēmumi no transporta pārdošanas Ls 2225.00. 
 5. Citi ienākumi no ieguldījumu darbības – pārdotas ieguldījumu apliecības 
SEB banka Ogres filiālei par Ls 260000.00. 
 B2. Izdevumi no ieguldījumu darbības – Ikšķiles novada dome 2007.gada 07. 
jūnijā SEB bankas Ogres filiālē iegādājās Ieguldījumu apliecības par Ls 800000.00. 
 C2. Izdevumi no finansēšanas darbības 
3. Ilgtermiņa aizņēmuma atmaksa Ls 2931.00 par automašīnu, kura iegādāta Hanza 
Līzingā. 
 
Pārējie paskaidrojumi bilancei 
Bilancē neatspoguļotās saistības (zembilances aktīvi) 
Zembilances aktīvos darījumu nav. 
Nomāto pamatlīdzekļu nav.  
Bezcerīgie un šaubīgie debitoru parādi nav. 
 
Atlīdzība par darbu  
Izmaksu veids 2007 

Ls 
 2006 

Ls 

©Ikšķiles novada dome  65 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Atlīdzība par darbu vadībai 122683 88971
Atlīdzība par darbu deputātiem   13715 15318
Kopā  136398 104289
 
3. Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu 
parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu 
pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos. 
  
 
55..  22000077..GGAADDSS  IIKKŠŠĶĶIILLEESS  NNOOVVAADDĀĀ  UUNN  PPAAŠŠVVAALLDDĪĪBBĀĀ  
  
  55..11  SSPPOORRTTSS  

“ Cilvēkam, kurš zina, kurp viņš iet, pasaule pati paver ceļu”. 

/P.Džordāns/ 

2007.gads pagājis veiksmīgi un aktīvi sportojot, jo sportisti vienmēr zina, kurp 
viņi iet, un tad veiksmes fortūna ir viņu pusē.  

Ikšķiles novadā sports joprojām ir populārs un cilvēki grib un vēlas sportot, 
tāpēc nu jau par populārākiem sporta veidiem mūsu novadā varam minēt volejbolu, 
basketbolu, florbolu, tenisu un šahu. 

 Sportiskajā ziņā gads kā vienmēr sākās ar aktivitātēm tenisā, jo Tīnūžu skolas 
sporta zālē norisinājās gadskārtējās sacensības Ikšķiles novada ceļojošā kausa izcīņa 
tenisā vīriešu dubultspēlēs. Sacensībās piedalījās 4 pāru dalībnieki, bet diemžēl 
mūsējiem nepaveicās un palikām 4. vietā.  
    Februārī Ikšķilē jau piekto reizi notika Ogres rajona volejbola sacensības mix 
komandām. Arī šogad volejbola spēlēt gribētāju netrūka un mūsu galvenais mērķis 
joprojām ir popularizēt volejbolu Ogres rajonā gan mazākajās, gan lielākajās 
pašvaldībās. Ogres rajons joprojām var lepoties ar to, ka Latvijā esam vienīgie, 
kuriem notiek šādas rajona sacensības volejbolā.  

Martā norisinājās gadskārtējās sacensības Ikšķiles novada ceļojošā kausa izcīņa 
tenisā sieviešu dubultspēlēs. 5 pāru konkurencē 1.vieta un ceļojošais kauss – Vinetai 
Caucei (Ikšķile) ar savu partneri, 2.vietā – Aiga Gulbe ( Ikšķile) ar savu partneri. 

 Ogres rajona pašvaldību spēles tika atklātas marta beigās ar basketbola 
sacensībām. Par pirmajiem 2007.gada pašvaldību sporta spēļu uzvarētājiem 
kļuva gan Ikšķiles novada sieviešu basketbola komanda, gan mūsu vīru 
komanda. Jau maija vidū arī volejbolistu “ Ikšķiles novada” komandas sievietēm 
un vīriem bija gatavi startiem. Dāmas ieguva– 1.vietu, bet vīru konkurencē 
mūsējie – 3.vietā.  Pašiem pašvaldības darbiniekiem arī nācās pasvīsts ne pa jokam 
savās sacensībās. Startēja un cīnījās, bet titulu ieguva tikai vienu– Sanita Tauriņa 
tika nominēta, kā “ Sportiskākā pašvaldību sporta metodiķe”.  Ļoti žēl, ka regulāri 
nespējam nokomplektēt komandu telpu futbolam, galda tenisam, dambretei un 
novusam, jo tad vieta noteikti būtu daudz augstāka.
    Florbola komandai rajona čempionātā 4. vieta, lai gan cīņa par trešo vietu bija ļoti 
reāla, fortūna bija pagriezusi muguru un mūsējie zaudēja.  
    No 11. – 13. maijam  Ventspilī norisinājās Pirmā Latvijas Jaunatnes Olimpiāde, 
kurā piedalījās arī mūsu Ikšķiles novada trīs jaunieši – Kārlis Krastiņš, Kaspars 
Tauriņš un Rūdolfs Vikmanis, kas pārstāvēja Ogres rajona komandu. Viņi startēja 
florbola komandas sastāvā un ieguva  - 2.vietu, kas ir ļoti augsts sasniegums. 

©Ikšķiles novada dome  66 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

    Ikšķiles novads  vienmēr ir atbalstījis veselīgu dzīvesveidu caur sporta aktivitātēm, 
vides veselību, solidaritāti un integrāciju. Tādēļ Ikšķiles novadā no 14. – 15. jūlija 
norisinājās pirmais frisbija festivāls, kuru organizēja frisbija klubs “Dzīvo Labi”.  
    Pilsētas svētku ietvaros tika organizēti dažādi sporta pasākumi. Rīta agrumā pirmo 
reizi tika organizētas makšķerēšanas sacensības “ Ikšķiles LOMS”, bet dienas laikā 
varēja mērot spēkus gan “ Ikšķbolā”, gan pludmales volejbolā, jautrās un interesantās 
stafetēs, tautas skrējienā,  kā arī atsevišķās ģimenes sacensībās. Ieguvēji un gandarīju 
guva daudzi, bet titulu “ Sportiskākā ģimene 2007”-  Dāles ģimene. 
       Rudens iesākās ar Tīnūžu sporta un atpūtas dienu, kas parasti ir ļoti apmeklētas 
un visiem saistoša. Tika gan makšķerēts, gan spēlēts futbols, basketbola metieni 
izpildīti un brauks ar riteņiem, kā arī veikta vieglatlētikas daudzcīņa. 

Oktobrī  basketbola jauniešu komanda “Ikšķile”  atsākot savu sezonu sarīkoja 
– basketbola svētkus sev un citiem. Uzaicināto komandu mačos, “ Ikšķiles” jaunieši 
ierindojās godpilnajā – 3.vietā. 

    Popularizējot sportu un fiziskās aktivitātes, kā veselīgas dzīves pamatu, 
ievērojot “godīgu spēli”, šogad Ikšķiles novadā bija jaunums- “Ausekļa ielas” -
sporta un atpūtas diena, kas tika sarīkota oktobra sākumā Sacensības organizēja  
SIA “ Anek” īpašnieks Kaspars Krūmiņš sadarbībā ar Ikšķiles novada domes sporta 
metodiķi Sanitu Tauriņu un SK “ Merkūrs”. Atbalstīja “Lec un minies” un Ogres Bite. 
Fantastiski svētki un izdevies pasākums, jo tie, kas bija nenožēlo, bet tie, kas netika 
vai nevēlējās būt– varbūt nožēlo. Paldies SIA “Anek” īpašniekam Kasparam 
Krūmiņam par drosmi un vēlmi uzdrīkstēties. 
         Visa gada garumā aktivitātes notika arī šahā un novusā, kur aktīvi ir 
iesaistījušies R.Bruzgulis un J. Piebalgs, kas ar savu iniciatīvu  šos sporta veidus 
attīsta Ikšķiles novadā. 
    Oktobra beigās, lai popularizētu Florbola spēli Ikšķiles novadā un Tīnūžos, pirmo 
reizi tika sarīkoti mači, kuros tika noskaidrota  “IKŠĶILES NOVADA DOMES 
KAUSA” ieguvēju komanda. “IKŠĶILES NOVADA DOMES KAUSA” izcīņā 
florbolā piedalījās organizatoru uzaicinātās komandas. Par kausu cīnījās “Tīnūži”,       
“Iksķile”, “Kronstarand”, “ Ikšķiles vsk.” komandas. 1.vietu izcīnīja komanda „ 
„Ikšķile”, 2.vieta “ Ikšķiles vsk.”, bet 4.vieta - Tīnūžniekiem.  

 Novembra beigās tika sarīkoti svētki “Ikšķiles Sporta Laureāts”, kad par 
dalībām novada mačos un aktivitātēm Ikšķiles novadā PALDIES teica domes 
priekšsēdētājs Jānis Rudzītis un sporta metodiķe Sanita Tauriņa. Pasākumā piedalījās 
Ikšķiles novada sporta komandas, kas pārstāvēja Ikšķiles novadu: Basketbola 
komanda“ Ikšķile” jaunieši, Basketbola komanda “ Ikšķile” veterāni; Basketbola 
komanda “ Tīnūži” ;Volejbola sieviešu komanda “ Ikšķile”; Volejbola vīriešu 
komanda “ Ikšķile”; Volejbola jauniešu komanda “ Tīnūži”; Florbola komanda 
“Ikšķile”; Tenisa treneris Z.Upītis; Šaha turnīru organizators R.Bruzgulis; Novusa 
turnīru organizators J.Piebalgs. Katrā sporta spēļu komandā tika noteikts LABĀKAIS 
2007. gada sportists  (veicot komandas aptauju) un izveidots Interneta balsojums 
“GADA SPORTISTE IKŠĶILES NOVADĀ” un “GADA SPORTISTS IKŠĶILES 
NOVADĀ”. Par Labākajiem tika nominēti – Aivars Zariņš (b/b veterānu komanda 
“ Ikšķile”), Egīls Ezis (b/b komanda “Tīnūži”), Inese Auziņa (v/v komanda 
“Ikšķile”), Raivis Kābelis ( v/v komanda “Ikšķile”), Jānis Umulis (v/v komanda 
“Tīnūži), Klāvs Romanovskis (b/b komanda “Ikšķile” jaunieši), Alvis Dāle ( florbola 
komanda “ Ikšķile”). Interneta balsojumā titulu “GADA Sportiste 2007” ieguva – 
Inese Auziņa, bet titulu “GADA Sportists 2007”–  Alvis Dāle. 

Gads noslēdzās ar Ziemassvētku kausa izcīņu volejbolā, kas mūsu novadā ir ļoti 
populārs un kupli apmeklēts.  

©Ikšķiles novada dome  67 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Veiksmīgi startējuši veterānu un senioru sportisti LSVS 2007. gada sacensībās: 
Vija Saulīte– apbalvota ar LSVS Goda zīmi; Dzintra Reihmane – apbalvota ar 
LSVS Goda diplomu; Jānis Karpovs – apbalvots ar medaļu LSVS “ Sporta Laureāts” 
2007. gadā. Par padarīto LSVS sveica arī: Jāni Piebalgu, Jāni Vanagu, Romualdu 
Bruzguli, Rolfu Bokmelderi. 
 

55..22..  KKUULLTTŪŪRRAA    
Ikšķiles pašvaldība finansē pasākumus Tīnūžu tautas namā un Ikšķiles 

brīvdabas estrādē. 
Ikšķiles novadā darbojas :  

• vidējās paaudzes deju kolektīvs “Pavards”; 
•  jauktais koris “Ikšķile”;  
• jauniešu koris „Soare”; 
• jauktais vokālais ansamblis „Grams”;  
• sieviešu vokālais ansamblis ”Nona”;  
• pensionāru vokālais ansamblis „ Saulgrieži”  
• Ikšķiles amatierteātris; 
• improvizācijas teātra grupa; 
• Tinces skola 
• bērnu deju kolektīvs; 
• bērnu vokālais ansamblis; 
• bērnu dramatiskais kolektīvs. 

Kopā  248  dalībnieki. 
2007. gadā  Ikšķiles novadā ir notikuši dažādi pasākumi gan ar Latvijā 

pazīstamu mākslinieku piedalīšanos, gan vietējo pašdarbības kolektīvu koncerti. 
 organizēti valsts un tradicionālie svētki (gadskārtu svētki, LR Neatkarības 

deklarācijas pasludināšanas diena, LR Proklamēšanas diena u.c.). 
 organizēti kultūrizglītojoši pasākumi – tikšanās ar māksliniekiem, kultūras 

darbiniekiem, izstādes. 
 sekmēta amatiermākslas attīstība Ikšķiles novadā, nodrošinot 12 amatiermākslas 

kolektīvu darbību . 
 maijā Ikšķiles estrādē  tika svinēti Ogres rajona tautas mākslas svētki 

 „Uzziedam Daugavai”, kuros piedalījās 21deju kolektīvs, 13 kori, 6 pūtēju 
orķestri, 3 lietišķās mākslas studijas un pavasarim uzgavilēja 2 folkloras kopas. 

 jūlijā notika gadskārtējais Vislatvijas politiski represēto salidojums. 
 kā jau katru gadu augustā Ikšķilē tiek svinēti pilsētas svētki.11.augusts bija 

bagāts ar dažādiem pasākumiem–  sacensības makšķerniekiem  „Ikšķiles loms”, 
gadatirgus ”Ikšķbols”, pludmales volejbols, dažādas spēles, atrakcijas, konkursi, 
jautrības stafetes, sporta sacensības visām paaudzēm, un pasākumā noslēgumā 
koncerts – balle, kurā skatītājus priecēja grupas ”Tumsa”  un „Novadnieki”. 

 tika organizēti arī ārvalstu koncertceļojumi - jauniešu koris „ Soare”  piedalījās 
festivālā Horvātijā, jauktais koris „ Ikšķile”– sniedza koncertu Parīzē un Parīzes 
priekšpilsētā Clamarā, deju kopa „Pavards” piedalījās Eiropiādē Dānijā. 

 
55..33..  IIKKŠŠĶĶIILLEESS  NNOOVVAADDAA  BBĀĀRRIIŅŅTTIIEESSAA    
 
      Sēdēs pieņemti 28 lēmumi  bāriņtiesas kompetences ietvaros. 
 10 gadījumos lemts par bērnam piekrītošas mantas. 8vecākiem risināts jautājums par 
aprūpes tiesībām un aizgādības tiesību atņemšanu tiesā. Lemts par bērnu pabalstu 

©Ikšķiles novada dome  68 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

izmaksu citām personām , atļaujas došanu nepilngadīgajam šķērsot robežu, uzturēties 
svešā ģimenē, vecāku saskarsmes tiesību izmantošana ar bērniem,  3 gadījumos veikts 
aizbildnības lietu izvērtēšana, adopcija un aizgādnība mantai  
   Bāriņtiesa tiesās pārstāvējusi  nepilngadīgo intereses,  gadījumā jautājumos par 
bērna dzīvesvietas noteikšanu pie viena vai otra vecāka, gadījumi, kad nepilngadīgie 
izdarījuši likumpārkāpumus un tiek lemts par piespiedu  audzinoša rakstura līdzekļu 
piemērošanu.  
     Veiktas pārbaudes  ģimeņu dzīves vietās un noformēti sarunu protokoli.   
2007.gadā Ikšķiles novada bāriņtiesā kopumā veiktas 1056 notariālās darbības, 
apliecināti  līgumi, pilnvaras, parakstu apliecinājumi, nostiprinājuma lūgumi.  
Sniegtas konsultācijas juridiskos jautājumos.  

©Ikšķiles novada dome  69 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

55..44..  SSOOCCIIĀĀLLĀĀ  PPAALLĪĪDDZZĪĪBBAA  

Sociālā budžeta izlietojums 2007. gadā

Uzturēšanās 
izdevumi 

bērnudārzā; Ls 
187

Pabalsts 
rehabilitācijas 

pasākumiem; Ls 
1 617

Brīvpusdienas 
skolā; Ls 2 196

Pabalsts mācību 
līdzekļu 

iegādēi; Ls 160

Mājokļa 
pabalsti; Ls 

2 839

Bērnu 
piedzimšanas 
pabalsts; Ls   

4 600

Apbedīšanas 
pabalsts; Ls  

3 800

Slimnīcu 
izdevumi; Ls 

334

Pabalsts 
nozīmīgās 

dzīves jubilejās; 
Ls 3 700

Pabalsts zāļu 
iegādei; Ls 701

Aprūpe 
pansionātā; Ls 

7 488

Aprūpe mājās; 
Ls 2 424

Aprūpe bērnu 
namā; Ls 7 680

Ziemassvētku 
pasākumi; Ls  

5 707

  
  
  
  
  
  
55..55..  BBŪŪVVVVAALLDDEE    

 
Būvniecības pārskats Ikšķiles novadā 2007. gadā 

 
Izsniegti 444 plānošanas un arhitektūras uzdevumi un 3 rakstiski atteikumi.  
 
Uzsākti 64, apstiprināti 28 detālplānojumi. 
 

©Ikšķiles novada dome  70 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

  

Izdotas būvatļaujas (skaits) Pieņemts ekspluatācijai(skaits) klases 
pēc 
CC 

Būves 
 kopā rekonstrukcijai, 

renovācijai kopā jauna 
būvniecība 

rekonstrukcija, 
renovācija 

  
 Būves kopā 
/1+2/ 305 281 24 210 199 11 

1. Ēkas 211 191 20 101 96 5 

11. 
Dzīvojamās 
mājas 175 159 16 82 78 4 

111. 
Viena dzīvokļa 
mājas 151 135 16 74 70 4 

112. 

Divu un 
vairāku 
dzīvokļu mājas 

24 24 - 8 8 - 

12. 
Nedzīvojamās 
ēkas 36 32 4 19 18 1 

2. Inženierbūves 94 90 4 109 103 6 

66..  IIKKŠŠĶĶIILLEESS  PPAAŠŠVVAALLDDĪĪBBAASS  IIEESSTTĀĀDDEESS  UUNN  UUZZŅŅĒĒMMUUMMII  
  
66..11..  IIKKŠŠĶĶIILLEESS  VVIIDDUUSSSSKKOOLLAA  

                   Skolas iela 2, Ikšķile, 
Ogres rajons, LV- 5052 

Tālrunis./fakss: 5030236 
e-pasts: ikvsk1@latnet.lv

Direktore: Laima Kalniņa  
2007./2008. m. g. skola izvirzīja sev šādus uzdevumus: 

1. Organizēt darbu atbilstoši izglītības reformas prasībām. 
2. Aktivizēt metodiskās padomes darbu mācību satura plānošanas uzlabošanai. 
3. Veikt skolēnu sasniegumu dinamikas regulāru analīzi konkrētos mācību 

priekšmetos un laika posmos. 
4. Nostiprināt iekšējās kārtības un disciplinēšanas sistēmu. 
5. Turpināt skolas telpu labiekārtošanu, materiāltehnisko resursu uzlabošanu. 
6. Pilnveidot metodiskā darba saturu un kontroli. 
7. Nodrošināt vecāku un skolas sadarbību skolēnu mācību motivācijas celšanā. 
 Lai šos uzdevumus veiktu, bijām izvirzījuši šādas prioritātes: 
1. Mācību priekšmetu mācīšanas metožu pilnveidošana. 
2. Rakstu darbu uzlabošana un pilnveide. 
3. Audzināšanas darba un tā lomas pilnveide skolēnu personības attīstīšanā. 
4. Informācijas tehnoloģiju apgūšana un intensīva pielietošana mācību stundās. 
5. Pedagogu darba pašvērtēšana un pieredzes apkopošana. 

 Gan uzdevumi, gan prioritātes tika izvirzītas lai sasniegtu kopējo mērķi – 
aktivizēt skolēnu mācīšanās procesu, pilnveidojot mācību metodes, ceļot personīgo 
atbildību par saviem mācību sasniegumiem. 
 2007./2008. m. g. uzsāka 596 skolēni (no citām pašvaldībām 96 skolēni), tika 
izveidoti 27 klašu komplekti. Gadu pabeidza 593 skolēni (atskaitīti 12 skolēni, 
uzņemti 9 skolēni).  
 Izglītojamo skaits gada sākumā 1. – 4. klasēs bija 202 skolēni, 5. – 9. klasēs 
289 skolēni, bet vidusskolā – 105 skolēni. Skolā strādā 73 darbinieki, no tiem 46 
pedagogi (direktors un 4 direktora vietnieki, atbalsta personāls – psihologs, logopēds, 

©Ikšķiles novada dome  71 
 

mailto:ikvsk1@latnet.lv


2007. gada publiskais  pārskats 
 

sociālais pedagogs, 2 bibliotekāri, medicīnas darbinieks un 35 skolotāji). 44 
skolotājiem ir augstākā pedagoģiskā izglītība, mācās 2. 
 Izvērtējot skolas darba kvalitāti tiek apskatītas 7 jomas, kuras kopumā aptver 
gan mācību, gan vides un resursu, gan vadības darba aspektus. 
 Mācību saturs atbilst mācību priekšmetu valsts standarta izvirzītajām 
prasībām un īstenotās programmas attiecīgi mācību satura apgūšanai. 

Skolā tiek realizētas divas mācību programmas: pamatizglītības programma 
(21011111) un vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma 
(31011011). Pagājušajā mācību gadā tika licencēta speciālās izglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (21015811 C līmenis), bet tā netika 
realizēta telpu trūkuma un bērnu skaita dēļ, tādēļ šī mācību gada beigās tika 
pārstrādāta un iesniegta IZM licencēšanai atkārtoti. Pārstrādāta pamatizglītības 
programma, jo 2007. gadā stājās spēkā jaunais mācību priekšmetu standarts, kā arī 
daudzpusīgas interešu izglītības programmas, kuras aptver kultūru, sportu un vides 
izglītību. 

Šajā mācību gadā īpaši tika akcentēts regulārs un sistemātisks darbs ar 
skolēniem, kuriem mācīšanās sagādā grūtības vai attieksme pret mācību darbu ir 
nevērīga. Reizi divos mēnešos notika skolas administrācijas, klašu audzinātāju un 
mācību priekšmetu skolotāju tikšanās ar šiem skolēniem, nepieciešamības gadījumā 
arī ar viņu vecākiem. Darba procesā aktīvi iesaistījās un palīdzēja risināt sasāpējušos 
jautājumus skolas psiholoģe L. Volonte un sociālā pedagoģe V. Auziņa. Pateicoties 
šiem pasākumiem skolēnu skaits, kuriem noteikts atkārtots mācību gads ir 
samazinājies. Pagājušajā mācību gadā bija 14 skolēni, bet šajā mācību gadā ir 4 
skolēni. 

2007./2008. m. g. pirmajā semestrī un mācību gada noslēgumā apkopojām 
mācību rezultātus pa klašu grupām, lai uzskatāmi redzētu skolēnu mācību 
sasniegumus.  
 
 
Ikšķiles vidusskolas mācību rezultāti 2007./ 2008. m. g. 
 

Klase 
1. 
sem. Gadā 

5.a 6,77 6,90 
5.b 6,44 6,58 
6.a 6,25 6,35 
6.b 6,53 6,68 
7.a 5,91 6,23 
7.b 6,09 6,31 
7.c 6,63 6,88 
8.a 5,86 6,07 
8.c 5,63 5,79 
9.a 6,71 6,95 
9.c 5,85 5,95 
9.d 6,09 6,29 
10.a 6,24 6,24 
10.b 5,73 5,89 
11.a 5,90 6,06 
11.b 6,10 6,42 

©Ikšķiles novada dome  72 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 

       Veiksmīgi izveidojusies trīspusējā sadarbība un informācijas apmaiņa starp skolu 
un vecākiem, gan par skolas darbu, gan par katra skolēna mācību sasniegumiem. 
Notika trīs vecāku dienas, kad vecākiem bija iespēja ar ikvienu pedagogu un 
individuālās pārrunās meklēt labāko risinājumu, lai veicinātu un stimulētu jebkuru 
skolēnu labāk apgūt mācību vielu un pilnveidot savas praktiskās iemaņas mācību 
darbā. Lielu atsaucību un atzinību izpelnījās arī skolotāju un vecāku kopīgais atpūtas 
vakars pavasarī.  Lai stiprinātu trīspusējo sadarbību nākošajā mācību gadā jāorganizē 
veselības diena – skolēni, vecāki, skolotāji.  

12.a 6,19 6,44 
12.b 6,96 7,23 

vidēji 6,22 6,40 

2007./ 2008. m. g. ļoti daudz skolēnu piedalījās un saņēma godalgotas vietas 
dažādu mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skatēs. Vislielākais gandarījums 
un prieks mums visiem ir tas, ka 9. a klases skolēns Arturs Pleišs piedalījās Valsts 
vēstures olimpiādē un ieguva 3. vietu (skolotāja E. Serafimoviča). 

Ogres rajona un valsts līmeņa mācību priekšmetu olimpiādēs 23 skolēni 
ieguva godalgotas vietas. 

Paldies Ikšķiles pašvaldībai par piešķirtajām naudas balvām skolēniem un 
skolotājiem, kuri ieguvuši godalgotas vietas mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos, skatēs, mākslinieciskajā pašdarbībā. 

Šajā mācību gadā aizsākām tradīciju „Pieņemšana pie skolas direktores”, kurā 
piedalījās skolēni, kuriem zināšanu vērtējums ir no 7 līdz 10 ballēm visos mācību 
priekšmetos, tika aicināti arī 51 skolēna vecāki. 

Lai celtu pedagogu profesijas prestižu sabiedrībā jāorganizē konkurss „Gada 
skolotājs” un, lai motivētu un veicinātu skolēnu personīgo atbildību, un rosinātu 
aktīvu iesaistīšanos skolas un novada dzīvē, jāorganizē konkurss „Gada skolēns”. 

Lai pārliecinātos par mūsdienu mācību metožu daudzveidību un iepazītos ar 
skolēnu un skolotāju savstarpējo sadarbību mācību procesā, direktores vietniece 
mācību darbā  5. – 12. klasēm L. Strauss, kas šajā mācību gadā uzsāka darbu Ikšķiles 
vidusskolā, apmeklēja un hospitēja vairāk kā 20 mācību stundas. Atzinīgus vārdus ir 
pelnījušas – matemātikas skolotājas S. Kanča, T. Kaskeviča, I. Ivčenko, mūzikas 
skolotāja S. Viļuma, bioloģijas skolotāja V. Ezerlīze, ģeogrāfijas skolotāja A. Bigača, 
ķīmijas skolotāja V. Birkmane, angļu valodas skolotājas M. Korotkeviča, M. 
Romančuka, krievu valodas skolotāja S. Rudzinkova, latviešu valodas skolotāja A. 
Indāne, vēstures skolotāja E. Serafimoviča – kuras savās mācību stundās nodrošina 
mācību vielas mērķtiecīgu stāstījumu un precīzu vielas izklāstu, veiksmīgi veidojas 
skolēnu un skolotāju dialoga kvalitāte. Pateicoties Ikšķiles pašvaldības atbalstam, 
lielākā daļa mācību kabineti ir izremontēti un nodrošināti ar nepieciešamo tehniku, 
skolotājiem ir lielas iespējas mācību stundās izmantot jaunāko tehnoloģiju, kopēt un 
pavairot dažādus izdales materiālus, skolas bibliotēkā iepazīties ar jaunāko mācību 
literatūru. 

Skolēnu sasniegumi ikdienas darbā liecina gan par skolēnu, gan par skolotāju, 
gan vecāku darba kvalitāti, taču labie rādītāji mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos un arī ārpusskolas aktivitātēs (sportā, mūzikā un teātra mākslā) liecina par 
apzinīgu attieksmi pret veicamo audzināšanas un mācību darbu kopumā. 

Atbalsts skolēniem, pirmkārt, ietver drošības pasākumu ievērošanu, skolēnu 
emocionālo, psiholoģisko un sociālo vajadzību nodrošināšanu. 

Skolā jau vairākus gadus tiek realizēti projekti  un īpaši pievērsta uzmanība 
skolēnu veselīga dzīvesveida popularizēšanai, konkursi par iekšējās kārtības 
noteikumu ievērošanu un realizēšanu dzīvē. Gan pedagoģiskās padomes sēdēs, gan 

©Ikšķiles novada dome  73 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

metodiskos pasākumos daudz debatēts par skolēnu savstarpējo attiecību veidošanu – 
mobinga novēršanu (L. Volonte). 

Skolas psihologa, sociālā pedagoga un skolas pedagogu sadarbība ir bijusi ļoti 
pozitīva dažādu smagu problēmu risināšanā, skolēnu ar zemu pašvērtējumu 
pašapziņas celšanā, jaunu iemaņu un prasmju apgūšanā. 

Atbalsta personāla loma skolā ir ļoti būtiska, jo pieaug dažādas negācijas 
sabiedrībā, līdz ar to problēmbērnu skaits palielinās. 

Veidojot iespēju sevi attīstīt Ikšķiles vidusskolā tiek piedāvātas 18 interešu 
izglītības programmas, kurās šogad darbojās 443 skolēni. Visi mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvi piedalījās rajona konkursos, skatēs un sacensībās. Vairāki 
skolēni ir arī novada un valsts konkursu uzvarētāji. Skolēniem patīk teātra sports, 
mūzikas un deju nodarbības, bet pieprasījums ir arī pēc vizuālās mākslas, dažādu 
tehnoloģiju un valodu pulciņiem. 

Bez finansējuma, ko piešķir valsts, vairāku pulciņu darbību apmaksā Ikšķiles 
novada dome, kura katru gadu apbalvo skolēnus par veiksmīgiem startiem olimpiādēs, 
konkursos un sporta pasākumos. 
       Karjeras izvēle jau skolā dod iespēju laikus plānot dzīvi. Audzināšanas darba 
cikls „Mana nākotnes profesija” veidots tā, lai skolēns varētu izpētīt sevi un savas 
intereses. Tikšanās ar dažādu izglītības iestāžu pārstāvjiem – pedagogiem un 
audzēkņiem iedrošina darboties un izvēlēties. 
    Mācību procesa nodrošināšana nav atkarīga tikai no pedagoģiskā kolektīva labās 
gribas, tas ir pasākumu komplekss, kurā jāiesaistās arī vecākiem un izglītojamiem. 
Šobrīd aktuāla kļuvusi skolas apmeklēšana un piedalīšanās mācību procesā, bet, ja 
nav apmeklēta skola, tad mācību vielas apgūšana kļūst problemātiska. Skola piedāvā 
individuālās stundas un konsultācijas visos mācību priekšmetos, bet diemžēl 
audzēkņi, kuri tās apmeklē, ir samērā maz. 
       Pievilcīgas skolas vides veidošanas pamatfaktors ir pozitīva mikroklimata 
radīšana. Atbalsta personāla un audzinātāju sadarbības rezultātā ir mazinājies to 
audzēkņu skaits, kuriem tika atklāti darīts pāri. Uzskatām, ka skolā ir izveidota 
pietiekami droša vide, lai skolēni nejustos apdraudēti. 
     Telpu, iekārtu un resursu pietiekamību varētu rēķināt ap 70 %. Katru gadu iespēju 
robežās tiek veikti kosmētiskie remonti dažādās telpās. Tiek atjaunotas iekārtas un 
mēbeles. Pēc Eiropas standartiem projekta ietvaros kapitālais remonts un aprīkojums 
paredzēts ķīmijas, fizikas, bioloģijas un matemātikas kabinetos.  
      Kopējais budžets 2007. gadā sastādīja Ls 596423. Ēku, būvju, telpu remontam 
iztērēti Ls 8855, kārtējo remontu un iestādes uzturēšanas materiāliem – Ls 12019, 
inventāra iegādei –Ls 7198. 
    Ne vienmēr finansu resursi sedz ieplānotos uzlabojumus un jauninājumus. Tā šogad 
jaunās skolas aprīkošanai izlietojam līdzekļus, kuri bija paredzēti vecās skolas 
remontiem. 
     Šobrīd skolā darba kārtībā, mācību procesa nodrošināšanai darbojas 44 datori, no 
tiem 18 pedagogu un administrācijas vajadzībām. Lai gan skolā ir divas datorklases, 
programmas apgūšana ir apgrūtināta, jo vecie datori neapmierina mūsdienu prasības. 
Pēc statistikas datiem 87 % pedagogu (vismaz reizi nedēļā) lieto internetu izglītības 
iestādē, 51% - datoru izmanto mācību materiālu sagatavošanai. Jaunu datoru iegāde 
šogad būtu ļoti aktuāla, jo ar pirmo septembri vēlamies uzsākt e – klases programmas 
realizāciju. 
       Lai skolas darbs ritētu veiksmīgi, ļoti daudz esam strādājuši pie skolas darba 
organizācijas, vadības un kvalitātes uzlabošanas. Vadības grupā un metodiskajā 
padomē esam izstrādājuši izglītības kvalitātes pārraudzības sistēmu un izveidojuši 

©Ikšķiles novada dome  74 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

jaunu pašvērtējuma modeli. Vadības grupā cenšamies izdiskutēt jebkuru nepatīkamu 
situāciju, meklējam visdemokrātiskākos ceļus problēmu risinājumam. Skolas darba 
vērtēšanas procesā izmantojam „Skolu darba vērtēšanas kritērijus”.  
        Kopējiem pūliņiem esam panākuši skolas vides sakārtošanu. Nopietni strādājot 
pie iekšējās kārtības noteikumiem, likuši saprast, ka tajos minētā kārtība ir reāli 
jāievēro un šie noteikumi reāli darbojas. Sadarbojoties ar skolēnu Pašpārvaldi, 
panākts, ka paši audzēkņi iesaistās skolu problēmu risināšanā. Pašpārvalde 
izstrādājusi  uzvedības plānu un cenšas to realizēt.  
       Cenšamies sabiedrību regulāri informēt par skolā notiekošajām aktivitātēm gan 
caur „Ikšķiles Vēstīm”, gan „Ogres Ziņām”, bet īpaši avīzi „Skolas Ziņas”, ko daudzu 
gadu garumā rediģē skolotāja Anna Indāne.  

Cenšamies sekot attīstības plāna norādēm par skolas attīstības pilnveidošanu un 
mācību kvalitātes uzlabošanu. Meklējam ceļus, kā saliedēt kolektīvu un radīt 
labvēlīgu skolas mikroklimatu, lai bērni mūsu klātbūtnē justos brīvi, droši, visu varoši 
un gudri. 
  
66..22..  TTĪĪNNŪŪŽŽUU  PPAAMMAATTSSKKOOLLAA      

„Kalnliepas”, Tīnūži, Ikšķiles novads 
Ogres rajons, LV- 5015 

Tālrunis: 65068802 
         e- pasts: tinuzupsk@inbox.lv   

Direktore: Nelija Stauža  
Statistikas dati 
Skolēnu skaits uz 01.09.2007. – 178 
Skolēnu skaits uz 15.05.2008. – 174 
Pedagoģisko darbinieku skaits uz 01.09.2007. – 20 
Pedagoģisko darbinieku skaits uz 15.05.2008. – 21 
Tehnisko darbinieku skaits – 11 
Skolas finansējums 2007. gadā - Ls 247 645,00 
Skolas finansējums 2008. gadam  - Ls 264 668,00 
Skolas izglītības programma 
     Skola īsteno pilnu pamatizglītības programmu no 1. – 9. klasei– Vispārējās 
pamatizglītības programma latviešu mācībvalodā dienas skolām (kods 21011111), 
kas licencēta likumdošanā noteiktajā kārtībā ( Nr. 1299 no 22.11.2004.). 
Izglītības programma ir akreditēta līdz 08.06.2011. (Nr. 2918). 
2007./2008. mācību gadā mācību standartu prasības izpildītas, mācību priekšmetu 
programmās paredzētās tēmas apgūtas. Prioritārie darba virzieni šajā mācību gadā 
bija:  
1. Skolas sadarbības ar vecākiem turpināšana, jaunu sadarbības formu  un satura 
pilnveidošana; 
2. Skolēnu mācību sasniegumu uzlabošana, panākot vidējā līmeņa stabilu 
paaugstināšanos, veicinot skolēnu individuālo darbu konsultācijās un 
individuālajās nodarbībās; 
3.  Jauno tehnoloģiju ieviešana mācību procesā (darbs ar interaktīvo tāfeli); 
4. Ārpusstundu darba formu  dažādošana mācību motivācijas un skolēnu 
savstarpējās sadarbības veicināšanai; 
5. Skolas apkārtnes labiekārtošanas darbu turpināšana skolēnu atpūtas un estētiskās 
audzināšanas attīstīšanai. 
 

©Ikšķiles novada dome  75 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Mācīšana un mācīšanās. 
    Tīnūžu pamatskolā katrs skolēns iegūst savām spējām atbilstošu pamatizglītību, 
kuras pamatā tiek likts garīgums un dvēseliskums. Skolēnu, kuriem ir grūtības 
mācībās, mācīšanās problēmas risina pedagoģiskās padomes sēdēs un metodiskajās 
komisijās, pieaicinot skolēnu vecākus un kopā  ar sociālo pedagogu veidojot 
sekmju uzlabošanas plānus. Lai palīdzētu izprast mūsdienu pozitīvās pedagoģijas 
būtību, šajā mācību gadā tika aicināts novadīt nodarbības vecākiem, pedagogiem 
Pedagoģiskās meistarības skolas lektors Kaspars Bikše. 
 Skolā notikušas - vēstures un sociālo zinību, sākumskolas, mākslas priekšmetu 
izglītošanas jomu mācību priekšmetu nedēļas. Skolotāji papildinājuši zināšanas  
semināros, kursos Rīgā, Ogrē,  skolā.  
     Skolā pastāv noteikta kārtība kādā analizē katra skolēna izaugsmes dinamiku, 
katram skolēnam ir izveidota sava mācīšanās izaugsmes dinamikas uzskaites datu 
bāze, kuru regulāri papildina klases audzinātājs. 
     Skolotāji vērtē skolēnu darbu, ievērojot valstī noteikto skolēnu darba vērtēšanas 
kārtību, ir vienotas prasības pārbaudes darba veidošanai un vērtēšanai. Skolēni ir 
informēti par pārbaudes darbu veikšanai izvirzītajām prasībām, vērtēšanas 
kritērijiem. Skolā ir izstrādāta skolēnu sasniegumu uzlabošanas kārtība. 
     Skolēnu vecākus iepazīstina ar vērtēšanas procesā iegūto informāciju, katra 
mēneša beigās klases audzinātājs, nosūtot vecākiem skolēna sekmju izrakstu, 
klases vecāku sapulcēs, skolotāji individuālajās pārrunās, iepazīstinot ar pārbaudes 
darbu rezultātiem. 
     Skola informē vecākus par eksāmenu un citu pārbaudes darbu kārtošanas 
procedūru 2x gadā. 
    Mācību gada laikā ir notikušas 4 vecāku dienas (15.10 2007.;13.11.2007.; 
13.01.2008.; 10.04.2008), kad vecākiem bija dota iespēja apmeklēt sava bērna 
mācību stundas un pārrunāt mācību problēmas ar skolotājiem. Vecāki īpaši tika 
aicināti uz  sanāksmēm par vērtību maiņas mūsdienu sabiedrībā , ka arī par  skolas 
un vecāku veiksmīgas sadarbības jautājumiem.  Vecākiem tiek dota iespēja izteikt 
priekšlikumus skolas darba uzlabošanai ierosinājumu un priekšlikumu pastkastītē. 
Atbalsts skolēniem 
     Skolēnu veselības aprūpi nodrošina skolas medmāsa, nepieciešamības 
gadījumā, sazinoties ar skolēnu ģimenes ārstiem. 
     Skolā tiek nodrošināta mājas apmācība ilgstoši slimojošiem bērniem– vienam 
skolēnam 7.klasē un diviem skolēniem 8.klasē visu mācību gadu. 
     Skolā strādā sociālais pedagogs, kurš veic atsevišķu skolēnu izpēti, sniedz 
nepieciešamo palīdzību. 
      Skolā tiek organizētas individuālās grupu nodarbības latviešu valodā, 
matemātikā, konsultācijas visos mācību priekšmetos skolēniem, kuriem ir grūtības 
mācībās vai kuri ilgstoši nav apmeklējuši skolu. 
       Īpaši talantīgajiem skolēniem, sagatavojot olimpiādēm un konkursiem tiek 
organizētas konsultācijas. Šajā mācību gadā veiksmīgi nostartēja 4.klases skolniece 
Anete Vasiļjeva iegūstot 3.vietu latviešu valodas olimpiādē, 9.klases skolnieks 
Kaspars Tauriņš iegūstot 3.vietu lietišķās informātikas olimpiādē, 5.klases 
skolniece Elva Livčāne  
iegūstot atzinību mājturības/mājsaimniecības olimpiādē, 7.klases skolnieks Artis 
Vasiļjevs iegūstot atzinību ģeogrāfijas olimpiādē, 9.klases skolniece Madara 
Molnika iegūstot 3.vietu vizuālās mākslas olimpiādē un  atzinību vēstures un 
ķīmijas olimpiādēs. 

©Ikšķiles novada dome  76 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 Lai atbalstītu skolēnus, kuriem ir īpašas intereses,  skolā tika realizētas šādas 
interešu izglītības programmas: Vispārējā fiziskā sagatavotība 2.-3.kl. un 4. – 5. 
kl., Florbols 2 – 9. kl., Stājas mācība 1.-3.kl, Kristīgās mācības pulciņš 4. – 9. kl., 
Tautisko deju kolektīvs 1. – 4. kl., Vizuālās mākslas pulciņš 5. – 9. kl., 
Kokapstrādes pulciņš 5. – 9. kl.,  Koris 1. – 5. kl., Ansamblis 1. – 3. kl., Tradīciju 
kopšanas pulciņš, Dambretes 2.-9.kl pulciņš.  
       Ar panākumiem piedalījās 3.klases deju kolektīvs un  Rajona Tautisko deju 
skatē   ieguva 2. vieta, Rajona skolu vokālās mūzikas kolektīvu konkursā „Balsis” 
– 1. vieta ansamblim un solistam, novadā solistam 1. vieta un  ansamblim 3.vieta, 
Rajona skolēnu konkursā „Skolēns eksperimentē” 5.-6.klašu grupā 3.vieta, Rajona 
vides izziņu spēļu konkursā divas 2.vietas, divas 3.vietas, Bībeles olimpiādē divas 
3.vietas 4.-5.klašu grupā. Skolēni dažādās vecuma grupās ar panākumiem 
piedalījās rajona sporta sacensībās. Kopvērtējumā šajā mācību gadā 1. vieta Ogres 
rajona skolēnu sporta spēlēs Tautas bumbā, 1. un 2.vietas Ogres rajona skolēnu 
sporta spēlēs stafetēs „Drošie, veiklie”, 2.vieta Ogres rajona skolēnu sacensībās - 
florbolā, dambretē un basketbolā, 3.vieta Ogres rajona skolēnu sporta spēlēs Tautas 
bumbā. 8. – 9. klašu skolēniem tika organizētas karjeras izvēles konsultācijas un 
pasākumi- tikšanās ar Ogres profesionālās vidusskolas, Ogres Meža tehnikuma  
audzēkņiem un pedagogiem. 
Skolas vide. 
     Lai nodrošinātu labvēlīgu skolas mikroklimatu, skolā tiek turpināta kristīgās 
morāles audzināšana.  
Skolēnu disciplinētības un likumpaklausības audzināšanai tiek turpināta  sadarbība 
ar Ikšķiles novada pašvaldības policiju . Aktīvās atpūtas nodrošināšanai tika 
iegādāti jauni florbola vārti un inventārs.  Turpinās darbs pie skolas telpu un skolas 
apkārtnes estētiskās vides uzlabošanas( regulāri  atjaunots krāsojums gaiteņa 
sienām, mājturības  ēkas fasādei).Tika ieklāts jauns paklājs sākumskolas klašu 
audzēkņiem, iegādāti jauni soli otrā stāva gaitenī. Skolas apkārtnes sakopšanai tika 
iegādāts zāles pļāvējs- traktors.  
Skola ir pārgājusi uz kabinetu sistēmu ( izņemot 7.kl. ). Turpinās darbs pie IKT 
attīstīšanas mācību procesā.  
       Skolas un vecāku sadarbības uzlabošanai, skolotāju veselības stiprināšanai ar 
Ikšķiles novada domes atbalstu  tika realizēts projekts „Tīnūžu pamatskolas 
komunikācijas, atpūtas un veselības stiprināšanas telpu iekārtošana”.  
Resursi. 
Skolas budžeta nodrošinājums, LVL                                                                                                          

 
 
200
2. 

 
2003. 

 
2004. 

 
2005. 

 
2006. 

 
2007. 

 
2008. 

 
 
 
 
264 668,- 

 
 
 
  
247 645,- 
 

Kopējā 
budžeta 
summa 

82569,-   97258,- 106546,-  117100,- 
  
 170658,- 

 

 
    
  

T.sk. no 
pašvaldības 
līdzekļiem 

  37210,-   40701,-  49061,-  49120,-   97458,-   
149 854,- 148 722,- 

  

©Ikšķiles novada dome  77 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 
 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2004 2005 2006 2007 2008

No kopējā budžeta
No pašvaldības budžeta

 
Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana. 
      Tīnūžu pamatskolā darbs tiek vadīts un organizēts balstoties uz  ārējiem un 
skolas izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem, kuros tiek izdarītas izmaiņas 
saskaņā ar jaunākajiem ārējiem normatīvajiem aktiem- Skolas nolikumā, Darba 
kārtības noteikumos u.c.  Izstrādāts Tīnūžu pamatskolas Civilās aizsardzības plāns.  
     Skolas darba vērtēšanas process norisinās saskaņā ar Skolas Iekšējās kontroles 
plānu.  
     Turpinās cieša sadarbība ar Tīnūžu tautas namu, Tīnūžu bibliotēku, Ikšķiles 
pašvaldību, Ikšķiles pašvaldības policiju un sabiedrību. 

  
66..33..  TTĪĪNNŪŪŽŽUU  TTAAUUTTAASS  NNAAMMSS    
JANVĀRIS: 
Teātra sporta pulciņa „Karnevāls” gada jubilejas pasākums „Dzimenīte dublis 1”. 
Tradicionālā pensionāru balle. 
FEBRUĀRIS: 
Ziemas sporta diena. Sveču balle. Bērnu pasaku pēcpusdiena. Rajona bērnu vokālais 
konkurss Cālis 2007.  
MARTS: 
Lielās dienas ieskandināšana. Radošās darbnīcas. 
APRĪLIS: 
Deju vakars. 
MAIJS: 
Mātes un ģimenes dienas koncerts. 
Mazie pašdarbnieki piedalās skatēs un konkursos. Rajona skolu jauniešu Dziesmu un 
Deju svētki. 
JŪNIJS: 
Tīnūžu tautas nama ēkā atver bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas centru. Bērni un 
jaunieši pēc stundām var spēlēt dažādas galda spēles, klausīties mūziku un vienkārši 
būt kopā. 
Koncerts. 
AUGUSTS: 
Vasaras sporta diena. 
SEPTEMBRIS: 
Nodarbības atsāk „Tinces skoliņas” dalībnieki. 
Skoliņā darbojas bērni no 2 gadu vecuma. 

©Ikšķiles novada dome  78 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Nodarbības vada pedagogi. Bērni mācās dziedāt, zīmēt , veido no dažādiem 
materiāliem, gatavojas svētkiem. 
NOVEMBRIS: 
Viktorīna Tīnūžu pamatskolas skolēniem „Mana Latvija” 
Svētku koncerts. 
Latvijas floristu darba seminārs-darbnīca. 
DECEMBRIS: 
Bijušo kluba pašdarbnieku 1936. -1973.gada un kluba vadītāju tikšanās pirmais 
pasākums. Izveidots vēsturisko fotogrāfiju disks un albumi.  
Svētku uzvedums un eglīte pirmsskolas vecuma bērniem. 
MAZAJĀ ZĀLĒ : 
Rūtas Krauzes un Kārļa Kurša foto izstādes. Skolēnu rokdarbu un zīmējumu izstādes. 
PERSPEKTĪVĀ: 
Bērnu leļļu teātra studijas izveide. Foto pulciņa izveide.  
 
66..44..  PPIIRRMMSSSSKKOOLLAASS  IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS  IIEESSTTĀĀDDEE  „„UURRDDAAVVIIŅŅAA””    

 

                    

 
 
 

Melioratoru iela 10, Ikšķile 
Ogres rajons, LV- 5052 

Tālrunis: 5030622, 5030755 
Direktore: Valda Krinkele

Pirmskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” atvērta 1986.gada 1.aprīlī. Tā atrodas 
Ikšķiles pilsētas centrā.  
   Statistiskā informācija. Kopā iestādi apmeklē 327 bērni. 2007.gadā darbojās 17 
grupas, no tām: 

• 3 grupas apmeklē bērni vecumā līdz 3 gadiem, 
• 7 grupas apmeklē bērni vecumā no 3 līdz 5 gadiem, 
• 7 grupas veic obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu 

skolai. 
Ar bērniem darbojas 36 pirmskolas izglītības skolotāji, mūzikas skolotāji, fiziskās 
attīstības skolotāji, logopēds un 39 tehniskā personāla darbinieki. Kvalifikāciju ceļ 11 
pedagogi- studē Daugavpils pedagoģiskajā universitātē, Latvijas Universitātē, Rīgas 
Pedagoģijas izglītības un vadības augstskolā. Jaunākās atziņas pirmsskolas pedagoģijā 
un psiholoģijā skolotāji apgūst profesionālās kvalifikācijas kursos. 

Pedagoģiskais darbs. 
Šī mācību gada pedagoģiskā procesa prioritāte- mācību vides pilnveidošana 
atbilstoši bērnu vajadzībām un interesēm. Papildinājām grupas ar pašgatavotiem 
materiāliem, iekārtojām atbilstošu vidi bērnu aktīvai darbībai. Turpinājām pilnveidot 
pedagogu un vecāku sadarbības formas bērnu audzināšanā. 

©Ikšķiles novada dome  79 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Mācību darba organizācija. 
Galvenie virzieni darbā ar bērniem: 
galvenais līdzeklis mācīšanās procesā ir rotaļa; 
individuālā pieeja mācībām, rosinot bērnu pašam izdarīt izvēli; 
vides radīšana grupā- bērna iztēles, patstāvīgu pētniecisko un radošo darbību 
veicinātāja; 
veicināt katra individuālo attīstību, balstoties uz sadarbību ar ģimeni.  
Interešu izglītība. Galvenie pasākumi: tautas tradīciju svētki- Miķeļi, Mārtiņi, 
Ziemassvētki, Meteņi, Lieldienas, Jāņi; sporta dienas, ģimenes diena- kopā ar 
vecākiem; pirmskolas dzimšanas diena; atskaites koncerts, izlaidums.  
Pēcpusdienās bērni darbojas interešu pulciņos- dzied, dejo tautiskās dejas, apgūst 
rokdarbus, sporto. 
Nākotnes vīzijas, vēlmes. Mūsu vadmotīvs: „Bērni ir puķes Dieva pasaules dārzā, 
kas uz laiku ir uzticēti mūsu mīlestībai” (Z.Mauriņa) 

 
 
66..55..  IIKKŠŠĶĶIILLEESS  NNOOVVAADDAA  BBIIBBLLIIOOTTĒĒKKAASS    
 
IIKKŠŠĶĶIILLEESS  BBIIBBLLIIOOTTĒĒKKAA    

Strēlnieku iela 10, Ikšķile, LV- 5052 
Tālrunis: 5030891 

Darba laiks: P 11.00- 19.00; O, T, C 11.00-18.00 
P 11- 17.00; S 11- 15.00 

e-pasts:i k_bib@latnet.lv 
Vadītāja: Valda Račinska 

Bibliotēkas darbības vispārējs raksturojums 
      Tā kā Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka ir Ikšķiles novada pašvaldības kultūras, 
izglītības un informācijas patstāvīga iestāde, kuras  darbības mērķis ir iedzīvotāju 
bibliotekārā, bibliogrāfiskā un informacionālā apkalpošana, tad  arī 2007. gada darbs 
tika plānots šo bibliotēkas funkciju nodrošināšanai.  

Kopumā 2007.gadu var vērtēt kā  veiksmīgu. Gada garumā  tika īstenoti 
svarīgākie bibliotēkas uzdevumi:  

◦  radīt Ikšķiles novada un pilsētas iedzīvotājiem modernu un kvalitatīvu 
informācijas vidi, nodrošinot ikvienam interesentam piekļuvi informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijām, kā arī informācijai gan poligrāfiskā, gan elektroniskā 
formātā,  
         ◦ nodrošināt visu  Ikšķiles novada iedzīvotāju apmācību darbam ar jaunajām 
informācijas tehnoloģijām, 
         ◦  attīstīt bibliotēku par galveno publisko e-pakalpojumu saņemšanas vietu,  
         ◦ nodrošināt lietotājiem informacionālu atbalstu kvalitatīvas izglītības iegūšanai 
mūža garumā,  
         ◦ saglabāt un nodrošināt pieeju nozīmīgiem vietējiem kultūras resursiem. 
  Arī 2007.gadā turpinājās sadarbība ar PII „Urdaviņa” kolektīvu, Ikšķiles vidusskolas 
bibliotēku, Tīnūžu bibliotēku, Ikšķiles novada pensionāru kopu „Saulgrieži”. 
Izstrādāts bibliotēkas perspektīvais  darbības plāns 2008. gadam. 
Ikšķiles novadā dzīvo daudz mākslinieku, rakstnieku, zinātnieku, par kuriem tiek 
regulāri vākti un apkopoti materiāli novadnieku mapēs. Turpinām darbu pie  atsevišķa 
novadnieku darbu krājuma veidošanas lasītavas telpās, jo pašreizējos apstākļos 
atsevišķu novadpētniecības lasītavu izveidot nevaram. 

©Ikšķiles novada dome  80 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

2007. gadā atteicāmies no datu bāzes Letonika, bet intensīvi izmantojām Lursoft 
laikrakstu bibliotēku. Sevišķi noderīga šī datu bāze skolēnu projektu laikā, kad 
pastiprināti tiek sniegtas uzziņas un konsultācijas skolēniem. 
    Regulāri bibliotēku apmeklēja un ar tās darbību un piedāvāto pakalpojumu klāstu 
iepazinās PII „Urdaviņa” audzēkņi un Ikšķiles vidusskolas skolēni. Vēl joprojām 
bibliotēkas darbinieki cenšas rosināt skolēnus vairāk izmatot bibliotēkas bezmaksas 
iespējas mācību procesa nodrošināšanai nevis datorspēlēm. Pagaidām bibliotēka viena 
pati šo problēmu atrisināt nevar. Šajā gadījumā vairāk gribētos atbalstu no ministrijas, 
kurai  būtu jāsakārto likumi un vairāk jāatbalsta bibliotēkas darbinieku vēlmes 
saglabāt bibliotēkās sniegto pakalpojumu proporcionalitāti lietotāju vajadzībām nevis 
atbalstīt tikai vienu – šoreiz pastiprinātu interneta resursu un IT ienākšanu bibliotēkās.  
   2007. gadā turpinājās darbs ar bibliotēkas krājuma kvalitātes uzlabošanu: tika veikta 
sabojāto un novecojušo izdevumu atlase un norakstīšana, kā arī turpināta 
rekataloģizācija. Bibliotēkas darbinieki aktīvi iesaistījuši krājuma atjaunināšanā 
Ikšķiles novada iedzīvotājus, kuri labprāt bibliotēkai piedāvā nepieciešamās grāmatas 
no savu mājas bibliotēku krājumiem. Izmantojām arī Ogres CB repozitārija krājumu. 
2007. gada beigās tika rūpīgi izvērtēts iepriekšējā gada budžets un  izstrādāts tā 
projekts 2008.gadam.  
      Lasītāju sastāvs 2007. gadā nav būtiski mainījies, nedaudz salīdzinājumā ar 2006. 
gadu samazinājies bibliotēkas apmeklējumu skaits, kā arī izsniegums. Toties 
palielinājies  bibliotēkas pakalpojumu klāsts un tā izmantošana: internets, kopēšana, 
skenēšana, konsultācijas par datu bāžu izmantošanu, informācijas meklēšanu 
internetā. 
        Sadarbībā ar vietējo avīzi lasītāji regulāri tika informēti par pasākumiem 
bibliotēkā, kā arī sniegta cita veida informācija. Arī 2007.gadā kopā ar  Kultūras un 
sporta komiteju tika risināti vairāki svarīgi bibliotēkas darba uzlabošanas jautājumi, 
piemēram, krātuves telpu izveidošana domes ēkas pagraba stāvā. Kopā ar kultūras 
darba organizatori tika organizētas izglītojošas lekcijas bibliotēkas telpās, kā arī citi 
pasākumi. Laba sadarbība izveidojusies ar domes projektu vadītāju. Bibliotēkas telpās 
turpinājās angļu valodas apmācība  tiem domes darbiniekiem un citiem interesentiem, 
kuri bija izgājuši pirmo apmācību kursu. 
Bibliotēkas pakalpojumu pieejamība 
Ikšķiles novada iedzīvotāji, apmeklējot bibliotēku var izmantot sekojošus tās 
pakalpojumus: 

• bibliotēkas apmeklēšana, lietotāju pierakstīšana, konsultācijas par bibliotēkas 
darba kārtību, krājumu un informācijas meklēšanas iespējām;  

• grāmatu, žurnālu, laikrakstu un citu dokumentu izsniegšana pēc lietotāju 
pieprasījuma abonementā un izmantošanai uz vietas lasītavā;  

• informācijas meklējumsistēmu (katalogu, kartotēku, datubāzu) izmantošana, 
bibliotekāro, bibliogrāfisko un faktogrāfisko uzziņu sniegšana;  

• bibliotēku, lasīšanu un literatūru popularizējošu pasākumu (izstādes, lekcijas, 
konsultācijas, ekskursijas bērniem pa bibliotēku, tematiski pasākumi u.tml.) 
apmeklēšana 

• bibliotēkas krājumā neesošu iespieddarbu un nepieciešamās informācijas 
pieprasīšana no Ogres CB un  citām Ogres rajona bibliotēkām.  

Minētie ir bezmaksas pakalpojumi, kas tiek nodrošināti pašvaldības piešķirto budžeta 
līdzekļu ietvaros. 
Ar Ikšķiles novada domes lēmumu maksas pakalpojumi ir sekojoši: 

• kopēšana, 

©Ikšķiles novada dome  81 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

• printēšana, 
• skenēšana. 

 Minētos pakalpojumus Ikšķiles bibliotēka nodrošina 5 dienas nedēļā. Bibliotēkas 
darba laiks ir pielāgots Ikšķiles novada domes darba laikam. Pirmdienās, kad ir domes 
darbinieku pieņemšanas laiki domē līdz plkst.19.00, tad arī bibliotēka ir atvērta līdz 
19.00.Sestdienās bibliotēkā atvērta ir pieaugušo nodaļa, bet grāmatas apmainīt ļaujam 
arī tiem bērniem, kuri nevar apmeklēt bērnu nodaļu tās darba laikā. 
Regulāri ir pieejama informācija par jaunieguvumiem, organizētajiem pasākumiem. 
Bibliotēkas lietotājiem iespēju robežās tiek sniegtas konsultācijas informācijas 
meklēšanai. Aplūkojot katru no pakalpojumu blokiem atsevišķi, sevišķi gribas uzsvērt 
lietotāju bibliotekāro apkalpošanu, tās kvalitātes uzlabošanos. 
         Ikšķiles novada CB lasītājus apkalpo bērnu un pieaugušo nodaļās. Sarežģītu 
uzziņu meklēšanā, datu bāžu izmantošanā, kā arī lasītāju apkalpošanā  aktīvi 
iesaistījās bibliogrāfe, jo viens darbinieks nevar sekmīgi apkalpot bibliotēkas 
apmeklētājus gan abonementā, gan lasītavā. Arī 2007. neizdevās iegūt jaunu štata 
vietu, kas apgrūtina kvalitatīvu lasītāju apkalpošanu un prasa esošo darbinieku spēju 
pielāgoties situācijai, kad reizē jāpaspēj veikt dažādas funkcijas, lai ikviens 
apmeklētājs no bibliotēkas aizietu apmierināts. 
      Izvērtējot iedzīvotāju sastāvu un skaitu pilsētā,  redzams, ka bibliotēkas 
pakalpojumus 2007. gadā izmantojuši 20% pilsētas iedzīvotāju. 
Pamatota ir arī krājuma komplektēšanas taktika, ka bibliotēkas krājums tiek 
papildināts ar iespieddarbiem galvenokārt latviešu valodā. 2007. gadā krievu valodā 
tika iepirktas 7 grāmatas. 
    Taču neskatoties uz šiem neatrisinātajiem jautājumiem, lasītāju apmeklējumu skaits 
bibliotēkā palielinājies par 254.Tas liecina, ka bibliotēkai izveidojies noteikts lietotāju 
loks, kuru apmierina gan bibliotēkas sniegtie pakalpojumi, gan apkalpošana. 
   2007. gadā bibliotēkas pakalpojumus izmantojuši 20% Ikšķiles pilsētas iedzīvotāju. 
Vidēji dienā bibliotēku apmeklēja 52 cilvēki, tika izsniegti vidēji 183 dokuments. 
 

Lasītāju bibliotekārā apkalpošana 
Lietotāji Apmeklējums Izsniegums 

2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 
1213 1 112 1 044 14153 15 543 15797 52563 45 671 42 351 
 
       2007. gadā Ikšķiles novada CB varēja apskatīt 16 izstādes, kas bija veltītas 
rakstnieku A.Gailītes, J.Osmaņa, Dz.Soduma, A.Kronenberga, A.Lindgrēnas 
daiļradei, kā arī bērnu zīmējumu izstāde, radošo darbu izstāde. Plaša un interesanta 
bija izstāde, kuru varēja aplūkot visus vasaras mēnešus, ”Rakstnieki Daugavai”. 
Izstāde tika izveidota, iesaistoties Ikšķiles novada rīkotajos Daugavas svētkos 2007. 
gada jūnijā. Bez izstādes apmeklēšanas  bibliotēkā pilsētas un novada iedzīvotāji 
varēja iepazīties ar V.Villeruša retu un senu grāmatu kolekciju domes zālē, kā arī 
Kultūras biedrības namā tikties ar novada dzejniekiem un māksliniekiem. 
     Radošs un notikumiem bagāts 2007. gads bija bērnu nodaļai. 25. janvārī „Bērnu 
žūrijas” noslēguma pasākums, 13. februārī bibliotēku apmeklēja PII ”Urdaviņa” 
audzēkņi, 27.februārī Ikšķiles vidusskolas skolotāja A.Indāne kopā ar 6.a klasi 
iepazinās ar datu bāzēm bibliotēkā. Bibliotēku nedēļas laikā  bibliotēkā atkal viesojās 
mazie lasītāji no „Urdaviņas”. 
     Bērnu nodaļas vadītāja M.Reizniece piedalījās starptautiskajā konferencē ”Bērni 
un grāmatas: jaunas idejas.”, kura notika  11.un 12. maijā Madonā, kur bija iespēja 
iepazīties arī ar citu valstu kolēģu pieredzi (Igaunijas, Lietuvas, Vācijas). 

©Ikšķiles novada dome  82 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Daugavas nedēļas laikā Ikšķiles vidusskolas bērni tikās ar rakstnieku Jāzepu Osmani, 
kurš iepazīstināja ar savu atmiņu grāmatu” Zivju vējš”. 
       Vairāki pasākumi notika septembrī saistībā ar dzejas dienām. Par jauku tradīciju 
izveidojusies dzejas stunda bibliotēkā, kad bērni paši lasa dzejoļus, ilustrē tos un atstāj 
zīmējumus bibliotēkai. Novembris bija A.Lindgrēnas mēnesis. Arī pie mums Ikšķilē. 
14. novembrī 1.a klases mazās Pepijas un citi zviedru rakstnieces darbu tēli ciemojās 
bibliotēkā, kur iepazinās ar A.Lindgrēnas daiļradei veltīto izstādi. Mazie lasītāji bija 
pārsteigti par lielo rakstnieces grāmatu skaitu, jo katram mājās esot tikai dažas 
A.Lindgrēnas grāmatas, bet šeit to bija krietni vairāk.  
      Bērnu nodaļas telpās bija aplūkojami Ikšķiles vidusskolas rokdarbu pulciņa 
dalībnieku noformēto  dāvanu paraugi. Vecāko klašu skolēni galvenokārt izmanto 
bibliotēkas krājumu obligātās literatūras lasīšanai un interneta resursiem. Īpašas 
bibliotekārās stundas viņiem netiek organizētas, bet tiek sniegtas konsultācijas 
interneta resursu un datu bāžu izmantošanā. 
     Plānojot bibliotēkas darbību 2008. gadam, jāņem vērā šīs proporcijas. Lielāka 
uzmanība jāpievērš tieši šo sociāli visneaizsargātāko lasītāju vajadzībām un 
interesēm, jāpiesaista līdzekļi un darba formas, lai bezdarbnieki  un mājsaimnieces 
vairāk varētu izmantot bibliotēkas pakalpojumus. Bibliotēkā varētu izveidot jauno 
māmiņu  vai bezdarbnieku interešu klubu.  
 
 
TTĪĪNNŪŪŽŽUU  BBIIBBLLIIOOTTĒĒKKAA      

„Kraujas”, Tīnūži, Ikšķile, LV- 5015 
Tālrunis: 5068989; 

Darba laiks: P, O, T, C, P: 10.00-18.00; 
Ceturtdienas- organizatoriskā darba diena 

Vadītāja: Ludmila Jēkabsone 
1. Bibliotēkas darbības vispārīgs raksturojums 

     Par Latvijas izaugsmes galveno virzītājspēku nākamajos 7 gados izvirzīts cilvēks 
un viņa zināšanas. Latvijas Nacionālā attīstības plāna 2007.-2013. gadam stratēģiskais 
mērķis ir „Izglītība un zināšanas tautsaimniecības izaugsmei un tehnoloģiskai 
izcilībai”. Kopumā  Tīnūžu bibliotēka kā vietējās kultūras, izglītības un plašas 
informācijas centrs šajā gadā turpināja attīstību pozitīvā virzienā. Tīnūži kā apdzīvota 
vieta lauku teritorijā, kas atrodas netālu no Ogres un Rīgas, piedzīvo  uzplaukumu,  
notiek strauja apbūve, pieaug iedzīvotāju skaits. 
      Bibliotēka atrodas Ikšķiles novada Tīnūžu administratīvā centra ēkā kopā ar tautas 
namu un pārējām iestādēm . Pēc remonta un pārcelšanās uz labākām telpām 
palielinājies bibliotēkā pieejamo pakalpojumu klāsts, pakāpeniski pieaug apmeklētāju 
skaits. Projekta „Valsts vienotā bibliotēku informācijas sistēma” ietvaros  saņemti divi 
jauni datoru komplekti, turpinās datu bāzes Letonika abonēšana . 
      Kopš bibliotēka akreditēta, nostabilizējies tās statuss. Vairs netiek runāts par 
bibliotēkas reformēšanu- pievienošanu vai likvidēšanu. Uzlabojusies sadarbība ar 
Ikšķiles Centrālo bibliotēku. Bibliotēkas uzturēšanai ik gadu tiek palielināts 
pašvaldības finansējums. Jūtamāks arī valsts atbalsts īpaši ar Vienotās valsts 
bibliotēku informācijas sistēmas „Gaismas tīkls” ienākšanu visās bibliotēkās. Pašreiz 
iedzīvotāji pastiprināti interesējas par jaunajām iespējām, kādas būs, ienākot Latvijā 
Bila un Melindas Geitsu fonda finansējumam. Jau gadu lietotājiem pieejams 
bezmaksas internets, kuru visaktīvāk izmanto skolēni un jaunieši. 

2. Bibliotēkas pakalpojumu pieejamība 

©Ikšķiles novada dome  83 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Tīnūžu bibliotēkā gan pieaugušos gan bērnus apkalpo viens darbinieks, bet 
darba apjoms pēdējos 3 gados vismaz trīskāršojies. Pieaugot apmeklētāju skaitam 
kļūst apgrūtināta pilnvērtīga visu vecumu lietotāju pieprasījumu apmierināšana un 
reizē arī visu bibliotekāro procesu veikšana. Tīnūži kļūst arvien apdzīvotāki, 
pieprasījums pēc bibliotēkas pakalpojumiem pieaug, tāpēc nākotnē būtu jādomā par 
bibliotēkas paplašināšanu un vēl viena darbinieka piesaistīšanu. Aptaujās bibliotēkas 
apmeklētāji ir izteikuši vēlmi pagarināt bibliotēkas darba laiku, lai būtu ilgāk pieejami 
datori un internets. 
      Lietotāji                                  Apmeklējums                            Izsniegums 
2006.g. 2007.g. 2006.g 2007.g. 2006.g 2007.g. 
313 296 6088 6153 10770 10496 

3. Krājuma komplektēšanas un organizācijas politika 
       Bibliotēkas krājums ir universāls un tiek komplektēts atbilstoši visu lietotāju 
grupu interesēm. Bibliotēkas krājumā ir 9941 vienība. 
Krājuma komplektēšana galvenokārt notiek atbilstoši pašvaldības atvēlētajiem 
līdzekļiem no budžeta, kā arī piesaistot tos projektu veidā, saņemot dāvinājumus un 
sponsoru atbalstu. Ar katru gadu pašvaldības atvēlētais finansējums palielinās, bet 
pieaug arī izdevumu cenas. Lai ekonomētu līdzekļus, komplektējot jaunās grāmatas 
saskaņojam ar Ikšķiles Centrālo bibliotēku, sevišķi dārgo uzziņu krājumu iegādi. 
Tomēr bērniem domātos izglītojošos krājumus un daiļliteratūru cenšamies iegādāties 
vairāk. Tāpat periodiskos izdevumus tomēr lauku iedzīvotāji nevar visus pasūtīt, tie 
arī sastāda izsnieguma ievērojamu daļu. Nepasūtam vairs laikrakstu  Diena, jo abonēt 
pārāk dārgi un var izlasīt arī internetā. 

Finansējums krājumam kopā no pašvaldības 
2003. g. 2004. g. 2005. g. 2006. g. 2007. g 
600 Ls 786 Ls 800 Ls 1132 Ls 1450 Ls 
                          
 No pašvaldības grāmatu iegādei         870 Ls   
                                   Periodikai         580 Ls   
   Kultūrkapitāla fonda piešķīrumi       84 Ls 
Krājuma jaunieguvumi 2007. gadā 
Kopā 1,2,3,9 0 5 61 91 6 63 7 8 D B 
963 22 622 10 9 2 12 1 8 5 182 9,35 
100% 2,3 64,6 1,0 0,9 0,2 1,3 0,1 0,8 0,5 18,9 9,4 
Šajā gadā krājums papildināts ar 347 grāmatām un 616 preses izdevumiem. 
Procentuāli no grāmatām visvairāk iepirkta daiļliteratūra un bērnu literatūra. 2,3%  ir 
sabiedriski politiskās ,enciklopēdijas, izglītojoša rakstura izdevumi . Preses izdevumi 
sastāda gan ievērojamāko jaunieguvumu daļu, gan arī izsniegumu .Žurnāli tiek doti 
lasītājiem uz mājām. 

4. Informācijas pakalpojumu attīstība 
Ienākot Gaismas tīklam bibliotēkās, jūtami uzlabojas iedzīvotāju informacionālā 
apkalpošana. Apmierinot lietotāju pieprasījumus par konkrētiem izdevumiem, 
informācija tiek meklēta LNB un Ogres CB kop katalogos. Otro gadu abonējam datu 
bāzi Letonika, tomēr biežāk tiek izmantota Google, kā pati demokrātiskākā 
bezmaksas datu bāze. Vēl par maz tiek popularizētas datu bāzes Lursoft un NEWS. 
Šajā gadā bieži bija interneta piegādes traucējumi. Piegādātājs Ogres Interneta Centrs. 

5.  Novadpētniecības darbs 
Bibliotēka arī šajā gadā turpināja vākt materiālus par novadu, apkopot un popularizēt 
iedzīvotāju vidū. Sistemātiski  papildinātas novadpētniecības materiālu mapes. 

©Ikšķiles novada dome  84 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Iepriecina, ka novadpētniecības materiālus arvien biežāk izmanto skolēni vēstures 
stundās, projektu nedēļā. Izveidojusies laba sadarbība ar vēstures skolotāju. 

6. Projektizstrāde 
Šogad bibliotēka rakstīja 3 pieteikumus Valsts Kultūrkapitāla fonda kultūras 
programmām. Atbalstītas tika lasīšanas veicināšanas programma ”Bērnu žūrija” un 
apakšprogramma „Pirmā tikšanās ar bibliotēku”, Atbalstu nesaņēma „Jaunu grāmatu 
un citu izdevumu iegāde publiskajām bibliotēkām”. Bērnu žūrijā ar panākumiem 
iesaistāmies jau sesto gadu .Katru gadu sadarbībā ar Tīnūžu skolu ,Ikšķiles CB bērnu 
nodaļu un Tīnūžu tautas namu rīkojam noslēguma pasākumu ,tikšanos ar kādu no 
grāmatu autoriem, apmeklējam Grāmatu svētkus. 

7. Konsultatīvā darba un sadarbības raksturojums 
Par pilnvērtīgu un daudzpusīgu individuālu bibliotēkas apmeklētāju konsultatīvo 
darbu ir grūti runāt, jo bibliotēkā ir viens darbinieks .Reizēm tas pārvēršas par datoru 
lietotāju uzraudzību, kad vienlaikus bibliotēkā sanāk krietns bariņš bērnu un 
pusaudžu. Savukārt dažādu pasākumu organizēšanā izveidojusies ļoti laba sadarbība 
ar Tīnūžu Tautas nama vadītāju, Tīnūžu pamatskolas skolotājiem, ar Ikšķiles novada 
CB. Ļoti nozīmīga ir Ogres CB metodiskā palīdzība. 

8. Bibliotēkas materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
Kopš 2004. gada bibliotēka pārcelta renovētā telpā, siltā un gaišā. Būtu nepieciešams 
paplašināt telpas, bet tad rodas problēma, kā vienam darbiniekam pārraudzīt visu 
bibliotēku. 

9. Bibliotēkas personāls 
Bibliotēkā ir viens darbinieks ar augstāko speciālo izglītību. Zināšanas ik gadus tiek 
papildinātas tālākizglītības kursos un semināros.  

10. Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums 
Bibliotēkas finansiālā nodrošinājuma dinamika ir pozitīva, attīstību veicinoša. 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu finansiālie rādītāji ir palielinājušies. Bibliotēkai iegādāti 
divi plaukti. 
Informācija par akreditācijas komisijas ieteikumu izpildi: 
Izpildīts:  Iegādāta novadpētniecības darbā nepieciešamā digitālā fotokamera; 
Nav izpildīts: 1. Risināta telpu paplašināšana; 
                       2. Risināts jautājums par papildus štata vietas radīšanu; 
                       3. Nav iegādāts kopētājs un sprieguma izlīdzinātāji (UPS). 

11.  Bibliotēkas publicitāte un darbs ar sabiedrību 
Sabiedrisko attiecību jomā tiek pielietoti vairāki informācijas pasniegšanas 
instrumenti: 

1. Personīgā saskarsme- ilgstoši strādājot lauku apvidū, iepazīti iedzīvotāji 
vairākas paaudzēs. Daļēji apzinātas viņu intereses un vēlmes. 

2. Par bibliotēkas aktivitātēm sabiedrība tiek informēta dažādi: 
izliekot paziņojumus sabiedriskās vietās, 
vietējā laikrakstā „Ikšķiles Vēstis” ievietojot informāciju, 
rajona laikrakstā informējot sabiedrību, 

      iekārtota pastāvīga izstāde ”Pašvaldība informē”, 
internetā Ikšķiles novada mājas lapā un Ogres pašvaldību portālā. 

 
  
 

©Ikšķiles novada dome  85 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

  
66..66..  PP//AA  „„LLĪĪVVII””      

Pašvaldības aģentūra „Līvi” 
Dainu iela 1A, Ikšķile 

Ogres rajons, LV-5052 
Tālrunis:5030849, 5030316, 5071688 

Reģ. 000324955 
Direktors: Gunārs Freidenfelds 

  
Uzņēmums reģistrēts ar pievienotās vērtības nodokli apliekamo  personu reģistrā ar  
kodu  90001773806 2004.gada 2.jūlijā. 
Uzņēmuma juridiskā forma – pašvaldības aģentūra.  
Institūcija, kuras pārziņā atrodas uzņēmums – Ikšķiles novada dome.  
Uzņēmuma galvenās funkcijas:   valdījumā nodotā domes īpašuma – daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju, tām piesaistīto teritoriju pārvaldīšana un apsaimniekošana, 
siltumenerģijas ražošana, piegāde un realizācija, ūdensapgāde un notekūdeņu 
novadīšana Ikšķiles pilsētā, novada un pilsētas apsaimniekošanas  darbi. 
   P/A “Līvi” gada pārskata periods ir no 2007.gada 1.janvāra līdz 2007.gada 
31.decembrim 
 
PA “Līvi” galvenās veicamās funkcijas pārskata periodā: 

• tai valdījumā nodotā Ikšķiles novada domes nekustamā īpašuma -  
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, tām piesaistīto teritoriju pārvaldīšana un 
apsaimniekošana;  

• siltuma ražošana, piegāde un realizācija Ikšķiles pilsētā;  
• ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles pilsētā, Tīnūžos;  
• pilsētas lietus kanalizācijas ekspluatācija un remonts;  
• Ikšķiles novada un pilsētas apsaimniekošana.  

 Aģentūras “Līvi” saimnieciskā darbība pārskata periodā raksturojas ar sekojošiem 
rezultātiem: 

   Rādītāji                                                Faktiskā izpilde          
Ieņēmumi                                                863305 

 Izdevumi                                                 759842 

      Ieņēmumi  pārsniedz izdevumus                  11789,78  

     Aģentūras aktīvi 2007.gada 12 mēnešos Ls 536221, tai skaitā ilgtermiņa 
ieguldījumi Ls 414474 (ēkas, dzīvojamās mājas, būves), apgrozāmie līdzekļi – Ls 
120252. 
     Debitoru parāds pārskata gada beigās bija Ls 72418. Īstermiņa saistības – 
piegādātājiem Ls 42240, darba samaksa personālam Ls 7931, nodokļu parāds Ls 
10836. 
     Ikšķiles pašvaldības aģentūra “Līvi” 2007.gadā turpināja iepriekšējos gados 
uzsāktos dzīvojamo māju remontdarbus, siltumapgādes un ūdensapgādes, 
kanalizācijas, lietus kanalizācijas sistēmu modernizācijas, apkopes un remontdarbus . 
Ar 2006. gada 1. janvāri tiek apsaimniekots un labiekārtots Ikšķiles novads un pilsēta. 
Katrs dienests strādāja pēc apstiprināta finanšu un darba plāna.  

©Ikšķiles novada dome  86 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

 
Siltumapgādes dienests.  
    Siltumapgādes dienesta ieņēmumi 2007. gadā sastāda 300354 Ls, bet izdevumi – 
291950 Ls. 2007. gadā tika izstrādāts projekts „Ārējās siltumtrases nomaiņa no 
katlumājas Dainu 4A” par 3000 Ls. Pakāpeniski tika pieslēgti datortīklam māju 
siltuma - ūdens skaitītāji, kas ievērojami uzlaboja māju iekšējo siltuma un ūdensvada 
tīklu darbības kontroles iespējas, pieslēgti 4 siltumskaitītāji par 760 Ls. Iegādāts un 
uzstādīts otrais karstā ūdens sildītājs XB 50-190 Dainu 4A katlumājā – 1492 Ls. 
Atjaunots dators un iegādāta datora programma Office-2007 par 760 Ls. Veikts 
remonts karstā ūdens cirkulācijas sistēmā Pārbrauktuves 9A – 554 Ls. Uzstādīts otrais 
siltuma skaitītājs Stacijas 27 – 700 Ls. Apkures regulatora Skolas ielā 9 montāža – 
350 Ls. Sagatavotas apkures un karstā ūdens sistēmas pieslēgšanai pie 
individuālajiem siltuma mezgliem. Nomainīts apkures katls Birzes 33 katlu mājā – 
25002 Ls. Katlu mājas Dainu 4A rekonstrukcijai izlietoti 7500 Ls. Visi veiktie 
remontdarbi nodrošināja stabilu siltumapgādes sistēmas darbību gan ziemā, gan 
vasarā. Labiekārtota katlu mājas Dainu 4A teritorija.  
     Līdzfinansējuma saņemšanai Vides ministrijā sagatavots un iesniegts projekts, 
kurā paredzēta siltumtīklu rekonstrukcija – pāreja no 4 cauruļu siltumapgādes 
sistēmas uz 2 cauruļu sistēmu, 3 jaunu katlu (ar ekonomaizeriem) uzstādīšana Dainu 
ielas 4 A katlu mājā un  siltummezglu uzstādīšana visām daudzdzīvokļu mājām.  

Ūdensapgādes un kanalizācijas dienests. 
      2007.gadā ūdensapgādes un kanalizācijas dienesta izdevumi bija Ls 81667.90 bet 
ieņēmumi Ls 81648.71(bez lietus kanalizācijas tīklu apkalpošanas). Ūdensapgādes un 
kanalizācijas dienesta darbinieki 2007.gadā ir veikuši nepieciešamos remontus un 
avāriju likvidēšanu Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu dzeramā ūdens ņemšanas un attīrīšanas 
vietās, kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, ūdensvada ārējos un iekšējos 
tīklos, kanalizācijas sūkņu stacijās, ārējos un iekšējos tīklos, lietus kanalizācijas tīklos. 
Ūdensapgādē ir iegādāti pamatlīdzekļi par kopējo summu Ls 1705.82(ar PVN), 
kanalizācijā iegādāti pamatlīdzekļi par summu Ls 1163.59(ar PVN), bet par budžeta 
līdzekļiem iegādāts 5KW trīs fāzu ģenerators – Ls 1174(ar PVN). 
         Gada laikā no urbumiem tika iegūti 134909 m3 dzeramā ūdens (125378 m3 
Ikšķilē un 9531 m3 Tīnūžos), 98004 m3 sadzīves notekūdeņu tika attīrīti Ikšķiles NAI 
un 5642 m3 Tīnūžu NAI. 
     2007.g. turpinājās darbs pie projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 19 
Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās, II kārta”: Tika izsludināts un ar rezultātiem 
noslēdzās atklātais konkurss projektiem „Ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
atjaunošana un paplašināšana Ikšķilē” un ”Notekūdeņu attīrīšanas ietaišu atjaunošanas 
un ūdens attīrīšanas iekārtu projektēšana un būvdarbi Ikšķilē ”, ko rīkoja Latvijas 
Republikas Vides ministrija.  
      Projekta ”Ūdensvada un kanalizācijas tīklu atjaunošana un paplašināšana Ikšķilē” 
konkursā bija pieteikušās 4 firmas. Uzvarēja SIA „Water Ser”, kurai bija piedāvājums 
ar viszemāko cenu – 4 165 917,14 Ls bez PVN. 
       Projekta ietvaros tiks iebūvēti 20 696 m ūdensvada, 16 421 m kanalizācijas 
pašteces cauruļvada un 719 m kanalizācijas spiedvada. Tiks uzbūvētas piecas  
kanalizācijas sūkņu stacijas. Darbu izpildes laiks – 18 mēneši pēc līguma noslēgšanas. 
    Projekta ”Notekūdeņu attīrīšanas ietaišu atjaunošanas un ūdens attīrīšanas iekārtu 
projektēšana un būvdarbi Ikšķilē ” konkursā bija pieteikusies viena firma 
līgumsabiedrība ar civiltiesisko atbildību „Eko – Preseco - Būve”, kas arī uzvarēja 

©Ikšķiles novada dome  87 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

atklātajā konkursā, jo piedāvājums atbilda konkursa noteikumiem. Piedāvātā cena – 
1 859 119,54 Ls bez PVN. 
       Projekta ietvaros tiks projektētas un uzbūvētas jaunas dzeramā ūdens attīrīšanas 
iekārtas Dainu ielā 4A un jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas veco NAI vietā. 
Darbu izpildes laiks – 20 mēneši pēc līguma noslēgšanas. Darbu finansēšanas avots – 
85% Eiropas Savienība, 5% valsts, 10% pašvaldība. 
      2007.gadā tika veikti lietus kanalizācijas tīklu skalošanas darbi Dainu ielā, Skolas 
ielā un Melioratoru ielā. Papeļu ielā pašu spēkiem tika uzbūvēts lietus ūdens 
uztvērējs  un filtrācijas aka.  

Labiekārtošanas dienests. 
Labiekārtošanas budžetā 2007.gadā tika iedalīts Ls 330187, izpildīts – Ls 394570.  
Pamatkapitāla veidošanai izlietoti Ls 134859. Izbūvēta Ogres iela – Ls 57931, 
iegādāts traktors Valtra-Ls 28194, piekabe -Ls 5010, slota - Ls 536, greiders- 
Ls14986, automašīna Opel Vivara - Ls 9999, 2 zāles pļāvēji - Ls 3176, pabeigta 
garāžas celtniecība 2 traktoriem - Ls 4289. Papildinātais  materiāli tehniskais 
aprīkojums veicināja savlaicīgu teritorijas uzkopšanu. Apkopjamo ceļu kopgarums 
120 km, ielu - 40 km. Ar zāles un zaru smalcinātāja palīdzību tika kvalitatīvi sakopta 
Ikšķiles dzelzceļa stacijai pieguļošā teritorija un parki. Ielu un asfaltēto ceļu 
remontam iestrādāts 60 t asfalta, bedrīšu un iesēdumu remonts grantētajās ceļu segās 
izlietots 1130 m3 šķembu. Ceplīšu ceļa, Papeļu ielas, Kalnstariņi – Rogas, laukumam 
Daugavmalā, Lībiešu parkā un Dragūnu ceļa remontā izlietoti 3811 m3 grants,  
smilts,  oļi, atsijas. Regulāri tiek greiderēti pašvaldības ceļi, ielas. Ielas un ceļi attīrīti 
no sniega, kaisīti ar pretslīdes materiālu – 40 m3. Piegādāta melnzeme zālienu 
ierīkošanai, kapiem- 80 m3. Veikta 20 bīstamu koku nozāģēšana. Iztīrīts pamežs 
Lībiešu parkā 1,7 ha platībā, apzāģētas 34 liepiņas Kugas ielā, veikta krūmu griešana 
gar novada ceļmalām un kapu teritorijās. Labiekārtota atpūtas vieta Daugavmalā-          
Ls 11195. Vairākkārt tika pļauts zāliens 14 ha platībā. Salaboti skatītāju soliņi 
brīvdabas estrādē, uzstādīta Ziemassvētku egle un šūpoles Lieldienās, sakārtotas un 
uzkoptas teritorijas pirms un pēc masu pasākumiem. Darbu uzsāka daiļdārznieks, kurš 
izstrādā un realizē apzaļumošanas projektus. 

Dzīvokļu ekspluatācijas dienests. 
     Ieņēmumi no dzīvojamo māju apsaimniekošanas maksas 2007. gadā bija Ls 
100049, izdevumi Ls 84084.  Pārskata periodā  kāpņu telpu un pagrabu apgaismojuma 
rekonstrukcijai izlietoti Ls 769. Uzlabota programma „Namsaimnieks”, kura uzskaita  
ienākumus un izdevumus katrai dzīvojamai mājai.  Stacijas 27 mājai nomainītas 
četras ārdurvis Ls 696, Skolas 17 veikta paneļu šuvju hermetizācija – Ls  865, Skolas 
9 uzstādīta jumta sniega barjera– Ls 593, SIA „ARZ” veica regulāru daudzdzīvokļu 
māju deratizāciju- Ls 652, ēku apdrošināšanas izdevumi- Ls 769, tekošiem remontiem 
materiālu iegādei izlietoti Ls 5109. 
  Sakarā ar gāzes, elektrības un minimālās darba algas paaugstināšanos, pieauga 
iedzīvotāju parādi. Kopējais parāds par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem uz 
š.g. 1. janvāri sastāda-  Ls 14366. Lai uzlabotu parādu piedziņu tika noslēgts līgums ar 
SIA „Paus  Konsults”. 
           Pārskata periodā aģentūra ir piesaistījusi jaunus klientus- noslēgti līgumi par 
ūdens piegādi un kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu. Ir uzlabojusies iedzīvotāju 
apkalpošanas kvalitāte un samazinājies sūdzību- iesniegumu skaits. 
     Aģentūrā 53 strādājošie ir nodrošināti ar bezmaksas darba apģērbiem un 
individuālajiem aizsardzības līdzekļiem. Regulāri tiek veiktas periodiskās veselības 

©Ikšķiles novada dome  88 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

apskates. Ir noslēgts jauns darba koplīgums, kurā paredzētas dažādas sociālās 
garantijas strādājošajiem. Uzņēmuma darbinieki regulāri paaugstinājuši savu 
kvalifikāciju piedaloties semināros, kursos un apmācību programmās. 
    2008. gadā aģentūrā tiks turpināts darbs pie sniegto pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanas, racionāli un efektīvi izmantojot darba un materiālos resursus, samazinot 
izmaksas.  

7. PAPILDUS INFORMĀCIJA  

77..11..  DDOOMMEESS  AAPPMMEEKKLLĒĒTTĀĀJJUU  PPIIEEŅŅEEMMŠŠAANNAASS  LLAAIIKKSS  

7.1 Domes apmeklētāju pieņemšanas laiks 

Amats   Tālrunis Pirmd. Otrd. Trešd. Ceturtd. Piektd. 

Domes 
priekšsēdētājs 

Jānis 
Rudzītis 

5055455, 

29245586

14.00-
19.00     8.30-

12.00   

Domes 
priekšsēdētāja 
vietnieks 

Zigurds Zēns   17.00- 
19.00         

Izpilddirektors Jānis 
Karpovs 

5055455, 

29388833

14.00-
19.00     8.30-

12.00 
8.30-
12.00 

Izpilddirektora 
vietnieks 

Valentīns 
Špēlis 29132818 14.00-

19.00         

Sekretāre, 
dzimtsarakstu 
nodaļas 
vadītāja 

Valentīna 
Kābele 

5030202, 

fakss - 
5055457 

8.30-
13.00; 
14.00-
19.00 

  8.30-
12.00   8.30-

12.00 

Būvvaldes 
vadītāja 

Arhitekts 

Agnese 
Pivore- 
Bokta 

Ivars Bebris 

5030775 

5030443 

14.00-
19.00    

  

 9.00- 
12.00     

14.00- 
17.00 

 

Būvinspektore Rita 
Skrastiņa 5030443 14.00-

19.00    

 9.00- 
12.00   

14.00- 
17.00 

 

Teritorijas 
plānotāja  

Austra 
Smeltere 5030775 14.00-

19.00    

 9.00- 
12.00    

14.00- 
17.00 

 

Tehniskā 
sekretāre 

Inese 
Šembele 5030443           

©Ikšķiles novada dome  89 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

Pašvaldības 
īpašuma 
pārvaldniece 

Sarmīte 
Augstkalna 

   
5055458 

14.00-
19.00    

 9.00- 
12.00    

14.00- 
17.00 

 

Zemes 
ierīkotājs 5030443 14.00-

19.00    

  

9.00- 
12.00    

14.00- 
17.00 

 Andris 
Augstkalns 

Sabiedrisko 
attiecību 
speciāliste 

Inga Šulca    
5055460 

  

14.00-
19.00 

  

        

Kultūras 
nodaļas 
vadītāja 

Dzintra 
Čudare 5055460 14.00- 

19.00        

Bāriņtiesa, 
privatizācijas 
komisijas 
priekšsēdētājs 

  

Valdis 
Bonka 

  

5055459 

  

8.30-
13.00; 

14.00-
19.00 

    

  

8.30-
17.00 

  

Sociālā 
dienesta 
vadītāja 

Sociālais 
darbinieks  

Dzintra 
Švirkste 

Maiga 
Maksimova 

5055459 

8.30-
13.00; 
14.00-
19.00 

8.30-
12.00 

8.30-
17.00 

8.30-
17.00 

8.30-
15.00 

Iedzīvotāju 
reģistrācija 

Mirdza 
Brīnuma 5055459 

8.30-
13.00; 
14.00-
19.00 

  8.30-
12.00   8.30-

12.00 

Ekonomiste – 
nodaļas 
vadītāja 

Velga 
Bokmeldere 5055456           

Grāmatvedība 

Velta 
Grigāne, 

Aija Slucka 

5055456           

Nodokļu 
uzskaitvede 

Melānija 
Mālniece 5055456           

Projektu 
vadītāja 

Maruta 
Viļuma 5055458           

©Ikšķiles novada dome  90 
 



2007. gada publiskais  pārskats 
 

8.00-
12.00; 

8.00-
12.00; 

8.00-
12.00; 

8.00-
12.00; 

8.00-
12.00; Pakalpojumu 

centra vadītāja Irina Ungure 5068952 
13.00-
17.00 

13.00-
17.00 

13.00-
17.00 

13.00-
17.00 

13.00-
17.00 Tīnūžos 

Kase: pirmdien – 8.30-13.00; 14.00-19.00, otrdien, trešdien, ceturtdien – 8.30-12.00; 
12.30-17.00.piektdien – 8.30-15.00 Tālr. 5055456

 

 
 

©Ikšķiles novada dome  91 
 


	 
	 
	1.1 ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 
	  
	 
	1.2.PAŠVALDĪBAS PĀRVALDES STRUKTŪRA 
	 
	 
	 
	 IKŠĶILES NOVADA DOMES STRUKTŪRA 
	 
	2.1.  SOCIĀLI  EKONOMISKAIS STĀVOKLIS  
	 
	2.2 IEDZĪVOTĀJU RAKSTUROJUMS 
	2.3. PRIVATIZĀCIJA 
	2.4 INVESTĪCIJAS, PROJEKTI 
	2.5 SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS 
	 
	3.1.  VADĪBAS ZIŅOJUMS 
	3. 2. 2007.GADA BUDŽETA IZPILDE 
	4. 1. BILANCE 
	4.2. Pārskats par pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem  

	 
	4.2. 2007.GADA  PĀRSKATA PIELIKUMS 
	Citi ilgtermiņa un īstermiņa bilances posteņi 
	Kopā 


	5. 2007.gads Ikšķiles novadā un pašvaldībā 
	 
	 5.1 SPORTS 
	5.2. Kultūra  
	5.3. Ikšķiles novada bāriņtiesa  
	5.4. Sociālā palīdzība 
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	5.5. Būvvalde  
	 
	6. Ikšķiles pašvaldības iestādes un uzņēmumi 
	 
	6.1. Ikšķiles vidusskola 
	 
	6.2. Tīnūžu pamatskola   
	„Kalnliepas”, Tīnūži, Ikšķiles novads 

	 
	6.3. Tīnūžu tautas nams  
	6.4. Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa”  
	 
	 

	6.5. Ikšķiles novada bibliotēkas  
	Ikšķiles bibliotēka  
	Tīnūžu bibliotēka   
	 
	 
	6.6. P/A „Līvi”   
	   P/A “Līvi” gada pārskata periods ir no 2007.gada 1.janvāra līdz 2007.gada 31.decembrim 
	 
	PA “Līvi” galvenās veicamās funkcijas pārskata periodā: 
	 Izdevumi                                                 759842 

	7.1. DOMES APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANAS LAIKS 


